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»مولی اميرالمؤمنين عليه السلام«:

رُبَّ فائتٍ لایُدرَکُ 
الِحاقُه!
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رهبر معظم انقلاب اسلامی:

جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی ماند 
رهبـر معظم انقاب اسـامی صبح روز گذشـته در دیدار مسـئولان و کارگـزاران حج و 
جمعـی از زائـران بیـت ا...  الحـرام، ذکر پـروردگار و »وحدت و ارتباط مسـلمانان« را دو عنصر 
بسـیار مهـم معنـوی و اجتماعـی فریضـه حـج خواندنـد و با اشـاره بـه حادثه عظیـم غزه و 

جنایـات رژیـم خون آشـام صهیونیسـتی گفتنـد: حج امسـال در پرتو آیـات قرآن کریـم و یاد 
و نـام مبـارک حضـرت ابراهیـم)ع(، بایـد فراتـر از هر سـال، حـج برائت از این دشـمن 

جنایتـکار مسـلمانان و حامیـان آن باشـد.رهبر انقـاب اسـامی حـج را در جنبه 
مـادی و معنـوی، فریضـه ای چنـد بعـدی برشـمردند و افزودند: در 
بعُـد درونـی و باطنـی،  ذکـر پـروردگار به عنـوان »منشـاء حقیقی 
زندگـی و عـزم و اراده و تصمیم گیری هـای فـردی، اجتماعـی و 
ملـی«، نکتـه برجسـته همه مراحـل و مواقـف حج است.ایشـان در 

همیـن زمینـه به زائـران بیـت ا... تاکید کردنـد ....
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مدیرکل تامین اجتماعی فارس خبر داد:

فرماندار شیراز اعلام کرد:

مدیرعامل شرکت آبفا فارس:

سرعت عملیات اجرای 
پروژه های آبرسانی در 

فارس تسریع می یابد

 آغاز پروژه دریافت
 لیست هوشمند حق بیمه 
کارگاهها در استان فارس

فعالیت ۷۰۰۰ نفر در 
برگزاری انتخابات 

شیراز و زرقان

۳

۳

۳

بخش دوم گزارش رسیدگی به ماجرای خیریه نرجس شیراز؛

بهزیستی فارس؛ شاکی یا حامی؟!

عباس اميری - شهر مردم | نماتد یکی از این بيماری های 
گياهان است که به مرور منجر به زوال محصول و از بين رفتن 
درخت می شود اگرچه در سال های گذشته به این بيماری  و 
خسارت های ناشی از آن کمتر توجه شده است که در سالهای 
مروجان حوزه کشاورزی ضمن شناسایی  تحقيق  نتيجه  اخير 
این آفت بر روی درختان و مرکبات منجر به توليد آفت کشی 
برپایه گياه شده است. شناسایی بيماری نماتد بر روی درختان 
از  استفاده  ادامه  نارنج شيراز در طول سال های گذشته و در 
نماتدکش گياهی برای نجات آن یکی از تجربيات مثبت این حوزه 
است. توليد نماتدکش گياهی برای مقابله با این نوع آفت یافته 
محققينی است که ضمن توليد محصولی برای مقابله با آفت و 

بيماری، کمترین آسيب را به گياه ومحصول به همراه دارد. 
شيراز  کشاورزی  المللی  بين  نمایشگاه  بيستمين  در 
گياهان  در  گرهی  ریشه  نماتدهای  مدیریت  آموزشی  دوره 
زارعی و گلخانه ای در غرفه شرکت دانش بنيان فصل پنجم با 
حضور دکترفرهاد سعيدی نائينی؛ عضو هيئت علمی و رئيس 
بخش تحقيقات نماتدشناسی موسسه تحقيقات گياه پزشکی 
کارشناس  و  دانشگاه  مدرس   ، ميرقاسمی  نگين  دکتر  کشور، 
نماتدشناسی شرکت فصل پنجم فرحبخش و مهندس فرحبخش 

مخترع نماتدکش نماکوب برگزار شد. 
هيئت  عضو  نائينی،  سعيدی  دکترفرهاد  همایش  این  در 
علمی و رئيس بخش تحقيقات نماتدشناسی موسسه تحقيقات 
گياه  تحقيقات  اینکه موسسه  به  اشاره  با  پزشکی کشور  گياه 
پزشکی یکی از موسسات زیر مجموعه سازمان تحقيقات آموزش 
و ترویج کشاورزی است، عنوان کرد: در این موسسه رسيدگی و 
تحقيقات مربوط به عوامل بيماری زا و علف های هرز در بخش 

های 11 گانه و در بخش گياه پزشکی انجام می شود. 
سعيدی نائينی با اشاره به اینکه تحقيقات مربوط به این 
حوزه در زمينه راهکارهای کنترل ، شناساسی و بررسی در سطح 
کشور و ارائه راهکار به مراجع زیربط است، تصریح می کند: در 
برروی  را  زا  عوامل خسارت  که جمعيت  است  این  واقع هدف 
گياهان در بخش کشاورزی کاهش داده و باعث افزایش کميت 

و کيفيت محصولات توليدی شویم. 
وی با بيان اینکه استان فارس از نظر ميزان توليد سطح زیر 
کشت محصولات کشاورزی در سطح کشور مقدم و پيش رو است 
، عنوان کرد: پيشينه کشاورزی در استان فارس تاجایی است که 
بسياری از کشاورزان سایر استان ها دستاوردهای آنها را مورد 
توجه قرار می دهند و راهکارهایی که در این حوزه دارند در دیگر 

استان ها استفاده می شود. 
عضو هيئت علمی و رئيس بخش تحقيقات نماتدشناسی 
در  اینکه  به  اشاره  با  کشور  پزشکی  گياه  تحقيقات  موسسه 
بيستمين نمایشگاه کشاورزی استان فارس از سایر استان ها 
شرکت می کنند تا از دستاوردهای فارس در حوزه کشاورزی 
و  ،مروجان  کشاورزان  فارس  استان  کرد:  ابراز  کنند،  استفاده 
محققانی دارد که در حوزه کشاورزی و مبارزه با آفات پيش رو 
هستند. سعيدی نائينی با بيان اینکه وجود آفات و بيماری در 
گياهان مختلف وجود دارد، گفت: به طبع گياهان مختلفی در 
استان فارس مورد خسارت انواع آفات و بيماری ها است و در 
برخی از حوزه ها شاهد هستيم که عوامل خسارت زا در کنار 
استان داشته  و همه گيری در  اپيدمی  و  دیگر عوامل تشدید 
ایم. وی ادامه داد: این وضعيت را بویژه در درختان ميوه مرکبات 
استان داشته ایم که درگير بيماری و آفت و زوال مرکبات شده 
اند و از آنجا که تحقيقات گياه پزشکی کشور در بررسی عوامل 
زوال مرکبات می پردازد و راهکار لازم را برای کاهش آن ارائه 

می دهد.
  فعالیت شرکت دانش بنیاد فصل پنجم در تولید آفت کش گیاهی افتخاری در 

حوزه کشاورزی است
تحقيقات  بخش  رئيس  و  علمی  هيئت  عضو  گفته  به   
نماتدشناسی موسسه تحقيقات گياه پزشکی کشور از آنجا که 
استان فارس کشاورزان ، کارشناسان و محققان پيش رو در حوزه 
کشاورزی دارد که در این راستا هم شرکت های دانش بنيانی 
حوزه  در  گسترده  های  تحریم  رغم  علی  که  داریم  استان  در 
کشاورزی فعال هستند. .سعيدی نائينی ابراز کرد: دانشمندان و 
متخصصان این حوزه نيازها را احصا می کنند و با توجه به منابع 
داخلی به آنچه نياز است دست یابند و با توجه به سياست های 
کلی نظام شاهد هستيم شرکت های دانش بنيان متعددی در 
حوزه کشاورزی و در تامين قسمتی از نهاده های مورد نياز فعال 

هستند. 
از ظرفيت های شرکت های  وی تصریح کرد: یک دسته 

افت کش  ویژه  به  و  ها  افت کش  تامين  در حوزه  بنيان  دانش 
گياهی فعال هستند و شرکت فصل پنجم یکی از این شرکت ها 
است که ماحصل تحقيقات یک دهه این شکرت منجر به توليد 
محصولات گياه پایه شده و مجوزهای لازم را دریافت کرده است. 
سعيدی نائينی بيان کرد: با استفاده محصولات این شرکت 
شاهد هستيم که این محصولات با محيط سازگار هستند و در 

کاهش جمعيت خسارت و عوامل بيماری خاک زا نقش دارد. 
عضو هيئت علمی و رئيس بخش تحقيقات نماتدشناسی 
موسسه تحقيقات گياه پزشکی کشور گفت: شرکت فصل پنجم 
تواند  اندو در آینده می  با موسسه داشته  تحقيقات مشترکی 
تاثيرات خوبی در حوزه کشاورزی داشته باشد و تامين کننده 

قسمتی از نيازهای کشاورزی در حوزه آفت کش باشند. 
وی ابراز کرد: با توجه به رسالتی که ما داریم در موسسه 
تحقيقات گياهپزشکی کشور و بخش تحقيقات نماتد شناسی 
این محصولات  نماتد ها هستند که  از  ای  پاره  توليد و عرضه 

در کنترل نماتد گياهان، درختان، گلخانه و مرکبات موثر است 
و فعاليت چنين شرکت هایی می تواند جز افتخارات نظام باشد و 

برا ی حوزه کشاورزی استان موثر باشد.
   بحران نماتد در محصولات کشاورزی 

کارشناس  و  دانشگاه  مدرس  ميرقاسمی،  نگين  دکتر 
اینکه  بيان  با  نيز  پنجم فرحبخش  نماتدشناسی شرکت فصل 
نماتدها موجوداتی کرم مانند و جز جانوارنی هستند که شرایط 
خاصی دارند و در هر اقليمی انواع مختلفی از آن وجود دارد، 
عنوان کرد: در واقع تعداد نماتدها زیاد است و داشتن رطوبت 
نسبی، خاک و سایر فاکتورها در ماندگاری و بقای نماتدها موثر 
است. به گفته وی نماتدها می توانند به صورت مستقل و غير 
مستقل زندگی بشر و محصولات کشاورزی را مورد تهدید قرار 

دهند. 
قاسمی با اشاره به اینکه ميزان خسارت نماتدها ميانگين 
12.3 درصد است، خاطرنشان کرد: این عدد در کشور ما12.5 

درصد و کشورهای توسعه یافته7 درصد است و در سطح جهانی 
اینکه  بيان  با  ميلياردی تخمين زده می شود. وی  خسارتهای 
نماتدها به طور مستقيم و غير مستقيم محصولات کشاورزی 
را مورد تهدید قرار می دهند و با بحران نماتد در کشور روبرو 
هستيم، ابراز کرد: اصولا نماتد بر روی گياه و ميوه به صورت لکه 
ای و کم دیده می شود که در وهله اول به چيزهای دیگر نسبت 
داده ميشود و به وجود نماتد اشاره نمی شود و همين باعث می 

شود شناسایی و درمان به تعویق افتد
 بیماری نماتد برروی درختان نارنج شیراز مشخصا بارز است

فصل  شرکت  نماتدشناسی  کارشناس  و  دانشگاه  مدرس 
پنجم فرحبخش با اشاره به بررسی درختان نارنج شيراز گفت: 
وجود بيماری نماتد برروی این درختان مشخصا بارز است و این 
بيماری زوال مرکبات به صورت خشکيدگی در سرشاخه خواهد 

بود و در نهایت درخت آلوده می شود. 
قاسمی با بيان اینکه نماتد مرکبات باعث مرگ تدریجی آنها 
می شود و وقتی پيشرفته می شود نمی توان جلو آن را گرفت ؛ 
تصریح کرد: مقابله با نماتد با استفاده از نهال های سالم و گواهی 
شده، مهار علف های هرز، تميز کردن ادوات کشاورزی، بخاردهی 
و حرارت درمانی و افتاب دهی، جداسازی و تخریب بقایای آلوده 
محصولات کشاورزی، اصلاح وبالا بردن کيفيت خاک استفاده از 

کودهای آلی نماکوب است. 
کاهش  نماکوب  خواص  نماتدها  با  مقابله  برای  افزود:  وی 
اسيدیتيه خاک، افزایش مواد آلی خاک، اثرتدخينی و تماسی، 
اثر غير مخرب برای انسان و محيط زیست، نتایج آزمایش های 
گلخانه ای استفاده از تماتدکش ها نشان داد که موجب کاهش 

شاخص های بيماری شده است. 
قاسمی بيان کرد: در آزمایش های باغی نيز بر روی ریشه 
کيوی انجام شد چنانچه در استان گيلان با بيمار ریشه گرهی و 
الودگی کيوی روبرو هستيم و به دليل اینکه این زمين ها قبلا 
شالی بوده است واین اپيدمی با نهال های آلوده منتقل و پخش 

شده است.
 شرکت دانش بنیان فصل پنجم در تولید نهاده های ارگانیک کشاورزی پیشرو 

است 
محمدحسين فرحبخش؛ مخترع اولين نماتدکش گياهی و 
مدیرعامل شرکت دانش بنيان فصل پنجم فرحبخش نيز با بيان 
اینکه پروژه توليدی فصل پنجم فرح بخش یک شرکت دانش 
بنيان است که در توليد نهاده های ارگانيک کشاورزی پيشرو 
است، تصریح کرد: درواقع بنيا نگذاران فصل پنجم کشاورز بوده 
اند و حاصل تجربه کشت انواع گياهان زارعی، چاليزی، دارویی، 
صيفی و سبزی و ميوه های گرمسيری در این منطقه به عنوان 
دانش وسيع کشاورزی در کنار تجربه ميدانی است. وی گفت: با 
شروع زوال محصولات مرکبات در دهه 80 شمسی در شهرستان 
داراب فعاليت خود را آغاز و با تحقيقات ميدانی و علمی اولين 

نماتدکش قارچ کش ارگانيک با نام تجاری نماکوب توليد شد. 
فرحبخش افزود: علاوه بر درمان انواع نماتدهای بيماری زا 
احيای خاک و افزایش بهره وری در کشاورزی نيز تضمين می 
شود. وی تاکيد کرد: راه ما از مزرعه تا سفره است و برای رسيدن 
به این هدف توليد آفت کش ها و کودهای ارگانيک، آموزش و 
پشتيبانی 24 ساعته به کشاورزان سرلوحه کار فصل پنجم با 
در  پيشرو  سم،  بدون  فصلی   ، ارگانيک  کشاورزی  فصل  شعار 

توليد محصول کشاورزی سالم و شناسنامه دار است. 
به گفته وی محصولات این شرکت در بازارهای منطقه ای، 
مزارع و باغات پسته ، مرکبات جنوب و شمال، گلخانه های و 

صيفی صادراتی، مزارع گندم و... مورد استفاده قرار می گيرد.

شناسایی بیماری نماتد بر روی درختان نارنج شیراز در طول سال های گذشته واستفاده از نماتدکش گیاهی برای نجات آن از تجربیات مثبت شرکت تولیدی فصل پنجم است

شرکت دانش بنیان  فصل پنجم فرح بخش پیشرو در تولید نهاده های ارگانیک کشاورزی است                                                                 
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ایرنـا| وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی گفـت: امـروز جامعه 
جـوان کشـور مـا در معـرض انـواع تهدیدهـا به ویـژه جنـگ روانی و 
نرم اسـت و دشـمن کمر بسـته تا اعتماد مـردم به نهادهـای دینی و 
روحانیـت را مخدوش کند.محمدمهدی اسـماعیلی عصر دوشـنبه در 
آییـن رونمایی از کتـاب »رضای انقـاب« اظهارداشـت: امروز جامعه 
جـوان کشـور مـا در معـرض انـواع تهدیدهـا به ویـژه جنـگ روانی و 
نرم اسـت و دشـمن کمر بسـته تا اعتماد مـردم به نهادهـای دینی و 

روحانیـت را مخـدوش کنـد و با بمباران رسـانه ای به دنبـال تخریب 
ایـن اسـتوانه دینـی هسـتند و بر مـا حق اسـت از بزرگانـی همچون 
رضـا مطلبـی تجلیـل کنیم .وزیـر فرهنگ گفـت: جامعه جـوان ایران 
در معـرض انـواع تهدیدهـا به ویژه جنـگ روانی و نرم اسـت؛ چرا که 
دشـمن کمـر بسـته تا اعتمـاد مردم بـه نهادهـای دینـی و روحانیت 
را مخـدوش کنـد، کمترین ضعفی باشـد یا نه، در بمباران رسـانه ای 
بـرای تخریـب وجهـه این نهـاد خدمتگـزار و اسـتوانه بـزرگ جامعه 

دینـی بـه کار می گیرنـد در همیـن راسـتا بـر مـا واجب اسـت تـا از 
بزرگانـی چـون رضا مطلبی تجلیل کنیم  و عمـر پرمجاهدت، طولانی 
و بـا برکـت او را بـه تصویر بکشـیم امروز کتابش را منتشـر و فردا کار 
هنـری در مـورد او تولیـد کنیـم.وی افـزود: باید نسـل جـوان متوجه 
سـرمایه های گرانقـدر ما شـود، این نهضت با همـت روحانیت انقابی 
مجاهـد بـه وجـود آمـده اسـت و در بیـش از چهل سـال گذشـته به 

حرکت خـود ادامه داده اسـت.

دشمن کمر به مخدوش کردن اعتماد مردم به روحانیت بسته است

رهبـر معظـم انقـاب اسـامی صبح روز گذشـته 
در دیـدار مسـئولان و کارگـزاران حج و جمعـی از زائران 
بیـت ا...  الحـرام، ذکـر پـروردگار و »وحـدت و ارتبـاط 
مسـلمانان« را دو عنصر بسـیار مهم معنوی و اجتماعی 
فریضـه حـج خواندنـد و با اشـاره بـه حادثه عظیـم غزه 
و جنایـات رژیـم خون آشـام صهیونیسـتی گفتنـد: حج 
امسـال در پرتـو آیـات قـرآن کریـم و یـاد و نـام مبارک 
حضـرت ابراهیـم)ع(، بایـد فراتر از هر سـال، حـج برائت 
از این دشـمن جنایتکار مسـلمانان و حامیان آن باشـد.

رهبـر انقـاب اسـامی حـج را در جنبـه مـادی و 
معنـوی، فریضـه ای چند بعدی برشـمردند و افزودند: در 
بعُـد درونـی و باطنـی،  ذکر پـروردگار به عنوان »منشـاء 
تصمیم گیری هـای  و  اراده  و  عـزم  و  زندگـی  حقیقـی 
فـردی، اجتماعـی و ملی«، نکته برجسـته همـه مراحل 

و مواقـف حج اسـت.
ایشـان در همیـن زمینـه به زائـران بیـت ا... تاکید 
کردنـد: در حـج متوجـه مـواردی باشـید کـه در هیـچ  
جای دیگر نیسـت مانند کعبه، مسـجدالحرام و طواف و 
زیـارت نبی اکـرم)ص(؛ وگرنه بازار و اجنـاس در همه جا 

دارد. وجود 
رهبـر انقاب نکته برجسـته ی بعُـد اجتماعی حج 
را وحـدت و ارتبـاط مسـلمانان بـا یکدیگر برشـمردند و 
گفتند: فلسـفه دعـوت الهـی از همه مردم بـرای حضور 
آشـنایی  ایامـی مشـخص،  در  و  مکانـی مشـخص  در 
تصمیم گیـری  و  همفکـری  و  یکدیگـر  بـا  مسـلمانان 
مشـترک اسـت تـا نتایـج مبـارک و عینـی حـج نصیب 
عالـم اسـام و همـه بشـریت شـود کـه اکنـون دنیـای 
اسـام در زمینـه تصمیم گیری مشـترک، خـاء بزرگی 

دارد.
ایشـان نادیده گرفتن تفاوت هـای ملیتی، مذهبی 
و قومـی را مقدمـه لازم وحـدت دانسـتند و افزودنـد: 
اجتمـاع عظیـم،  یکدسـت و یک شـکل پیـروان همـه 
مذاهـب و فـرق اسـامی از همـه ملیت هـا، نمـود بـارز 

وجـه سیاسـی-اجتماعی حـج اسـت.
حضرت آیـت ا... خامنـه ای افزودند: البتـه ضرورت 
عبـور از تفاوت هـا و مسـائل تفرقه انگیـز مخصـوص حج 

نیسـت و در آیـات متعـدد قـرآن بـر وحـدت و همدلـی 
مسـلمانان تاکید شـده است.

رهبـر انقـاب با اشـاره بـه اینکه فریضه حـج باید 
مشـحون از نـام مبـارک حضـرت ابراهیـم و تعالیـم آن 
پیامبـر بـزرگ باشـد، برائـت از دشـمنان دین خـدا را از 
جملـه تعالیم ارزشـمند ابراهیمـی خواندنـد و گفتند: از 
ابتـدای انقـاب، برائـت یـک رکـن جـاری در حـج بوده 
اسـت امـا امسـال و با توجه بـه حوادث عظیـم و عجیب 
غـزه که بیش از همیشـه چهـره خون آشـام مجموعه ی 

برخاسـته از تمـدن غربـی را آشـکار کـرده اسـت، حـج 
امسـال بـه صـورت ویژه حـج برائت اسـت.

حضـرت آیـت الله خامنـه ای حـوادث کنونـی غزه 
را شـاخصی مانـدگار بـرای تاریـخ دانسـتند و افزودنـد: 
حمات وحشـیانه سـگ هار صهیونیسـتی از یک طرف 
و مقاومـت و مظلومیـت مـردم غـزه از طـرف دیگـر در 
نشـان می دهـد  بشـریت  بـه  را  راه  و  می مانـد  تاریـخ 
جوامـع  در  آن  بی سـابقه  و  شـگفت انگیز  بازتـاب  کـه 

غیرمسـلمان و دانشـگاه های آمریکا و بعضی کشـورهای 
دیگـر، از نشـانه های ایـن تاریخ سـازی و شاخص سـازی 

ست. ا
ایشـان در تبییـن وظیفـه امـت اسـامی در قبال 
فجایـع غـزه در فرصـت حـج ابراهیمـی، بـه نمونه هـای 
متعـدد قرآنی از سـیره حضرت ابراهیم)ع( اشـاره کردند 
و گفتنـد: ابراهیـم)ع( جزو پیامبرانی اسـت که دل رئوف 
و بسـیار مهربانـی دارد امـا همین پیامبر الهـی در مقابل 
دشـمنان ظالـم و سـتیزه گر به شـدت اظهـار برائت و به 

صراحـت اعـام دشـمنی می کند.
رهبـر انقـاب با اشـاره به آیات قرآنی که دوسـتی 
بـا دشـمنان سـتمگر را هـم کاماً نهـی می کنـد، رژیم 
صهیونیسـتی را مصـداق کامل دشـمنی با مسـلمانان و 
آمریـکا را همدسـت ایـن رژیـم خواندنـد و افزودنـد: اگر 
کمـک آمریـکا نبـود آیـا رژیـم صهیونیسـتی قـدرت و 
جـرأت ایـن رفتـار وحشـیانه بـا مـردم مسـلمان و زنان 

و کـودکان را داشـت؟

حضـرت آیـت ا... خامنـه ای افزودنـد: عامـل قتـل 
مسـلمانان و آواره کـردن آنهـا و پشـتیبان آن، هـر دو 
ظالـم هسـتند و طبـق صریـح قـرآن اگر کسـی بـا آنها 
دسـت دوسـتی بدهد او نیز ظالم و سـتمگر و مشـمول 

لعنـت خداوند اسـت.
ایشـان بـا توجه بـه شـرایط کنونی جهان اسـام، 
رویکـرد ابراهیمـی به حـج یعنی برائت آشـکار در مقابل 
دشـمنان را ضروری تـر از همیشـه خواندنـد و گفتند: بر 
ایـن اسـاس حجـاج ایرانـی و غیـر ایرانـی بایـد بتواننـد 
منطق قرآنی در پشـتیبانی از ملت فلسـطین را به همه 

دنیای اسـام منتقـل کنند.
حضـرت آیت ا... خامنـه ای افزودند: البته جمهوری 
اسـامی منتظـر دیگـران نمانـده و نمی مانـد امـا اگـر 
دسـت های قـوی ملتهـا و دولتهـای اسـامی بـه کمک 
و همراهـی بیایـد، حالـت رقت بـار ملت فلسـطین ادامه 

پیـدا نخواهـد کرد.
ایشـان بـا تشـکر از خدمـات و فعالیت هـای بعثـه 
و سـازمان حـج و سـایر دسـتگاه های خدمات رسـان در 
برگـزاری حـج، خطـاب بـه آنـان تأکیـد کردنـد: بـرای 
آسـایش حجـاج ایرانـی و انجـام حـج مبـرور و مقبـول 
به گونـه ای برنامه ریـزی کنیـد کـه فاصلـه بیـن وضـع 

موجـود و مطلـوب برطـرف شـود.
در ابتـدای این دیدار، حجت الاسـام و المسـلمین 
سـیدعبدالفتاح نـواب نماینـده ولی فقیـه در امـور حج و 
زیارت و سرپرسـت حجاج ایرانی در سـخنانی، شعار حج 
امسـال را »حـج؛ قرآن محـوری، همدلـی و اقتـدار امـت 
اسـامی و دفاع از فلسـطین مظلوم« خواند و گفت: حج 
ابراهیمـی بسـتری برای تعلیـم خودسـازی و همچنین 

مبـارزه بـا طواغیـت بیرونـی و دفاع از مظلومان اسـت.
آقای سـید عباس حسـینی رئیس سـازمان حج و 
زیـارت نیـز با اشـاره به تشـرف ۸۷ هـزار و ۵۵۰ نفر زائر 
ایرانـی بـه حـج امسـال، از برنامه هـا و فعالیت هـای این 
سـازمان در زمینـه افزایـش کیفیت خدمات بهداشـتی، 
اسـکان، تغذیـه و حمـل و نقـل و همچنیـن راه انـدازی 
عمـره مفـرده پس از ۹ سـال توقف و امـکان بهره مندی 

مشـتاقان زیارت خانـه خدا گـزارش داد.

جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و نمی ماند 
رهبر معظم انقلاب اسلامی:

تراژدی دردناک قتل کودکان معلول
الهـامفیـروزی_شـهرمـردم|»دختـر 11 سـاله مبتـا به اوتیسـم، توسـط 
مـادرش بـه قتـل رسـید و پیکـر بی جانـش، بـه آتش کشـیده شـد«، »پدری جان پسـر 
خردسـالش را به دلیل معلولیت گرفت«، »قتل کودک ۸ سـاله مبتا به اوتیسـم توسـط  
بـرادر 2۰ سـاله  اش«، » قتـل هولنـاک پسـر معلول به دسـت مـادر بی رحـم و خاله اش 
در لرسـتان«، » پـدری پسـر سه سـاله معلولش را به دلیـل ناتوانی مالـی در تامین هزینه 
دارو و درمـان بـه قتـل رسـاند« و...،  این عبارات، خبرهای هولناک و البته هشـدار دهنده 
ای هسـتند کـه نمایی تلـخ از پیامدهـای گرانی های مسـتمر، افزایش چشـمگیر هزینه 
هـای معیشـتی، بازتوانـی، دارو و درمـان را بـرای خانواده هـای دارای فرزنـدان و نیازهای 
ویـژه، همچنیـن ضعـف نهادهای حمایتی در این زمینه را به تصویر می کشـد، شـرایطی 
کـه در نهایـت موجـب می شـود تا مشـکات و ناتوانی این خانـواده هـا، در تامین هزینه 
هـای کار درمانـی، توانبخشـی، داروی درمانـی، نگهداری، امـرار معاش، تـراژی دردناک و 

بـه عبارتـی وحشـتناکی را رقم زند.
  ناتوانی در تامین هزینه ها عامل اصلی و مهم این اتفاقات

ایـن در حالـی بـوده کـه به عنـوان مثـال، خانـواده دارای فرزند اتیسـتیک، باید به 
طـور میانگیـن هـر مـاه، حدود 1۵ تـا 2۰ میلیـون تومان بـرای فرزند خـود، هزینه کند. 
متوسـط هزینـه نگهـداری فـرد معلول نیـز ماهانـه 1۰ میلیون تومـان برآورد می شـود، 
اعـداد و ارقامـی که این روزها، در توان بسـیاری از والدین نیسـت، تا بتواننـد از کودکان و 
نوجوانـان خود، با مشـکات فیزیکـی و نیازهای خاص، نگهداری کنند و سـختی زندگی 

بـرای وی را تـا حـدودی هـر چند اندک، کاهـش دهند.
بـه ایـن ترتیب، سرسـام  آور بودن هزینه اسـتفاده از خدمات توانبخشـی و درمانی، 
گاهـا موجـب می شـود تا بسـیاری از ایـن خانواده هـا، روندهـای لازم برای نگهـداری از 
چنیـن فرزندانـی را محـدود کنند، حتـی ناتوانی والدیـن در تامین این اعـداد و ارقام،  به 
سـختی افتـادن ایـن دسـت از فرزندانشـان و به تبـع آن حتی دیگـر اولاد سـالم آنها، در 
کنـار وجـود برخـی زمینه های روان پریشـی در پدر یا مـادر، در نهایت بسـتری را فراهم 
مـی آورد تـا در مـواردی، شـاهد رهـا کـردن ایـن افـراد در خیابـان هـا و معابر باشـیم یا 
همـان طـور که اشـاره شـد، شـرایطی رقـم بخود کـه والدین یا یکـی از اعضـای خانواده، 
در اثـر فشـارهای مضاعـف روحی، بـه زندگی آنها پایـان دهد، مواردی که شـاید اگر چتر 
حمایتـی درسـت و جامعی از سـوی دسـتگاه هـای متولی این امـر، برای ارائـه خدمات و 
تسـهیات بـه چنیـن خانـواده هایی برقـرار بود، می توانسـت مانـع بروز چنیـن اتقاقات 

شود. تاثربرانگیزی 
  دغدغه ای به نام برقراری چتر حمایتی 

در ایـن بیـن، شـاید ایـن امـر بـه ذهن متبادر شـود کـه در حـال حاضر، دسـتگاه 
هایـی متولـی ارائـه خدمـات به خانـواده هـای دارای عضو یـا اعضـای دارای ناتوانی های 
فیزیکی، ذهنی و ناتوان هسـتند و همواره از اتخاذ تدابیر ویژه در این راسـتا، سـخن می 
گوینـد، در ایـن خصـوص، اما بایـد به نکته مهمی اشـاره کـرد، اینکه نهادهـای حمایتی 
و دولتـی فعـال در ایـن حـوزه، هم ضوابـط دشـواری را برای برقـراری پوشـش درمانی و 
خدماتـی ویـژه چنیـن افـرادی، مـد نظـر دارند، ضمـن اینکه اگـر این چتـر حمایتی نیز 
برقـرار شـود، کمـک هزینـه پرداخـت شـده، به هیـچ عنوان کفـاف اعـداد و ارقـام مورد 
نیـاز، جهـت بهـره مندی از شـیوه های ضـروری درمانی و توانبخشـی آنهـا را نمی دهد، 
در مـوارد بسـیاری هـم تنهـا بخـش بسـیار اندکـی را پوشـش مـی دهد که چنـدان هم 

چشـمگیر نیست.
مقولـه ای مهـم کـه بارها و بارهـا فعالان حوزه هـای مرتبط با معلـولان و نیازهای 
ویژه، آن را به مسـئولان گوشـزد کرده و در این راسـتا نیز خواسـتار ضرورت توجه و عمل 
بـه قانـون بالادسـتی حمایـت از حقـوق افـراد دارای معلولیت شـده اند، با ایـن وجود، به 
نظـر مـی رسـد در ایـن زمینه تا به امروز، نه تنهـا اقدام موثری صـورت نگرفته، بلکه گاها 
حتـی برخـی خدمـات یا داروهـا نیز به دلیـل هزینه بالای آن، از فهرسـت پوشـش بیمه 
ای جـا مانـده یـا بخـش اندکی از ایـن هزینه ها را شـرکت های بیمه ای تقبل کـرده اند. 
عـاوه بـر ایـن، هسـتند خانـواده هایـی که به دلایـل مختلف هنـوز تحت پوشـش بیمه 
ای قـرار ندارنـد یـا بیمـه آنهـا هزینه های صـورت گرفته را بـه طور کامـل پرداخت نمی 
کنـد، افـرادی کـه به دلایل مختلف نیز از سـوی نهادها و دسـتگاه هـای حمایتی، همان 

کمـک هزینه انـدک را هم دریافـت نمی کنند.
بـا ایـن وجـود، امـا تنها دغدغـه مالی و معیشـتی، مشـکل چنیـن خانـواده هایی 
نیسـت، چـرا کـه ابتای کودکان بـه هر طیف از معلولیـت ها و ناتوانی هـای فیزیکی، به 
طـور مسـتقیم دیگـر اعضـای خانواده را نیز درگیر مسـائل خود و حواشـی ناشـی از خود 
مـی کنـد، مـواردی کـه سـامت روان، روابـط خانوادگی و بین فردی، مناسـبات شـغلی 
و اجتماعـی، همچنیـن شـرایط اقتصـادی آنهـا را تحت تاثیر قـرار می دهد و بـه تدریج، 
چالـش هایـی را بـرای همه اعضـای خانواده، بـه ویژه والدیـن رقم می زند. فراز و نشـیب 
هایـی سـخت که موجـب کاهش کیفیـت زندگی این کـودکان، برخوردهای نامناسـب و 
گاهـا خشـونت آمیـز بـا آنهـا و همـان طور کـه پیش تر مثـال هایـی ذکر شـد، به خطر 
افتـادن ادامـه حیات شـان یـا پایان دادن بـه زندگی آنها، توسـط یکی از اعضـای خانواده 

در بسـتر یـک بحـران یا هیجـان منفی روحـی و روانی می شـود.
  اما چند نکته مهم و کلیدی

در مجمـوع و بـا مـروری بر آنچه گفته شـد، جـدا از مقولات حمایتـی، در مواجهه 
بـا چنیـن شـرایطی، بایـد تدابیر ویـژه ای مد نظـر قرار گیرد کـه گاها برخـی از آنها، می 
توانـد معطـوف به ابعاد پیشـگیرانه از ابتـا و تولد چنیـن فرزندانی باشـد، اقداماتی که از 
بروز معلولیت ها و تحمل مشـقت ناشـی از ناتوانی جسـمی، روحی یا بیماری مزمن و ... 
بـرای فـرد و اعضـای خانواده آنهـا جلوگیری می کند. مباحثـی که این روزها، متاسـفانه 
شـاهد کمرنـگ شـدن آنها هسـتیم. به طـور نمونـه، باید به برخـی تصمیمـات، از قبیل 
حـذف غربـال گـری در ایـام بـارداری، اشـاره کرد کـه می تواند بـه رغم ناشـناخته  بودن 
دلایـل بـروز معلولیـت و شـیوع مـواردی از اختـالات فیزیکـی، خلفی و ژنتیکـی، تعداد 
بـروز بعضـی از ناتوانـی ها یـا اختالات را در کشـور افزایش دهد، آن هم در شـرایطی که 
در حـال حاضـر نیـز دسـتگاه های مسـئول در ایـن حـوزه، قادر بـه ارائه کامـل خدمات 
حمایتـی، بـه خانـواده هـای دارای عضو معلول و بـا نیازهای خاص نیسـتند و گاها نیز از 

بـالا بـودن هزینـه های این امـر و نبـود بودجـه لازم در این زمینه، گایـه دارند.
آنچـه کـه به وضـوح، بیانگـر این امر اسـت که نه تنهـا باید تصمیمات پیشـگیرانه 
بـه صـورت کارشناسـی شـده و علمـی، مـد نظر قـرار گیـرد، بلکه بـا توجه بـه آنچه که 
بیـان شـد، در زمینـه های مختلـف، با هدف حمایـت از این افراد و خانواده هایشـان، باید 
تدابیـر ویـژه ای هـم اتخـاذ شـود تا تلخـی زندگی بـا معلولیـت و مشـکات فیزیکی، به 
دلیـل ناتوانـی خانواده در تامین هزینه های درمانی، توانبخشـی و نگهـداری از فرد ناتوان 
یـا بیمـار، بـه چنین حـوادث تلـخ و دردناکی گـره نخورد و طومـار زندگی ایـن کودکان، 
بـا قتـل آنها بـه پایان نرسـد و هم احتمال وقـوع چنیـن تولدهایـی را در جامعه، کاهش 
دهـد. موضوعاتـی کـه اهمیـت توجه ویژه به آگاهی بخشـی پیشـگیرانه، خدمت  رسـانی 
اصولـی، از سـوی نهادهای حمایتی و دسـتگاه  هایی مانند بهزیسـتی، آمـوزش و پرورش 

و دیگـر بخـش های حمایتگـر از این افـراد را گوشـزد می کند.

وزیر فرهنگ:

چهارمین دوره 
مسابقه نقاشی دیواری 
به مناسبت گرامیداشت 

هفته شیراز در شهرداری 
منطقه یک برگزار شد

شـهردار منطقـه یـک شـیراز 
جشـنواره  دوره  چهارمیـن  گفـت: 
نقاشـی دیـواری بـه مناسـبت فـرا 
سـطح  در  شـیراز  هفتـه  رسـیدن 
ایـن منطقه با عنوان )شـیراز، شـهر 
مـن(  با اسـتفاده از ظرفیـت و توان 

هنرمنـدان بومـی برگـزار شـد.
جهان بیـن میرزایی شـهردار 
منطقـه یک اظهار کـرد:  چهارمین 
در  دیـواری  نقاشـی  دوره مسـابقه 
سـطح منطقـه بـه مناسـبت هفته 
شـیراز و بـا عنـوان شـیراز، شـهر 
و  ظرفیـت  از  اسـتفاده  بـا  مـن  
تـوان هنرمنـدان بومی و شناسـایی 
اسـتعدادهای برتر در خیابان شهید 
بیـن  شـد.جهان  برگـزار  آوینـی 
جشـنواره ها  برگـزاری  میرزایـی، 
هنـری را فرصتـی بـرای مشـارکت 
فعالیت هـای  در  شـهروندان 
برشـمرد  فرهنگـی  و  اجتماعـی 
ویژگی هـای  از  یکـی  گفـت:  و 
جشنواره نقاشـی دیواری زیباسازی 
همچنیـن  و  نازیبایی هـا  حـذف  و 
ایجاد محیطی شـاداب و پویا اسـت.

شـهردار منطقـه یـک شـیراز 
بیـان کـرد: حاصـل ایـن جشـنواره 
کـه  زیباسـت  نقاشـی  قـاب   2۶
و  سـبک  اسـاس  بـر  هنرمنـدان 
سـایق خـود بـه خلـق آثـار خـود 
مـی پردازنـد و پـس از بررسـی و 
داوری بـه نفـر نخسـت ۴۰ میلیون 
ریـال، نفـر دوم ۳۵ میلیـون ریـال 
ریـال  میلیـون   ۳۰ سـوم  نفـر  و 
به عنـوان نفـرات برتـر جایـزه تعلق 

گرفـت. خواهـد 

فرخندهآشـوری_شـهرمـردم|»ایـن فیلم هـا و دیدن 
زخـم این معلولان برای شـما و مردم معمولی، ناراحت کننده اسـت، 
امـا ایـن موضـوع برای کسـانی کـه بـا معلـولان در ارتباط  هسـتند، 
عـادی اسـت.« ایـن واکنـش معـاون توانبخشـی بهزیسـتی اسـتان 
فـارس، »محمـد صـادق جعفـری« در برابـر کلیپ منتشـر شـده در 
سـایت و صفحـه مجـازی روزنامـه »شـهر مـردم«، در مـورد ایجـاد 
زخـم هـای متعـدد در بـدن توانخواهـان خیریـه نرجـس، بـه دلیل 
عدم اسـتفاده از پوشـک بهداشتی و اسـتفاده از پارچه های نامناسب 

است.
 جعفـری، کـه بعـد از انتشـار بخش نخسـت گـزارش تخلفات 
خیریـه نرجـس توسـط روزنامه شـهر مردم، بـا دفتـر روزنامه تماس 
گرفتـه و خواسـتار توضیح انگیزه انتشـار چنین گزارشـی شـده بود، 
بعـد از دعـوت مـا، بـه دفتـر روزنامـه آمـد تـا گـپ و گفتـی داشـته 

باشیم.
او معتقـد بـود، انتشـار چنیـن گـزارش هایـی، سـبب آسـیب 
مسـتقیم بـه توانخواهان می شـود و مردم، دیگر بـه خیریه ها کمک 
نخواهنـد کـرد و عواقب این عدم کمـک، به توانخواهـان برمی گردد 
و مقصـر ایـن موضوع، ما)شـهر مـردم( هسـتیم و از زاویه اشـتباهی 
بـه ایـن موضـوع پرداختیم و بایـد در دنیـا و آخرت، جوابگو باشـیم.

معـاون توانبخشـی بهزیسـتی فارس، بـه ما گفـت: »همانطور 
کـه شـما بـا چند خانواده شـاکی از ایـن خیریه صحبـت کردید، من 
هـم مـی توانم ۵۰ خانـواده را معرفی کنم که از عملکـرد این خیریه، 
راضـی هسـتند.« و البتـه از چنـد فـرد سرشـناس شـهر شـیراز که 
توانخـواه خـود را در این خیریـه نگهداری می کردنـد و راضی بودند، 
هـم نـام بـرد.او، بـا تاکیـد بـر اینکـه بخـش دولتی، تـوان نگهـداری 
از معلـولان را نـدارد، ادامـه داد: بـرای نگهـداری از معلـولان، هزاران 
میلیـارد تومان نیاز اسـت که بخش دولتی، امکان نگهـداری از آنها را 
نـدارد و بایـد بخش خصوصـی ورود کند، این مراکز خیریـه، در ابتدا 
بسـیار لوکـس بودنـد، امـا با گـذر زمـان و افزایـش تـورم، از کیفیت 
آنهـا نیـز کاسـته شـده اسـت.اگر چـه نـام بهزیسـتی فارس نیـز در 
ایـن پرونـده، به عنوان شـاکی ثبت شـده اسـت، اما تا کنـون اقدامی 
در رونـد رسـیدگی بـه ایـن پرونـده نکـرده و تاشـی هـم بـرای بـه 
سـرانجام رسـیدن آن نداشـته اسـت، بهزیسـتی فارس، بعد از اینکه 
بـا انتقاداتـی در مـورد موضع گیـری خـود در برابـر خیریـه نرجـس، 
مواجـه می شـود، نام خـود را در کنار شـاکی خصوصی ایـن پرونده، 
بـه عنـوان شـاکی وارد مـی کنـد، حتمـا در گـزارش چند مـاه قبل 
»شـهر مـردم« خوانده ایـد کـه بهزیسـتی فـارس، بعد از درخواسـت 
بازپـرس پرونـده، فردی را به عنـوان ناظر، به این خیریه می فرسـتد 
و گـزارش تهیه شـده توسـط فرد مذکـور را به بازرپـرس تحویل می 
دهـد، گزارشـی کـه به گفته بازپرس پرونده، سـبب طولانی تر شـدن 
مسـیر رسـیدگی بـه ایـن پرونـده شـده و آن گـزارش، از واقعیت به 
دور بـوده اسـت، هـر چنـد مـا مطلع شـدیم که فـرد ناظـر، گزارش 
دیگـری تحویل مسـئولان بهزیسـتی داده و گزارش ارسـال شـده به 
بازپـرس، بـا گـزارش او متفاوت بوده اسـت، موضع گیـری دو پهلوی 
بهزیسـتی فـارس، قابل توجه اسـت و مـا بارها با مدیرکل بهزیسـتی 
فـارس، »محمدرضـا هوشـیار« تمـاس گرفتیـم و بـا اینکـه پیش از 
انتشـار گزارش خیریـه نرجس، ارتباط ما با بهزیسـتی، ارتباط خوبی 
بـود و مدیرکل این اداره، همیشـه پاسـخگو بودند، امـا چند ماه اخیر 

تمـام تلفن هـای ما را بدون پاسـخ گذاشـتند. 
  ماشـین های شاسی بلند سـوار می شـوند و برای معلولان 

به جای پوشـک از کهنه اسـتفاده می کنند
عملکرد بهزیسـتی فـارس، در چند ماه اخیر، مـورد انتقاد امام 

جمعـه موقـت شـیراز، »حجت الاسـام و المسـلمین سـیدابوفاضل 
رضـوی اردکانـی« قرار گرفته و در دو خطبه خود در سـال گذشـته، 
بـه طـور مفصل بـه این موضـوع پرداختـه اسـت، او در خطبـه خود 
در تاریـخ یازدهم اسـفند ماه سـال گذشـته، بـا صراحت اعـام کرد: 
»عـده ای بـه نام خیریه، از بهزیسـتی مجوز گرفتنـد که به محرومان 
و معلـولان کمـک کننـد، امـا اینهـا دو قسـم هسـتند کـه بـا علم و 
اطـاع مـی گویـم، عـده ای کـه بـه محرومانی کـه کسـی را ندارند، 
بـا هزینـه کمـی کمک مـی کننـد، ولـی عـده ای از این موسسـات 
خیریـه، خواهـران و بـرادران من، کاهبردار هسـتند، بنابراین همین 
طـور پـول خـود را بـه بهزیسـتی ندهیـد، روز عیـد قربـان چهـار تا 
گوسـفند برده ایـد، بدهیـد بـه فقـرا، همیـن خیریه ها گوسـفندها را 
فروخته انـد، بیاییـد تـا قصاب هایـی کـه گوشـت هـا را خریده انـد، 
معرفـی کنـم، وقتـی از مدیـر موسسـه می پرسـند که چرا گوشـتی 
را کـه مـردم بـرای معلـولان آوردند، فروختـی، می گوید کـه به آنها 
سـویا مـی دهیـم، جـای گوشـت را مـی گیرد، گوشـت گوسـفند را 
فروختنـد، میلیاردهـا تـوی حسـاب بعضی از آنهاسـت و در دادسـرا، 

پرونـده آنها در حال بررسـی اسـت.«
رضـوی اردکانـی، در ادامـه ایـن خطبـه گفتـه اسـت: »زمین 
از دولـت و شـهرداری گرفته انـد و سـاختمان سـاخته اند و تبدیـل 
بـه هتـل سـالمندان کرده انـد و ماهـی ۵۰ میلیـون از آن پیرمـرد و 
پیـرزن مـی گیرنـد، بعضـی از ایـن موسسـات خیریه که ایـن طرف 
و آن طـرف شـعبه زده انـد، دزدنـد و در دادگاه پرونـده دارنـد که من 
پرونـده آنهـا را خوانـده ام که از این معلولان، سـوء اسـتفاده کرده اند، 
معلـولان بیچـاره ای کـه یک ماه، یک سـال، پنج سـال بایـد بمانند 
تـا ثابـت شـود کـه معلول هسـتند و تحت پوشـش قـرار گیرنـد، در 
بهزیسـتی، بـر روی ایـن موسسـات خیریـه نظـارت نمی شـود، پول 
مردم را بالا می کشـند، سـاختمان های چند میلیاردی می سـازند، 
ماشـین هـای شاسـی بلنـد سـوار مـی شـوند، بعد بـرای بچـه های 
معلول به جای پوشـک، از کهنه اسـتفاده می کنند تا خرجشـان کم 
شـود، پوشـک های اهدایی را هم می فروشـند، موسسـات خیریه ما 
اینجـوری هسـتند. برخـی ها از سـادگی مـا سوءاسـتفاده می کنند، 
موسسـه خیریه درسـت می کنند، اما برای دزدی اسـت، بنابراین به 

هـر موسسـه خیریه ای کمـک نکنید.«
  90 درصد صحبت های امام جمعه موقت شیراز صحیح نیست

معـاون توانبخشـی بهزیسـتی فـارس، ایـن اظهـار نظـر امـام 
جمعـه موقـت را، صحیـح نمـی دانسـت و بـه مـا گفـت: اینکـه امام 
جمعـه موقـت، با عنـوان مطالبی کـه ۹۰ درصد آن صحیح نیسـت، 
بـه بهزیسـتی حملـه می کند، یـک قضاوت بدون مسـتندات اسـت.

جعفـری، معتقد بود کـه ما افراد ناآگاهی هسـتیم و او به دفتر 
روزنامـه آمـده، تـا مـا را آگاه سـازد و اگر مطلبـی را منتشـر کردیم، 
نگوییـم نـاآگاه بودیـم و دچـار قضـاوت از روی بی اطاعی شـده ایم 

و در پیشـگاه خداوند، در برابر نوشـته های خود، مسـئول باشـیم.
او، بـا اشـاره بـه بخشـی از گزارش مـا در مورد زخـم های بدن 
توانخواهـان سـاکن در خیریـه نرجس، گفـت: روزی یـک نفر به من 
گـزارش داد کـه زانـوی بچه ام در آن موسسـه زخم شـده، همان روز 
زانـوی مـن هـم بـه صندلی خـورده بـود و زخم بـود، طبیعی اسـت 
در یـک مدرسـه ای کـه 2۵۰ دانـش آمـوز دارد، دسـت و پـای چند 
نفرشـان زخم باشـد، بنابرایـن در خیریه نرجس با ایـن تعداد معلول، 
همچین چیزی طبیعی اسـت، یا مادری در گزارش شـما گفته، بچه 
ام را شـاد و سـرحال تحویل دادم و افسـرده تحویل گرفتم، اگر بچه 
اش شـاد بـود، چـرا او را بـه نرجـس بـرد، در کل دنیـا، مراکز شـبانه 
روزی بـرای نگهـداری کـودکان، توصیـه نمـی شـود و تاکیـد مـا به 

نگهـداری معلـولان در کنار خانواده اسـت، چرا کـه کیفیت نگهداری 
یـک معلـول در مرکـز با خانـواده، خیلی متفاوت اسـت. 

  یکی به نعل می زنند یکی به میخ
وی، ادامـه داد: مـا در دو نقـش ظاهـر می شـویم، ایـن بچه ها 
را عمـا مـردم، نگهـداری مـی کننـد که اگر دسـت حمایتـی مردم 
برداشـته شـود، نمـی دانیم چـکار کنیـم، پرونده خیریـه نرجس، در 
دادگاه در حال بررسـی اسـت، انتشـار پرونده ای که در حال بررسـی 
اسـت، چـه کمکـی بـه جامعه مـی کنـد؟ مـا در جلسـات خودمان، 
جلـوی خیریـه نرجـس ایسـتاده ایم، امـا فقـط نرجـس نیسـت کـه 
اشـکال دارد، بیمارسـتان نمازی و سـایر بخش های درمانی و دولتی 
هـم اشـکال دارنـد، اصـا خـود دادگسـتری را ببیند با مـردم چطور 

رفتار مـی کند؟
جعفـری کـه خـود سـالها در ایـن خیریـه، کار کـرده اسـت، 
عنـوان کـرد: اگـر خیریـه نرجس، بخشـی از گوشـت هـا را فروخته، 
بخشـی را هـم به بچه ها داده اسـت، من آنجا کار کـردم و چیزهایی 
را کـه شـما می گوییـد، ندیدم، شـما در حال قضاوت هسـتید و من 

شـما را بـه خـدا واگذار مـی کنم. 
البتـه صحبـت هـای معـاون توانبخشـی بهزیسـتی فـارس، 
طولانـی تـر از اینهـا بود، امـا کلیت صحبت بـا همین مضمـون بود.

بـا کمـی جسـتجو در اینترنـت، مـی توانیـد اتفاقات مشـابهی 
را در دو سـال گذشـته، در مـورد بهزیسـتی فـارس، بخوانیـد که اگر 
نیـاز شـد برخـی از آنها را در گزارشـی جداگانه به اطـاع خوانندگان 
روزنامـه، خواهیـم رسـاند.جعفری، تنهـا کارمنـد بهزیسـتی نیسـت 
کـه بـا خیریـه نرجـس همـکاری داشـته اسـت، افـراد دیگـری هـم 
هسـتند که یا در دوران خدمت خود و یا بعد از بازنشسـتگی، سـابقه 
همـکاری با این موسسـه را داشـته اند، اما قضاوت اینکـه چرا معاون 
توانبخشـی، بـه جـای اینکه تـاش کند تا خطـاکاران این موسسـه، 
بـه سـزای عمـل خـود برسـند و یا بـه دسـتگاه قضایـی، کمک کند 
تـا ایـن پرونده با سـرعت بیشـتری بـه نتیجه برسـد، به شـماتت ما 

برآمـده اسـت را بـه خواننـدگان ایـن گزارش می سـپاریم.

ناگفتـه نمانـد کـه مدیرعامل خیریـه نرجس، به همراه پسـر و 
مدیـر مالـی این موسسـه، به دفتـر روزنامه آمد و از ما خواسـت تا در 
روزنامه بگوییم، اشـتباه کردیم و تکذیبه منتشـر کنیم و مسـتنداتی 
را نیـز در راسـتای بی گناهی خـود ارائه داد که البتـه حاضر به دادن 
رونوشـتی از آن مـدارک بـه مـا نشـد، مدارکـی کـه بهتـر اسـت بـه 
دسـتگاه قضـا، تحویـل داده شـود و قطعـا نتیجه بررسـی آن هر چه 

باشـد، ما اطاع رسـانی خواهیـم کرد.
وکیـل ایـن موسسـه نیز طـی تمـاس تلفنی با لحنـی عصبی، 
از مـا خواسـت کـه ایـن گزارشـات را تکذیـب کنیم و گفت کـه از ما 
طبـق مـاده ۹1 قانون آیین دادرسـی کیفری، به دلیل انتشـار صدور 
کیفرخواسـت عـزل موکلـش، شـکایت کرده اسـت، بنابرایـن منتظر 

اباغیه باشـیم.
»مـاده ۹1 قانـون آیین دادرسـی کیفری: تحقیقـات مقدماتی 
بـه صـورت محرمانه صـورت می گیرد، مگـر در مواردی کـه قانون به 
نحـو دیگـری مقـرر نماید. کلیه اشـخاصی کـه در جریـان تحقیقات 
مقدماتـی، حضـور دارنـد، موظـف بـه حفظ این اسـرار هسـتند و در 
صـورت تخلـف، بـه مجـازات جرم افشـای اسـرار شـغلی و حرفه ای 
محکـوم می شـوند.« این همان قانونی اسـت که وکیل این موسسـه، 
بـا اسـتناد بـه آن، به گفته خودش از نویسـنده این گزارش، شـکایت 
کـرده اسـت. نویسـنده ایـن گـزارش و تیـم »شـهر مـردم«، منتظر 
اباغیـه می ماننـد تا در دادگاه، پاسـخگوی نوشـته های خود باشـند.

گفتنـی اسـت؛ دادگاه پرونـده موسسـه خیریـه نرجـس روز 
گذشـته 1۷ اردیبهشـت در دادگاه کیفـری دو شـیراز برگـزار شـد و 
باتوجـه بـه دفاعیـات وکیـان ایـن خیریـه و عـدم رضایـت از رونـد 
بازپرسـی، به دلیل نقص تحقیقات به شـعبه 11 بازپرسـی برگشـت 

خورد.
روزنامـه شـهر مـردم، از رییس کل دادگسـتری اسـتان فارس، 
کـه در راسـتای انتشـار جزییـات ایـن پرونـده، از مـا حمایـت کرده 
اسـت، کمـال تشـکر را دارد، چـرا کـه برخـاف ادعـای وکیـل ایـن 
موسسـه، انتشـار تمام مطالب، با اطاع دسـتگاه قضایی بوده اسـت.

یادداشت

بهزیستی فارس؛ شاکی یا حامی؟!
بخش دوم گزارش رسیدگی به ماجرای خیریه نرجس شیراز؛

 عملیات کانیوا گذاری و آسفالت معابر
  در منطقه ۱۱ شیراز انجام شد

در راسـتای اجرای طرح های توسـعه و عمران شـهری و جهش آسـفالت، به منظور ارتقای 
کیفیـت معابـر و ارائـه خدمات مطلوب به شـهروندان، عملیـات کانیواگذاری و آسـفالت معابر  در 
سـطح این منطقه انجام شـد.علی فراشـائیان شـهردار منطقه 11، با اشـاره به پیشرفت و نوسازی 
آسـفالت در سـطح منطقه اظهار داشـت: »یکی از اولویت های اصلی مدیریت شـهری در منطقه 
11، توجـه بـه آسـفالت و بهسـازی معابـر، به خصوص معابر فرعی اسـت که با گذشـت سـالیان 
بسـیار فرسـوده شـده بودنـد و نیـاز بـه بهسـازی داشـته و تا کنـون بسـیاری از آن ها آسـفالت و 
تقدیـم شـهروندان عزیـز شـده اسـت.وی با بیـان اینکه این عملیـات در راسـتا و امتـدادِ جهش 
آسـفالت سـال 1۴۰2 اسـت، افـزود: »بـا اجـرای ایـن گونه طـرح هـای عمرانی، شـاهد تحولات 

مثبتـی در کیفیـت معابـر و رضایت مندی بیشـتر شـهروندان خواهیم بود.«
گفتنـی اسـت در این مرحله از عملیـات، چندین کوچه از جمله کوچه هـای فرعی خیابان 
شـهید قناعت پیشـه )ریاسـتی(، خیابان شـهید مردانی یک و کوچه سـه، کوچه های هشـت و 
ده ریاسـتی، کوچه۶متری  شـهید ایوبی، کوچه1۷شـهید نیک نژاد، برخی فرعی های ریاسـتی 
اول و فرعـی هـای ۴۹،۵1،۵۳،۵۵ از بلـوار سـردان شـهید 1۴ و 1۰،۶ و ۷ بلوار سـرداران شـهید  

کانیوا گذاری و آسـفالت شـده است.

مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه ای فـارس بـا 
اشـاره بـه وضعیت ذخیره سـدهای اسـتان بـا توجه 
بـه بارش هـای اخیـر گفـت: علی رغـم اینکه شـاهد 
بارش هـای خوبـی در اسـتان بودیـم امـا همچنـان 

مشـکل کـم آبی پابرجاسـت، به طوری کـه تنها ۳۵ 
درصـد حجم سـدهای اسـتان قابل اسـتفاده اسـت.

سـیاوش بـدری، در خصـوص آخرین وضعیت 
ذخیـره آب اسـتان بـا توجـه بـه بارش هـای اخیـر 

اردیبهشـت ماه  از 11  کـه  بارشـی  گفـت: سـامانه 
وارد اسـتان فـارس شـد موجب افزودن بیـش از ۴1 
میلی متـر بـه میزان متوسـط بارندگی اسـتان شـد.

وی میانگیـن بارندگـی اسـتان در سـال آبـی 
جـاری تـا امـروز، 1۷ اردیبهشـت را 2۴۶ میلی متـر 
اعـام کـرد و افـزود: میانگیـن بارندگـی اسـتان در 
سـال قبـل چنیـن روزی 2۵۷ میلی متر بوده اسـت 
و ایـن مسـئله نشـان می دهـد کـه تـا رسـیدن بـه 
وضعیـت سـال قبـل هنـوز 11 میلی متـر آب کـم 

داریم.
بدری تصریح کرد: میانگین ۵۵ سـاله اسـتان، 

۳۰۳ میلی متـر اسـت و تا رسـیدن به ایـن میانگین 
در سـال جـاری آبـی کـه از مهـر تـا مهـر هر سـال 
محاسـبه می شـود، هنـوز 1۹ درصـد باقـی مانـده 

است.
مدیرعامـل آب منطقه ای فارس اظهـار کرد: با 
وجـود اینکـه ایـن روزها شـاهد بارش رحمـت الهی 
هسـتیم و این مسـئله باعث خوشـحالی عموم مردم 
می شـود امـا هنـوز بایـد تأکیـد کنیـم کـه مشـکل 
کـم آبـی در اسـتان پابرجاسـت، لـذا از عمـوم مردم 
درخواسـت داریـم تـا در مصـرف آب مراعـات کرده 
و از اسـراف در بخـش کشـاورزی و صنعـت و شـرب 

پرهیـز کننـد.وی در ادامه وضعیت سـدهای اسـتان 
را نیـز اعـام کـرد و افـزود: ۹ سـد در اسـتان فارس 
وجـود دارد کـه حجـم کل آن هـا 2 هـزار و ۹۳۶ 
میلیـون متـر مکعـب اسـت اما تـا امروز صبـح، یک 
هـزار و ۳۳۴ میلیـون متـر مکعب آب در این سـدها 
وجـود دارد یعنـی ۴۵ و نیـم درصـد از میزان حجم 
سـدها. ضمـن اینکـه حجـم مفید سـدهای اسـتان 
فـارس ۸۶۳ میلیـون متـر مکعب اسـت یعنـی تنها 
۳۵ درصـد حجـم آب موجـود در سـدهای اسـتان 
قابـل اسـتفاده اسـت، به همیـن دلیل تأکیـد داریم 

کـه هنوز مشـکل کـم آبـی داریم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس:

 تنها ۳۵ درصد حجم سدهای فارس
قابل استفاده است

گزارش



س
فار
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مدیـر عامـل شـرکت آبفـا فـارس در سـفر بـه 
بـه  آبرسـانی  پروژه هـای  از  مرودشـت،  شهرسـتان 
روسـتاهای کامفیـروز شـمالی بـه صـورت میدانـی 
بازدیـد کـرد و ضمن اطـاع از آخریـن اقدامات انجام 
شـده، بـر تسـریع در عملیـات اجـرای ایـن پروژه هـا 

کرد. تأکیـد 
علـی جـان صادق پـور بـه دنبـال بازدیدهـای 

دوره ای خـود از شهرسـتان های اسـتان، در سـفر بـه 
روسـتاهای بخـش کامفیـروز شـمالی از نزدیـک در 
جریـان فرایند اجـرا و میـزان پیشـرفت پروژه ها قرار 

گرفت.
تکمیـل چـاه  از عملیـات  ایـن سـفر  وی در 
آبرسـانی مجموعـه الله مرادخانـی بازدیـد کـرد و بـر 
تسـریع در عملیـات تکمیـل ایـن پـروژه بـه منظـور 

و  خانیمـن  شـهر  مشـترکین  شـرب  آب  تأمیـن 
و حاجـی  دامچـه  مـراد خانـی، ده  الله  روسـتاهای 
آبـاد تأکیـد کرد.مدیـر عامـل آبفـا فـارس در ادامه از 
تأسیسـات آبرسـانی مجموعه گرمه شامل روستاهای 
سربسـت، چـم ریـز، گرمـه و ... نیـز دیدن کـرد و در 
جریـان رونـد آبرسـانی به مشـترکین ایـن مجموعه 
بخـش  بـه  ادامـه سـفر خـود  در  قـرار گرفـت.وی 

کامفیـروز شـمالی در جلسـه ای بـا اعضـای شـوراها 
و دهیـاران روسـتاهای ایـن بخـش، ضمـن بررسـی 
وضعیت مطالبات مردم و مسـئولان محلی، خواسـتار 
همـکاری مضاعف شـوراها بـه منظور آگاهی بخشـی 
عمومـی در خصـوص مصـرف بهینـه آب و همچنین 
کمـک بـه شناسـایی انشـعابات و برداشـت های غیر 

مجـاز آب شـد.

فرماندار شیراز اعلام کرد:

فعالیت ۷۰۰۰ نفر در برگزاری 
انتخابات شیراز و زرقان

فرمانـدار شـیراز از فعالیـت ۷ هزار نفر شـامل اعضـای اجرایی، نظـارت، امنیتی، 
بازرسـی و... در برگـزاری مرحلـه دوم دوازدهمیـن دوره انتخابـات مجلـس شـورای 
اسـامی در حـوزه انتخابیـه شـیراز و زرقـان خبـر داد.لطـف ا... شـیبانی، از آمادگـی 
کامـل بـرای برگزاری مرحلـه دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شـورای اسـامی 
در حـوزه انتخابیـه شـیراز و زرقـان خبـر داد و گفـت: ۴ کاندیـدا بـرای دو کرسـی 
 باقی مانـده بـرای مجلـس شـورای اسـامی در ایـن حـوزه انتخابیـه رقابـت خواهنـد 
کـرد.وی بـا یـادآوری اینکـه ایـن انتخابـات همزمان بـا سراسـر کشـور در روز جمعه، 
نفـر در  ایـن مرحلـه ۷ هـزار  در  افـزود:  برگـزار خواهـد شـد،  اردیبهشـت ماه   ۲۱
بخش هـای اجرایـی، نظـارت، امنیتـی، بازرسـی و... در برگـزاری انتخابـات در حـوزه 
انتخابـات شـیراز و زرقـان مشـارکت و همکاری خواهند داشت.شـیبانی بـا بیان اینکه 
در ایـن مرحلـه نیـز مانند مرحلـه اول از ظرفیـت دانشـجویان اسـتفاده خواهیم کرد، 
 گفـت: از ظرفیـت تمـام دانشـجویانی کـه اعـام آمادگـی کرده انـد، اسـتفاده خواهیم

 کرد.فرماندار شـیراز با تصریح اینکه انتخابات مرحله دوم حوزه انتخابیه شـیراز و زرقان 
بـه صـورت تمـام الکترونیکی برگزار خواهد شـد، گفـت: در تمام نقاط شهرسـتان های 
شـیراز و زرقان صندوق ثابت یا سـیار خواهیم داشـت.وی اظهار کرد: مانند مرحله اول 
تـاش خواهیـم کرد تـا بتوانیم از تمـام افرادی که مایل هسـتند در انتخابات شـرکت 
کننـد امـا بـه دلایـل گرفتاری هـای شـغلی امکان حضـور در پـای صندوق هـای ثابت 
ندارند، با اسـتفاده از صندوق سـیار، اخذ رأی داشـته باشـیم لذا در تمام بیمارسـتان ها 
و پادگان هـا و مراکـز صنعتـی هـم صنـدوق سـیار خواهیـم داشت.شـیبانی در بخش 
پایانـی سـخنان خـود آخرین مهلت تبلیغـات مرحلـه دوم دوازدهمیـن دوره انتخابات 
 مجلس شـورای اسـامی را سـاعت ۸ صبح پنج شـنبه ۲۰ اردیبهشـت ماه جاری اعام

 کرد.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس:

پروژه لیسـت هوشـمند حـق بیمه، با 
هـدف متمرکزسـازی کلیـه مراحل ارسـال 
و پرداخـت لیسـت حـق بیمـه کارگاه هـا، 
تسـهیل در فرآینـد پرداخـت حـق بیمـه و 
جلوگیـری از ایجـاد و انباشـت بدهی هـای 
بیمـه ای کارفرمایـان بـا فراهم شـدن امکان 
ارائـه بازخوردهـای نظارتـی و کنترلـی بـه 
تکمیـل  و  آماده سـازی  زمـان  در  کارفرمـا 
لیسـت حـق بیمـه، طراحـی و اجـرا شـده 

ست. ا
تامیـن  مدیـرکل  نـادری  ایـرج 
اجتماعـی اسـتان فـارس در مـورد پـروژه 
گفـت:  حق بیمـه  هوشـمند  لیسـت 
طراحـی و سـاخت پـروژه هوشمندسـازی 
لیسـت های حـق بیمـه ارسـالی کارفرمایان 
از ابتـدای سـال ۱۴۰۱ آغـاز و بـا توجـه بـه 
گسـتردگی و اهمیـت پـروژه، پـس از طـی 
کـردن فازهای آزمایشـی در شـعب مختلف 
کشـور بـه صورت کامـل عملیاتـی و مطابق 
برنامه ریـزی انجـام شـده از ۱6 اردیبهشـت 
مـاه در کلیه شـعب تأمین اجتماعی سراسـر 

اسـتان فـارس اجرایـی خواهـد شـد.
رویکـرد  بـه  توجـه  بـا  افـزود:  وی 
مبنـی  تأمین اجتماعـی  سـازمان  نویـن 
هوشمندسـازی  یکپارچه سـازی،  بـر 
تـوان  از  بهره گیـری  و  شفاف سـازی  و 
مسـیر  در  دانش بنیـان  شـرکت های 

هوشـمند،  تأمین اجتماعـی  بـه  دسـتیابی 
برنامه عملیاتی هوشمندسـازی لیسـت های 
در  کـه  کارفرمایـان  ارسـالی  بیمـه  حـق 
دسـتور کار مرکـز فنـاوری اطاعـات، آمـار 
و محاسـبات سـازمان تأمین اجتماعـی قرار 
رسـیده اجـرا  مرحلـه  بـه  اکنـون   داشـت 

 است.
نادری در مورد مزایای ارسـال لیسـت 
هوشـمند گفـت: در ایـن پروژه تاش شـده 
اسـت تـا بخـش عمـده کنترل هایـی کـه 
تاکنـون بعـد از تکمیـل و ارسـال لیسـت 

حق بیمـه، در شـعب و در غیـاب کارفرمـا 
و  اعمـال  دریافتـی  لیسـت های  روی  بـر 
در مـواردی سـبب ایجـاد بدهـی یـا اعمـال 
جریمـه بـرای کارفرمایان می شـد، به صورت 
برخـط و در زمـان ثبت لیسـت بـر روی آن 
اعمـال شـود و بازخـورد لازم بـرای اصـاح 
اشـکالات و نواقـص احتمالـی بـه کارفرمـا 

داده شـود.
وی افـزود: در واقـع بـا اجـرای پـروژه 
تمامـی  آن،  تعمیـم  و  هوشـمند  لیسـت 
پردازش هـای لیسـت حق بیمـه کارفرمایان 

به صـورت متمرکـز و هوشـمند و همزمان با 
تکمیـل لیسـت انجـام می شـود و کارفرمـا 
فرصـت خواهـد داشـت نواقـص احتمالـی 
را پیـش از ارسـال آن رفـع کنـد. پرداخـت 
از  جلوگیـری  حق بیمـه،  آسـان  و  برخـط 
ایجـاد  بـا  بیمه شـدگان  حقـوق  تضییـع 
خطـای کاربـری، انجام برخـط پردازش های 
لیسـت و مطلع شـدن برخـط کارفرمایان از 
نتیجـه پردازش ها، کاهش ازدحام در شـعب 
و پیشـگیری از معطل شدن مراجعان، ایجاد 
نشـدن بسـتانکاری های کاذب، جلوگیری از 
انباشـت بدهی هـا و جرایم پرداخت لیسـت، 
کنتـرل عناویـن شـغلی و ریـز دسـتمزدها، 
کنتـرل میـزان رشـد دسـتمزدها و مزایـای 
مشـمول کسـر حـق بیمـه و جلوگیـری از 
بـروز خطـا و اعتـراض کارفرمایـان از دیگـر 

مزایـای ایـن طرح اسـت.
کارفرمایـان  بـه  همچنیـن  نـادری 
توصیـه کـرد بـا توجـه بـه جدیـد بـودن 
ایـن طـرح و جهـت آمـوزش و احیانـا رفـع 
مشـکات اکیدا لیسـت حق بیمـه کارکنان 
خـود را قبـل از ۲۵ اردیبهشـت ماه ارسـال 

. یند نما
بـه  لازم  هـای  افزود:آمـوزش  وی 
صـورت فایـل هـای تصویـری و نوشـتاری 
بـر روی وب سـایت ایـن اداره کل به آدرس 

اسـت.  موجـود    fars.tamin.ir

 آغاز پروژه دریافت لیست هوشمند حق بیمه کارگاهها
 در استان فارس

مدیرکل تامین اجتماعی فارس خبر داد:
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جـال الدین عرفانی-شـهر مردم | یکصـد و پنجـاه و دومیـن صحن علنی 
شـورای اسـامی شـهر، در حالـی برگـزار شـد که یکـی از مهمتریـن بخش هـای آن، 

تشـریح اقدامـات شـهرداری شـیراز طی یک سـال گذشـته بود.
محمد حسـن اسـدی، در این جلسـه گفت: عملیـات اجرایی 6۵۸ پـروژه با ارزش 
بالـغ بـر ۸۰ هـزار میلیـارد تومان، طـی سـال ۱۴۰۲ آغاز و یا بـه افتتـاح و بهره برداری 

رسید.
وی، افـزود: سـال ۱۴۰۲ بالـغ بـر ۳۹۰ پـروژه عمرانـی بـه ارزش ریالـی ۲۵ هزار 
میلیـارد تومـان، به بهره برداری رسـید و علمیـات اجرایی ۲6۸ پروژه، بـا اعتباری افزون 

بـر ۵۵ هزار میلیـارد تومان آغاز شـد.
شـهردار شـیراز، ادامـه داد: همزمـان بـا دومیـن سـفر هیـأت دولـت بـه اسـتان 
فـارس نیـز 6۲ پـروژه بـا رویکردهای حمل ونقـل و ترافیک، خدمات شـهری، فرهنگی، 
اجتماعـی و زیسـت محیطـی، بـه ارزش بیـش از ۲۱ هـزار و ۷۰۰ میلیـارد تومـان، در 
مهرمـاه سـال گذشـته بـه  بهره بـرداری رسـید و یـا کلنـگ عملیـات اجرایـی آنهـا، به 

زمین زده شـد.
وی، افـزود: کلنگ زنـی خـط ۴ متـرو، کلنگ زنـی خـط ارتباطـی خطـوط ۱ و ۴، 
افتتـاح بـازار بـزرگ پروتئین شـیراز، افتتاح پروژه های زیسـت محیطی محـل پردازش 
و دفـع پسـماندهای برمشـور، افتتـاح پردیـس سـینمایی اسـتاد امیـن تارخ، نوسـازی 
خودروهـای حمل ونقـل عمومـی، رونمایـی آبنمای هوشـمند، اجرا و اتمـام لوله گذاری 
محـور دروازه قـرآن، افتتـاح برخـی از باغـات مهربانـو، تعریـض پل سـلمان فارسـی و 
آغـاز عملیـات اجرایـی سـالن های سرپوشـیده ورزشـی، از جمله ایـن پروژه هـا بود که 
با حضور وزیر کشـور، در حاشـیه سـفر دوم دولت سـیزدهم، به اسـتان فارس و شـهر 

شـیراز، افتتـاح شـدند و یـا عملیـات اجرایی آنها آغاز شـد.
وی، تصریـح کـرد: اسـفندماه سـال گذشـته نیـز عملیـات اجرایـی ۳۴۸ پـروژه، 
بـا ارزش بیـش از ۴۴ هـزار و 6۷6 میلیـارد تومـان، بـا حضـور وزیـر کشـور، افتتـاح و 
کلنگ زنـی شـد کـه ایسـتگاه و کـراس اوور دولت خط ۲ متـرو، ایسـتگاه رحمت خط 
۲ متـرو، پل شـماره ۳ تقاطـع نواب-کمربندی-احمدبن موسـی)ع( تکمیل تونل غربی 
فـاز اول خـط ۲ متـرو و افتتـاح و کلنگ زنی پروژه هـای مناطـق ۲، ۳، ۴، ۵، ۸، ۹ و ۱۰ 

در شـمار ایـن پروژه هـا بود.
اسـدی، تصریح  کرد: سـال گذشـته، عاوه بر جهش عمرانی، شـاهد آعاز جهش 

آسـفالت از معابر و کوچه های خاکی مناطق مختلف شـهرداری بودیم.
شـهردار شـیراز، همچنیـن لوله گـذاری آب هـای سـطحی در سـال ۱۴۰۲ را از 
شـاخص ترین اقدامـات مدیریت شـهری ذکر و اضافـه کرد: ۵۱ کیلومتـر لوله گذاری در 

دروازه قـرآن، شـهیدان یغمـور و سـایر نقاط شـهر، انجام شـد.
اسـدی، در بخش دیگری از سـخنان خود، به راه اندازی نوبت شـب در پروژه های 
عمرانـی و اجـرای پروژه هـای بـزرگ بـا نوبت هـای چندگانـه و شـبانه روزی و تحویـل 
پیـش از موعـد پروژه هـای عمرانـی، از جمله پـروژه تعریض پل سـلمان فارسـی و دور 
برگـردان شـهید چمران، اشـاره کرد.وی، ادامه داد: طی سـال گذشـته، ۸ هـزار و ۵۸۸ 

میلیـارد تومـان از مطالبه پیمانکاران، پرداخت شـده اسـت.
شـهردار شـیراز، اضافه کرد: ۴ هزار میلیارد تومان از تسـهیات و اوراق مشـارکت 
نیز تسـویه شـده است.اسـدی، افزود: همچنیـن ۲۵۰ هزار مترمربـع از پاک های مورد 

مسـیر پروژه های عمرانی، تملک شـده اسـت.
وی، بـا اشـاره بـه برخـی فعالیـت هـای سـال گذشـته حـوزه سـرمایه گذاری 
شـهرداری شـیراز، گفـت: برگـزاری دومین همایش سـالانه توسـعه سـرمایه گذاری در 
شـیراز و انعقـاد هفت تفاهم نامـه همکاری سـرمایه گذاری، با اعتبار ۱۴۰ هـزار میلیارد 
ریـال، برگزاری چهارمین دوره از سلسـله نشسـت های تخصصی »آسیب شناسـی، رفع 
چالش ها و توسـعه سـرمایه گذاری در شـیراز« با محوریت تنوع بخشـی به فرصت های 
سـرمایه گذاری و بـا تاکیـد بـر فرصت هـای مولـد، برگـزاری پنجمیـن دوره از سلسـله 
نشسـت های تخصصـی »آسیب شناسـی، رفـع چالش هـا و توسـعه سـرمایه گذاری در 
شـیراز« با موضوع سـازوکارهای افزایش مشـارکت مردمی در پروژه های سرمایه گذاری، 

از جـذب سـرمایه های خـرد از مهمتریـن اقدامـات اجرایـی این حـوزه بود.
شـهردار شـیراز، تصریـح کـرد: سـال گذشـته و در بخـش فرهنگـی، اجتماعی و 
ورزشـی، یـک فرهنگسـرا و سـرای محلـه افتتـاح و یـک فرهنگسـرا کلنگ زنـی شـد، 
همچنیـن یـک مـکان ورزشـی روبـاز و رو بسـته، بهره بـرداری و ۲۵ پـروژه کلنگ زنی 

شـد. وی، اظهـار داشـت: سـه بـاغ خانـواده و باغ بانـوان نیز در سـال گذشـته، افتتاح و 
عملیـات اجرایـی یـک بـاغ دیگر آغاز شـد.

درصـد  عمرانـی، ۳  بودجـه  از  درصـد  معـادل ۳  داد:  ادامـه  شـهردار شـیراز، 
از کل اعتبـارات عمرانـی شـهرداری نیـز بـه امـر محرومیت زدایـی و تدویـن سـند 
محرومیت زدایـی، جهت ۴۰ محله هدف شـهر و همچنین مسـجد محـوری، اختصاص 

داده شـد.
شـهردار شـیراز همچنین با اشـاره  به برخی از برنامه های برگزار شـده فرهنگی، 
اجتماعـی، ورزشـی، گردشـگری و … در سـال گذشـته، گفـت: برپایـی ۳۰ موکـب و 
پذیرایـی از ۱۵۰ هـزار نفـر از شـهروندان، برگـزاری ۱۰6 جشـن مناسـبتی در نقـاط 

مختلف شـهر، برگزاری جشـن غدیر با حضور ۲۵ هزار نفر از شـهروندان در ورزشـگاه 
حافظیـه، برگـزاری ۸۰ موکب در سـطح شـهر در ماه های محرم و صفـر، اجرای برنامه 
افطـاری سـاده بـا پذیرایـی از روزه داران و توزیـع حـدود ۱۵۰ هـزار وعـده افطـاری، 
بزرگداشـت هفتـه دفـاع مقـدس، آییـن افتتـاح مدرسـه هنر، دهـه فجر، جشـن روزه 
اولی هـا و برگـزاری ویـژه  برنامه هـای ایـام فاطمیـه، از جملـه برنامه هـای برگزار شـده 

در سـال گذشـته بود.
اسـدی، از بهره بـرداری یـک ایسـتگاه آتش نشـانی، نوسـازی ایسـتگاه ها و تجهیز 
ایسـتگاه های در حـال سـاخت این حـوزه، به عنوان برخـی دیگر از فعالیت های سـال 
گذشـته یـاد کـرد و ادامـه داد: سـال گذشـته، در بخـش بهداشـت محیط شـهری نیز 
خاکبرداری و عایق بندی سـلول شـماره ۵ دفن پسـماند عادی و سـلول شـماره ۳ دفع 
پسـماند عفونـی و لاگـون ذخیره سـازی روان آب بیوکمپوسـت انجام شـده و همچنین 

عملیـات اجرایـی درمانـگاه محل دفن بهداشـتی پسـماند، دیـوار پیرامون سـلول دفن 
پسـماند عفونـی، احـداث مجتمـع آمـوزش شـهروندی و خط سـوم تفکیـک صنعتی 

پسـماندهای عادی، آغاز شـد.
شـهردار شـیراز، تصریـح کـرد: سـال گذشـته، ۱۲ بوسـتان افتتـاح و ۹ بوسـتان 
در دسـتور احـداث قـرار گرفـت و ۳۳ پـروژه نورپـردازی شـهری، یـک پـروژه آبنمـای 
هوشـمند، ۱۵۵ مـورد المـان حجمـی و مناسـبتی، ۱۸۱۴ مورد بهسـازی تابلو تصاویر 

شـهدا و ۹۴ مـورد سـاخت تابلـو تصاویر شـهدا انجام شـد.
اسـدی، راه انـدازی پروانـه دو مرحلـه ای، اجرای سیسـتمی توافقنامه هـا با امضای 
الکترونیـک، تصویـب ضوابـط بافت های فرسـوده، صدور پروانـه ۷۲۴ واحـدی در بافت 

فرسـوده، کاهـش مدت زمـان صدور پروانـه از 6۲ روز در موافقـت اصولی های اینترنتی 
را بـه ۴۵ روز، کاهـش مـدت زمـان صـدور پروانـه از ۱۷۹ روز در پروانه هـای اینترنتـی 
بـه ۵۹ روز در پروانـه شهرسـازی و پاسـخگویی بـه تعـداد ۲6۰۳۴ پاسـخ اسـتعام 
آپارتمان هـای مسـکونی بـه صـورت شـهروند سـپاری و بـدون حضـور ارباب رجـوع را 
بخشـی از اقدامات شـاخص معاونت معماری و شهرسـازی شـهرداری شـیراز برشمرد.

وی، بـا اشـاره به اقدامـات اجرایی شـده در حوزه حمل ونقـل و ترافیک نیز گفت: 
خرید ۱۲۳ دسـتگاه اتوبوس درون شـهری، نوسـازی یک هزار دسـتگاه تاکسـی، خرید 
۴۵ دسـتگاه ون، نصـب و راه انـدازی دوربین هـای نظـارت تصویـری، هوشمندسـازی 

پارکینگ  هـای طبقاتـی، از مهمتریـن ایـن اقدمات بوده اسـت.
شـهردار شـیراز، گفـت: در راسـتای چابـک سـازی سـازمان، بـا اجـرای مصوبـه 
تشـویق بازنشسـتگی، ۴۴۸ نیز بازنشسـت شـدند.تهیه، تولید و تصویب شـرایط احراز 

پسـت سـازمانی، جهت مدیران در شـورای اسامی شهر، برای ۲۱۲ پسـت سازمانی، از 
دیگـر مـواردی بـود که اسـدی بـه آن پرداخت.

وی، گفـت: تدویـن سـند محرومیت زایـی جهـت ۴۰ محلـه هـدف، در فـار اول 
و همچنیـن تدویـن سـند جهـت تعـداد ۱۱۲ محلـه در فـاز دوم، تشـکیل قـرارگاه 
محرومیت زدایـی شهرسـتان شـیراز و تهیـه دسـتورالعمل اجرایـی آن، اجـرای بالغ بر 
۱۷۱ پـروژه و یک هـزار میلیـارد تومـان اعتبـار در راسـتای محرومیت زدایـی از سـطح 
شـهر و تدویـن برنامـه ۵ سـاله ۱۴۰۰-۱۴۰۴ شـهرداری، بـا 6۳ راهبـرد و ۱۵۲ کان 
پـروژه و ۹۸6 پـروژه را از مهمتریـن برنامه هـای بخـش برنامـه و بودجـه، عنـوان کـرد.

تقدیـر وزیـر کشـور از شـهرداری شـیراز، بـه عنـوان شـهرداری برتـر در حـوزه 
نگهـداری بهینـه، مدیریـت و بهره بـرداری از نـاوگان حمل ونقـل عمومـی، انتخـاب 
شـهرداری شـیراز به عنـوان عضو هیئت مدیره انجمن کانشـهرهای مهـم جهان، رتبه 
برگزیده در نخسـتین رویداد جایزه اسـتانی جوانی جمعیت، انتخاب سـازه کراس اوور 
خـط ۲ متـروی شـیراز، بـه عنـوان یکـی از سـه پـروژه برتـر دنیا، کسـب عنـوان نائب 
قهرمانی آتش نشـانان شـهرداری شـیراز، در مسـابقات عملیاتی ورزشی کشور و…نیز 
از جمله موفقیت های کسـب شـده توسـط شـهرداری شـیراز، در سـال ۱۴۰۲ بود که 

اسـدی به آنهـا اشـاره کرد.
وی، اضافه کرد: شـهرداری شـیراز، طی یک سـال اخیر، موفق به کسـب کرسـی 

در هیئت مدیـره اتحادیـه شـهرهای تاریخی، برای دومین بار متوالی شـد.
شـهردار شـیراز همچنیـن رونمایـی از سـردیس سـعدی، در پـارک دوسـتی 
بین المللـی نانجینـگ، برگـزاری رویـداد فرهنگـی نمایشـگاه جاذبه هـای شـیراز، بـا 
همـکاری سـفارت ایـران در سـئول کـره جنوبی، حضـور در جلسـات کارگـروه تدوین 
اسـتراتژی متروپلیـس، دیدار بـا وزیر تجارت عمان و پیگیری خواهر خواندگی شـیراز-

مسـقط و… را نیـز از موفقیت هـای این مجموعـه، در حـوزه اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملـل، ذکـر کرد.

اسـدی، افـزود: در راسـتای امیدآفرینـی و ارتبـاط بـا مـردم نیز بسـته پروژه های 
عمرانـی، بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۵۰ هـزار میلیـارد تومان تعریف شـد، همچنیـن اجرای 
نهضـت پاسـخگویی مدیریـت شـهری شـیراز، برگـزاری تورهـای بازدیـد شـهر وندان، 
دانشـجویان، دانش آمـوزان، یاوران شـورا و اقشـار مختلف مـردم از پروژه هـای عمرانی، 
برگـزاری سلسـله نشسـت های خبـری روایـت امیـد، حضـور شـهرداری شـیراز در 
نمایشـگاه ملـی شـهریران، تولیـد و پخـش برنامه هـای تلویزیونـی و رادیویـی و حضور 
مسـئولان شـهرداری در شـبکه های ملی و اسـتانی، توسـط اداره  کل ارتباطات و امور 

بین الملـل، در دسـتور کار قـرار گرفـت و اجرایـی شـد.
وی، به آمار عملکرد سـال گذشـته در حـوزه اداره کل ارتباطـات و امور بین  الملل 
هـم اشـاره کرد و گفت: در این حوزه شـاهد تاش شـبانه روزی مجموعه اطاع رسـانی 

شـهرداری شیراز بودیم.
شـهردار شـیراز، گفـت: در ایـن زمینـه، مـا شـاهد رشـد جهش چشـمگیری در 
تبلیغـات شـهری بـا رویکـرد اطاع رسـانی بودیـم، به گونـه ای که بـا همـت اداره کل 
ارتباطـات و امـور بین الملـل، ۲۰۰ برنامـه رادیویـی و ۲۲۹ برنامه تلویزیونی طی سـال 

۱۴۰۲ تولید شـده اسـت.
وی، همچنیـن به کسـب رتبه برتر تولیـد و بازدیدهای اخبـار، اقدامات و برنامه ها 
در وبـگاه رسـمی مجمع شـهرداران کانشـهرهای ایـران، توسـط اداره کل ارتباطات و 

امـور بین الملل شـهرداری شـیراز نیز اشـاره کرد.
اسـدی، تصریـح کـرد: پروژه هـای محرومیت زدایی، پروژه شـهید سـپهبد قاسـم 
سـلیمانی، بزرگـراه ۵۵ متـری حافـظ و تقاطعـات مربوطـه، تقاطع غیرهمسـطح نواب 
صفـوی، زیرگـذر گویـم، سـاختمان مرکزی شـهرداری شـیراز، تونل ملل، پل و مسـیر 
زندگـی، بـاغ مـوزه هنـر، سـد تنـگ سـرخ، مجتمـع خدمـات آموزشـی شـهرداری، 
تقاطـع غیرهمسـطح رحمت-قائـم، پـروژه شـهید اسـتوار و تقاطعات مربوطـه، اجرای 
عملیـات خـط ۴ قطـار شـهری، اجـرای عملیـات فـاز دوم خـط ۲ متـرو، اجـرای 
عملیـات لینـک ارتباطـی خـط ۱ بـه ۴ قطـار شـهری، آمفـی تئاتـر روبـاز و میادیـن 
شـهری، دهکـده گردشـگری باغـات و تملـک باغـات قصردشـت، ورزشـگاه های روباز، 
پـروژه زندیـه، تعریـض بلوار دکتر شـریعتی، عملیات اجرای سـالن مطالعـه و کتابخانه 
 شـهرداری و … را از مهمتریـن برنامـه  راهبردی عملیاتی شـهرداری شـیراز، در سـال

 جاری برشمرد.

روایت امید و سازندگی شهر در سال گذ شته از زبان شهردار جهان شهر شیراز 
شهردار کلان شهر شیراز خبر داد: افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۵۸ پروژه با ارزش بالغ بر ۸۰۰۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲

مدیـرکل کانون پرورش فکری کـودکان و نوجوانان 
فارس از اجرای تئاتر عروسـکی در مناطق حاشـیه شـهر 

و کـم برخوردار این اسـتان خبر داد.
ایـن  اعـام  بـا  خواجه نژادیـان،  علی اکبـر 
پـرورش  کانـون  سـیار  تماشـاخانه  گفـت:  مطلـب 
تـا   ۱۷ زمانـی  بـازه  در  نوجوانـان  و  کـودکان  فکـری 
 ۲۲ اردیبهشـت مـاه میهمـان کـودکان اسـتان فـارس

است.
وی تصریـح کرد: این تماشـاخانه به منظور کاهش 

و  برنامه هـای شـاد  اجـرای  بـه  اجتماعـی  آسـیب های 
اثربخـش تربیتـی و دینـی در مناطـق کـم برخـوردار 

می پـردازد.
خواجه نژادیـان افـزود: تماشـاخانه سـیار کانـون به 
مـدت 6روز برنامه هـای متنـوع فرهنگی و هنری شـامل 
نمایـش، مسـابقه، انیمیشـن، معرفـی کتاب و سـرود در 

اسـتان اجـرا می کند.
وی بیـان کـرد: ایـن تریلی سـیار با اجـرای نمایش 
اسـتخان ماهـی جادویی به نویسـندگی منوچهـر اکبرلو 

و بـه کارگردانـی احسـان مجیـدی بـه همـراه دو بازیگر 
بـه نام هـای الهـام فرج پـور و علـی یدالهـی در شـیراز 
بـه روی صحنـه مـی رود. مجیـد عبدالملکی اپراتـور نور 
و صـدا و مقصـود باقـر لـو نیـز  راننـده این تریلی سـیار 
اسـت. ایـن نمایـش ماجـرای دختر پادشـاهی اسـت که 
اسـتخان جادویـی را پیـدا می کنـد و در پایـان باید بین 
 ثـروت و بـه دسـت آوردن سـامتی مـادرش، یکـی را

 انتخاب کند.
خواجه نژادیـان در پایـان افـزود: تریلـی تئاتر سـیار 
پـس از پیـروزی انقـاب اسـامی بـه طـور رسـمی در 
سـال ۱۳۷۳ در پـارک بعثـت خزانـه بخارایـی توسـط 
اسـاتید برجسـته حـوزه تئاتـر کـودک و نوجـوان کار 
تئاتـر  ایـن  تـا کنـون  و  اسـت  را شـروع کـرده  خـود 
یکـی  عنـوان  بـه  فکـری  پـرورش  کانـون  در  میدانـی 
میادیـن  در  بـا حضـور  نمایـش  اجـرای  شـیوه های  از 
عمومـی شـهرها و تفرج گاه هـا برگزار می شـود کـه مورد 
 اسـتقبال ویـژه کـودکان و نوجـوان و خانواده هـا قـرار

 می گیرد.

سرعت عملیات اجرای پروژه های آبرسانی در فارس تسریع می یابد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس خبر داد:

 اجرای تئاتر عروسکی در مناطق
 کم برخوردار فارس

برگزاری چهارمین همایش ملی 
»حوزه انقلابی، حوزه منتظر« در شیراز

آییـن اختتامیـه چهارمیـن همایـش ملـی »حـوزه انقابـی، حـوزه منتظـر« و آییـن 
اعطـای نخسـتین » جایـزه علوم انسـانی اسـامی محی الدیـن « یادمان اندیشـه فقید آیـت ا... 
 حائـری شـیرازی، روز گذشـته در شبسـتان امـام خمینـی حـرم مطهـر شـاهچرا)ع( برگـزار

 شـد.تولیت حـرم مطهـر احمدبـن موسـی شـاهچراغ)ع( در این همایش بـا بیان اینکه آیـت ا... 
حائـری شـیرازی یکـی از افـراد دغدغه مند در حوزه علوم انسـانی اسـامی بود، افـزود: به برکت 
زحمات این بزرگوار، این موسسـه شـکل گرفت و فعالیت خود را از چندین سـال پیش پیگیری 
کـرده و کارهـای متعددی را عرضه کرده اند.حجت الاسـام والمسـلمین ابراهیم کانتـری ادامه 
داد: جایزه محی الدین، به اندیشـمندان و پیشکسـوتان و تاثیرگذاران حوزه علوم انسانی اسامی 
تعلـق می گیـرد و امـروز مفتخریـم اولیـن جایـزه را به آیـت ا... رشـاد تقدیـم کنیم.تولیت حرم 
شـاهچراغ)ع( با بیان اینکه پژوهشـگاه فرهنگ و اندیشـه اسـامی با مدیریت آیت ا... رشاد بسیار 
فعال اسـت، تصریح کرد: آثار ماندگاری که در این پژوهشـگاه تولید می شـود، می تواند نیازهای 
نسـل امـروز را مرتفـع کنـد.وی ادامه داد: امروز افتخـار داریم اولین جایـزه محی الدین را به یکی 
از شـاخص ترین اندیشـمندان حوزه علوم انسـانی اسـامی اعطا کنیم. این جایزه الگویی خاص 
بـرای طـاب و عمـوم افرادی که در حوزه علوم انسـانی اسـامی فعالیت می کننـد، خواهد بود.

برای اولین بار در کشور؛
  اندازه گیری مصرف سوخت مشعل در ایستگاه های CGS در فارس

 CGS سرپرسـت شـرکت گاز فارس از اندازه گیری مصرف سـوخت مشـعل در ایسـتگاه های
 CGS به صـورت پایلـوت در گاز اسـتان خبـر داد.وحیـد بهفـر، در حاشـیه بازدیـد از ایسـتگاه های
شـیراز گفـت: عـدم امـکان اندازه گیری مصارف سـوخت هیترهـای منصوبه در ایسـتگاه های تقلیل 
فشـار CGS  کـه یکـی از مشـکات رایج در محاسـبات تراز گاز سـالیانه اسـت با نصـب کوانتومتر 
به صـورت پایلـوت در شـرکتهای گاز اسـتان فـارس و اصفهـان رفع شـد.وی بیـان کـرد: بدلیل عدم 
امکان اندازه گیری مسـتقیم مصارف سـوخت هیترهای نصب شده در ایسـتگاه های CGS، ضرایب، 
روابـط و فرمول هـای محاسـبه شـده از صحـت کافی برخوردار نیسـتند و  به همین منظـور اقدامات 
لازم با هدف انتخاب تجهیزات مناسـب جهت بالابردن صحت محاسـبات تراز سـالیانه گاز در دستور 
کار قـرار گرفت.بهفـر افزود: با تشـکیل کارگروه مربوطه توسـط امور تخصصی بازرگانی شـرکت ملی 
گاز متشـکل از نمایندگان مدیریت گازرسـانی، واحدهای اندازه گیری و بازرسـی فنی شرکت های گاز 
اسـتانی و مدیریت انرژی، بررسـی های مختلفی انجام شد و در نهایت  پیشنهاد استفاده از کوانتومتر 
از سـوی نماینده شـرکت گاز اسـتان فارس مطرح شد.سرپرسـت شـرکت گاز اسـتان فارس گفت: 
جلسـاتی در خصوص بررسـی مشخصات فنی کنتورهای مورد نظر و دریافت نظر تأمین کنندگان در 
خصوص امکان تولید داخل و کالیبراسیون کوانتومتر در کمیته مذکور برگزار و راهکارهای مختلفی 
جهـت اجـرا مورد بررسـی قرار گرفـت.وی افـزود: در ادامه نمونه های کنتورهای پیشـنهادی به مرکز 
تسـت و کالیبراسـیون امور پژوهش شـرکت ملی گاز ایران ارسـال و پس از  بررسـی مدارک تسـت، 
تصمیم به نصب تجهیزات کوانتومتر در مسیر سوخت هیتر در ایستگاه های CGS استهبان، آباده، 
پالایشـگاه شـیراز و زاغه شـهرضا در اسـتان اصفهان گرفته شد.سرپرسـت شـرکت گاز استان فارس 
اظهار کرد: با مستندسـازی و اعام نتایج حاصل از کارکرد کوانتومترهای نصب شـده در فصل سـرد 
سـال ۱۴۰۲ و  بازدیـد کارگـروه مربوطـه از کنتورهـای در حـال بهره بـرداری موفقیت طـرح تایید و 

مشـخص شـد طرح مذکور قابلیت اجرا در تمامی ایسـتگاه ها در سـطح کشـور را دارد.  

امحاء مزارع آلوده به آب فاضلاب در شمال غرب شیراز 
دومیـن مرحلـه عملیات امحـاء مـزارع آلوده بـه آب فاضاب در سـال ۱۴۰۳  در شـمال 
غرب کان شـهر شـیراز و منطقه قره پیری در سـطح حدود ۹۰ هکتار امروز، ۱۷ اردیبهشت ماه 
بـا بـه کارگیـری ادوات مکانیزه سـبک و سـنگین آغاز شـد. عملیـات امحاء ایـن مزارع آلـوده با 
عنایـت به نظر شـبکه بهداشـت و درمان به جهت آلودگی و با دسـتور مقـام قضایی و همکاری 
دسـتگاه های متولـی در قالـب گشـت هم پوشـان اجرایـی شـده اسـت.  این عملیات بـا حضور 
محمد میرزایی، سرپرسـت مدیریت جهاد کشـاورزی شهرسـتان شـیراز و آرش طاهری، معاون 
فنـی و اجرایـی و فرهـاد اتحادنـژاد، رئیس مرکز جهاد کشـاورزی حومه شـیراز به جهت نظارت 
کامـل بر حسـن اجـرای کار در حال انجام اسـت. دیگر اعضای گشـت های هم پوشـان همچون 
اداره محیط زیسـت، شـهرداری شـیراز، اداره آب و فاضاب، یگان امداد نیروی انتظامی و شـبکه 

بهداشـت و درمان شهرسـتان شـیراز نیز در این عملیات حضـور دارند.



ایرنا| سرپرست سازمان خصوصی سازی از آزادسازی وثیقه و به نام شدن 
بیش از ۵.۲۲۱ میلیارد ســهام ترجیحی متعلق به ۶۴ هزار و ۱۶۱ نفر از 
کارگران خبر داد و گفت: از ابتدای دولت سیزدهم نیز بیش از ۳۰۵ میلیون 
ســهم دولت به ۳۰۰۸ نفر از کارکنان و کارگران شاغل و بازنشسته واگذار 

شده است.
ابراهیم بازیان با تبریک روز جهانی کار و کارگر و هفته کار و کارگر اعلام 
کرد: تعداد ۵ میلیارد و ۲۲۱ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۷۱۰ سهم متعلق به ۶۴ 
هزار و ۱۶۱ نفر در ۱۵۴ شــرکت که در سال های قبل واگذار شده بود، از 

وثیقه آزاد و سهام به نام کارگران منتقل شده است.
وی ادامه داد: با توجه به سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی 
بر گسترش مالکیت در سطح عموم مردم به منظور تامین عدالت اجتماعی، 
تشویق اقشار مردم به پس انداز و سرمایه گذاری و بهبود درآمد خانوار و در 

اجرای تبصره )۳( ماده »۲۰« قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴، از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون تعداد ۳۰۵ میلیون و ۸۹۳ هزار و ۵۶۲ سهم 
دولت در ۱۰ شرکت مشمول واگذاری به ۳۰۰۸ نفر از کارکنان و کارگران 

شاغل و بازنشسته به عنوان سهام ترجیحی واگذار شده است.
سرپرست سازمان خصوصی سازی افزود: مطابق مقررات، واگذاری سهام 
ترجیحی به صورت صد درصد اقساط با مدت ۱۰ سال صورت می گیرد و 
بهای سهام واگذار شده از محل سود سهام مورد واگذاری پرداخت می شود.

ارائه تخفیف قیمتی در واگذاری سهام ترجیحی به کارگران
بازیان در بخش دیگری از سخنان خود، از برنامه دولت برای حمایت از 
کارگــران خبر داد و گفت: دولت در نظر دارد با هدف حمایت از کارگران؛ 
قیمت سهام ترجیحی شرکت های قابل واگذاری را با اعمال تخفیف به آنها 
واگذار کنند. وی اضافه کرد: کلیات این پیشنهاد به تصویب هیات واگذاری 
رســیده و پس از تصویب جزئیات و طی مراحل قانونی، در واگذاری سهام 

ترجیحی مبنای عمل قرار خواهد گرفت.
سرپرست سازمان خصوصی سازی از یک تصمیم دیگر هیات واگذاری 
خبر داد و گفت: به موجب تصمیم دیگر هیات واگذاری، ســهام ترجیحی 
مستقل از سهام بلوکی به کارکنان واگذار خواهد شد و بر این اساس کارکنان 
شرکت مشمول واگذاری، صرف نظر از فروش یا عدم فروش سهام بلوکی؛ 
قبل از خرید سهام توسط بخش خصوصی، سهامدار شرکت محل اشتغال 

خود خواهند شد. 

صاد
اقت

   

۴

ایرنا| بمدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور 
از کاهش حدود ۵۰ هزار تومانی قیمت دام زنده ســبک 
نسبت به سال گذشــته خبر داد و گفت: بر اساس رصد 
روزانه میادین دام زنده، اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده 

به طور متوسط ۲۵۰ هزار تومان است.

افشــین دادرس در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره 
وضعیت تولید و قیمت دام زنده سبک، اظهار کرد: سال 
گذشــته قیمت هر کیلوگرم دام زنده سبک بین ۲۹۰ تا 
۳۰۰ هزار تومان بود که امسال این نرخ به حدود ۲۵۰ تا 

۲۶۰ هزار تومان درمیادین دام رسیده است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور شرایط 
مراتع کشور را خوب دانست و افزود: براساس گزارش های 
سازمان هواشناسی میزان بارندگی که امسال داشتیم از 
سال گذشته بهتر بوده است و این نوید شرایط خوبی را در 

مراتع به تولید کنندگان می دهد.

وی تصریح کرد: امیدواریم با برنامه هایی که وزارت جهاد 
کشاورزی در حوزه بازرگانی و حمایت از تولید داخلی دارد، 
دورنمای خوبی برای تولیدکننده ایجاد شود که دلگرم به 

تولید شود و بتواند تولید را در بازار مصرف عرضه کند.
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مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها:

۷.۵ میلیون کالا “ایران کد” گرفتند 
ثبت نظرات مردم درباره کیفیت کالاها و خدمات

ایرنا| مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات با اشاره به اینکه تا 
کنون ۷.۵ میلیون کالا در کشور بر اساس استاندارد بین المللی GS1 کدگذاری 
و شناســایی شده، از طراحی ســامانه ای در آینده نزدیک خبر داد که در آن، 
نظرات مردم درباره کالاها و خدمات مختلف ثبت شــده و در دسترس عموم 

قرار می گیرد. 
مهدی مظهری، نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری 
کالاها و خدمات ایران موسوم به ایران کد )بارکد( اظهار داشت: مرکز ملی به 
نمایندگی از سازمان جهانی GS1 که یک سازمان بین المللی در حوزه کدگذاری 
کالا و خدمت است، فعالیت می کند. هر کالایی که بخواهد در زنجیره تامین و به 
خصوص زنجیره فروش آن کالا وارد شود قطعاً باید شناسایی و کدگذاری شود.

وی افزود: مرکز ملی ۲۸ سال پیش با هدف صادرات و اینکه در زبان مشترکی 
که این استاندارد در حوزه کالا و خدمات ایجاد می کند، بتواند در کشور فعالیت 

کند، این نمایندگی را در حوزه کدینگ از سازمان GS1 دریافت می کند.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات گفت: این استانداردها 
اکنون به یک زبان مشــترک بین تولیدکنندگان و خدمات دهندگان تبدیل 
شــده اند؛ یعنی به این نحو که اگر کالایی در کشور تولید و شناسایی می شود 
و با پیش شــماره ۶۲۶ متعلق به ایران شماره گذاری شود. این کالا در کشور 
مقصد نیازی به بارکد کردن ندارد. در فروشــگاه های زنجیره ای کشور مقصد 
قابلیت توزیع فروش و شناسایی دارد؛ چون یک بارکد بین المللی روی آن درج 

شده است.
مظهری تاکید کرد: پس می توانیم بگوییم که هر کالایی که بخواهد صادر 

شود، باید بارکد بین المللی داشته باشد.

۱۳۰ هزار تولیدکننده کشور در بانک اطلاعاتی
وی ادامه داد: تاکنون در کشور چیزی حدود ۷.۵ میلیون کالا را شناسایی و 
کدگذاری کرده ایم. می توان گفت تمام کالاهایی که صادر می شود یا حتی در 
فروشگاه های زنجیره ای به فروش می رسد، با پیش شماره ۶۲۶ کدگذاری شده 
است. اگر الان به یک فروشگاه زنجیره ای بروید و بخواهید کالایی را خریداری 

کنید، قطعاً بارکد بین المللی “جی اس وان” روی آن درج شده است.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات گفت: بنابراین یکی از 
الزامات فنی که در ۱۵۰ کشور دنیا استفاده می شود، استاندارد GS1 است که 
خوشبختانه ایران هم در این حوزه بسیار فعال است و ۱۳۰ هزار تولیدکننده 

کشور در بانک اطلاعاتی ما حضور دارند و کالاهای خود را کدگذاری کرده اند.
مظهری اظهار کرد: به عنوان نمونه در حوزه اوراسیا اگر صادرکننده ای بخواهد 
کالایش را وارد کشورهای حوزه اوراسیا کند، قطعاً باید کدهای GS1 را داشته 
باشد. حتی بعضی از محصولات کشاورزی که می خواهد وارد حوزه اوراسیا شود 
بایستی مزارع آن و تولیدکننده و کشاورز آن هم شناسایی شود. این اطلاعات 

در کدهای GS1 قابلیت شناسایی دارد.

امضای تفاهم نامه با انجمن فولاد، ایمیدرو برای طراحی سامانه عرضه 
و تقاضا

وی بیان کرد: علاوه بر این در مرکز ملی شــماره گذاری کالا و خدمات در 
حوزه فرش الان فرش ها را داریم با شناسه بین المللی شناسنامه دار می کنیم؛ 
یعنی فرش دستبافتی که الان تولید می شود، با کد بین المللی شناسه گذاری 
شده و امکان صادرات پیدا می کند. این کدگذاری به زودی به عنوان الزام تعیین 
می شــود. همچنین در حوزه گوهرسنگ ها این اتفاق افتاده به نحوی که الان 
ســامانه ای ایجاد شده که برای گوهرسنگ ها سنگ های زینتی و تزیینی هم 

شناسنامه و کد بین المللی صادر شود.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات گفت: یک اتفاق بسیار 
خوشــایند در مرکز ملی رقم خورده و یک تفاهم نامــه با انجمن فولاد ایران، 
ایمیدرو و مرکز ملی برای طراحی یک سامانه عرضه و تقاضا امضا شده که در 
آن تولیدکنندگان، تولیدات خود را عرضه کنند و متقاضیان هم شناسایی شوند.

کدگذاری یک میلیون و ۵۰۰ هزار قلم کالای تدارکاتی
مظهــری تاکید کرد: در حال حاضر یک میلیــون و ۵۰۰ هزار قلم کالای 
تدارکاتــی که در صنایع وجود دارد را کدگذاری کرده ایم و می دانیم کدام کالا 
واردات می شود و کدام کالا صادرات می شود. همچنین در این سامانه مشخص 
می شود که هر کالایی را چه کسی تولید می کند و چه کسی تقاضا می کند. این 

باعث می شود بازارهای جهانی به تولیدکنندگان ما باز شود.
وی اظهار داشت: مرکز ملی خدمات را تا سال گذشته شناسایی نکرده بود، اما 

با همین بارکدهای بین المللی، خدمات را شناسایی کردیم.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات گفت: وقتی برای یک 
کالا یا خدمت کاتالوگ شناسایی صادر و بارکد تعیین می شود، همزمان این 
بارکد برای ۱۷ زبان زنده دنیا منتشــر می شــود؛ یعنی مثلاً اگر یک شخص 
 در موتورهای جســتجوی اینترنتی به زبان اسپانیایی نام یک کالا را جستجو 
کند، اگر کالای ایرانی بارکد بین المللی داشــته باشد، برای آن شخص نشان 

داده می شود.
مظهری ادامه داد: همین وضعیت در خدمت هم ایجاد شده است؛ خدمات 
فنی و مهندسی بسیاری در کشور ما ارائه می شود، اما متاسفانه قابل شناسایی 
نبود. اکنون این خدمات با بارکدهای بین المللی شناسایی شده و باعث می شود 

که این خدمات به راحتی شناسایی شود.
وی در تشریح اقدامات برای تحقق شعار امسال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« گفت: در سال جاری با راه اندازی سامانه ها و کدگذاری کالاها و خدمات 
به صادرات کمک می کنیم. ما یک نرم افزار را مرکز ملی ایجاد کرده ایم که در آن 
مردم علاوه بر اینکه می تواند کالاها و خدمات را در آن پیدا کنند، نزدیک ترین 

ارائه دهنده کالا و خدمت را پیدا کنند.
مدیرعامل مرکز ملی شــماره گذاری کالاها و خدمات تصریح کرد: در این 
نرم افزار مردم همچنین می توانند نظرات خود را درباره کالاها و خدمات و ارائه 
دهندگان آنها ابراز کنند. با ثبت شــدن نظرات مردم اصناف تولیدکنندگان و 
عرضه کنندگان توســط مصرف کنندگان رصد می شوند. در چنین شرایطی 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان می توانند با دریافت نظرات مردم نســبت به 

بهبود تولید و فعالیت خود اقدام کنند.

کاهش ۵۰ هزار تومانی قیمت دام زنده سبک نسبت به سال گذشتهمدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور خبر داد:

تسنیم| به گفته معاون سازمان اموال تملیکی، این سازمان 
براساس قانون موظف به تعیین تکلیف ماشین آلات و خودروهای 
رسوبی شده و با توجه به ابطال بخشنامه گمرک توسط دیوان 
عدالت اداری، روند تعیین تکلیف ماشین آلات ادامه خواهد یافت.

ســعید غلامی معاون بهره برداری و فــروش اموال منقول 
سازمان اموال تملیکی در پاسخ به سوالی در خصوص عملکرد 
سال ۱۴۰۲ این سازمان در حوزه درآمد و فروش گفت: سازمان 
اموال تملیکی در ادامه مسیر تحولی خود که از سال ۱۴۰۱ آغاز 
شده بود، دستاوردهای خوبی را نیز در سال ۱۴۰۲ کسب کرد. 
اصلی ترین رسالت سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف کالاهای 

مکشوفه به ظن قاچاق و کالاهای متروکه گمرکی است.
وی افزود: فرآیند تعیین تکلیف نیز به ۴ صورت مختلف انجام 
می شود. بر این اساس یا کالاها امحا می شود، یا استرداد می شود، 
یا در حراج ها به فروش می رسد و یا به گمرک جمهوری اسلامی 
ایران استرداد می شود. در ســال ۱۴۰۲ شاهد بودیم که اعاده 
کالاها ۴ هزار درصد رشد کرد. به این ترتیب توانستیم که بخش 
عمده کالاهای متروکه ای که در اختیار سازمان اموال تملیکی 

قرار گرفته است را تعیین تکلیف و به چرخه تولید بازگردانیم.

رشد ۵۰۰ درصدی فروش کالاها در سال ۱4۰2
معاون بهــره برداری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: بر این 
اســاس ۱۷ هزار میلیارد تومان کالا اعاده شده است. در حوزه 
فروش نیز، بیش از ۷ هزار میلیارد تومان کالا به فروش رســید 
که رشد بیش از ۵۰۰ درصدی داشت. در حوزه استرداد ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان کالا استرداد شــد. ضمن اینکه در حوزه انهدام 
شــاهد کاهش ۲۰ درصدی امحای کالاهــا بودیم. این آمار به 
این معنا اســت که دیگر کالاها آنقدر در انبارهای سازمان باقی 
نمی مانند که تاریخ مصرف آنها بگذرد. این موضوع نتیجه عملکرد 
مثبت سازمان و فعالیت جهادی است که در ۳۰ استان کشور در 

سال ۱۴۰۲ شکل گرفت.
ســازمان اموال تملیکی در سنوات گذشــته هر ماه یک بار 
مزایده فروش کالا برگزار می کرد. معمولا در فروردین ماه به لیل 
تعطیلات مزایده ای برگزار نمی شد. در نتیجه در طول سال در 
نهایــت ۱۱ مرحله مزایده آن هم به صورت حضوری و متمرکز 
در ایران برگزار می شد. اما تنها در سال ۱۴۰۲، ۴۱ مزایده برگزار 
شــد. در حقیقت در هر ماه تقریباً ۴ مزایده برگزار کردیم. این 
مزایده ها به صورت شفاف و در بستر سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت انجام شد.
وی با اشاره به اینکه یکی از اقداماتی که در سال ۱۴۰۲ رخ داد، 
برگزاری اولین حراج خرده فروشی به صورت برخط بود، گفت: 
۱۱ مرحله حراج خرده فروشی در سال ۱۴۰۱، به ۲۶۳ مرحله 
حراج خرده فروشــی برخط ارتقا پیدا کرد. این موضوع نتیجه 
استفاده از ابزارهای جدید و الکترونیکی بود. افراد می توانستند 
در این حراج ها، پیشنهاد خود را نیز متناسب با پیشنهاد دیگران 

تغییر دهند. با توجه به تغییر مدل حراج استقبال خوبی شد.
بر همین اساس ۶۵۰۰ قلم کالا به فروش رسید و حدود ۳۶ 
هزار نفر در این حراج ها حضور داشــتند. این موضوع از جمله 
اقدمات مهم دولت در جهــت ایجاد تنوع در روش های فروش 
و شفافیت بود. باید اطلاع رســانی بهتری در این زمینه انجام 
شــود تا افراد و خانواده ها در جریان مزایده قرار بگیرند. در حال 

حاضر منعی برای شرکت افراد حتی کارمندان دولت در مزایده ها 
وجود ندارد.

حجم بالای کالاهای متروکه و کشفیات قاچاق به دلیل 
مشکلات تجارت خارجی

غلامی با بیان اینکه در گذشــته بیش از ۴۰ درصد مجموع 
کالاها یا استرداد و یا امحا می شده است، گفت: اما با وجود اینکه 
طی دو سال اخیر نیروی انسانی و بودجه سازمان تغییرات زیادی 
نداشــته اســت، ۹۴ درصد کالاها یا اعاده شدند و یا به فروش 
رســیدند. در نتیجه تنها ۶ درصد کالاها منهدم )یک درصد( یا 
استرداد )۵ درصد( شــدند. بنابراین سازمان با وجود نیروهای 
محدود به ســمت افزایش کارایی و بهــره وری با وجود همین 

امکانات موجود رفته است.
با وجود آمارهای موجود می توان گفت که اهداف ســفرهای 
ریاست محترم جمهور و ریاست قوه قضائیه تا حد زیادی محقق 
شد. با این وجود به دلیل شــرایط اقتصاد کلان کشور، برخی 
ممنوعیت ها و محدودیت ها و همچنین مشــکلات ناشــی از 

تحریم های ظالمانه، حجم کالاهای متروکه و قاچاق بالا است.
وی اظهار کرد: به این ترتیب شــاهد هســتیم که در برخی 
گمرکات کشور هنوز ماشین آلات راه سازی، خودروهای سواری، 
موتور ســیکلت ها یا کالاهای تجاری به سبب مشکلات ارزی 
و عدم تامین ارز در فرآیند ترخیص دچار مشــکل هستند. با 
توجه به این موارد و بازه زمانی قانونی تعیین شده صاحبان کالا 
نمی توانند کالای خود را ترخیص کنند. به همین دلیل حجم 

کالای متروکه بالا است.
یکی از رسالت های سازمان اموال تملیکی تسریع در آزادسازی 
اسکله ها و بنادر است. کالاها باید به سرعت از بنادر ترخیص، و 
وارد چرخه تولید شوند. اگر کالاها طولانی مدت در باقی بمانند 

سبب قفل شدن اسکله ها خواهند شد.

تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای پیش بینی شــده برای 
۱4۰2/ اموال تملیکی با فروش ۱2 همت کالا سودده ماند

معاون بهره برداری و فروش اموال تملیکی در پاسخ به سوالی 
در مورد درآمدها و هزینه های ســازمان اموال تملیکی در سال 

۱۴۰۲، گفت: سازمان اموال تملیکی به عنوان یک شرکت دولتی 
شــناخته می شــود که تا ۱۴۰۰ زیان ده بوده است. با توجه به 
اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم، این شرکت به یکی از ۷ 

شرکت سود ده تبدیل شده است.
شرکت ها دولتی به این شکل اداره می شوند که بودجه شرکت 
در ابتدای ســال تصویب می شود. نکته ای که در خصوص سال 
۱۴۰۲ وجود داشــت این بود که با توجه به افزایش فروش در 
ســال ۱۴۰۲، حدود ابان ماه کلیه اهداف درآمدی سال ۱۴۰۲ 
را محقق کردیم. برای آنکه بتوانیم توسعه زیرساخت ها و خرید 
انبارهای جدید را داشته باشیم، بودجه اصلاحی را تقدیم مجمع 
عمومی سازمان کردیم و به این ترتیب رقم فروش ۷ هزار میلیارد 

تومانی را به ۱۲ هزار میلیارد تومان افزایش دادیم.
وی گفت: به این ترتیب در ۴ ماهه پایانی سال کار فشرده ای 
در ۳۱ اســتان انجام شــد تا در نهایت در روزهای پایانی سال 
۱۴۰۲ رقم ۱۲ هزار میلیارد تومان تعیین شده محقق شد. به این 
ترتیب ۱۰۰ درصد درآمدهای پیش بینی شده برای سال ۱۴۰۲ 
محقق شد. به این ترتیب سازمان اموال تملیکی در سال ۱۴۰۲ 

نیز سودده بوده است.

همه فروش سازمان اموال تملیکی به حساب خزانه واریز 
می شود

غلامی در پاسخ به سوالی در مورد سرنوشت مازاد درآمدهای 
ســازمان اموال تملیکی گفت: تمام فروش های سازمان اموال 
تملیکی مســتقیم به خزانه دولت واریز می شود. در قانون ذکر 
شــده است که ۱۰ درصد از فروش به عنوان کارمزد به سازمان 
 امــوال تملیکی پرداخت شــود. با این وجود اگــر این فروش 
بیش از زقم تعیین شــده در بودجه سازمان باشد، به سازمان 

تعلق  نمی گیرد.
وی بــا تاکید بر اینکه به این ترتیب ۸۰ درصد ســودی که 
ســازمان اموال تملیکی مازاد بر بودجه خود محقق می کند، به 
عنوان مالیات بر شــرکت ها و عوارض مربوطه به حساب خزانه 
واریز می شــود، گفت: کمتر از ۲۰ درصد این سود بابت خرید و 
نگهداری زیرساخت ها به سازمان اموال تملیکی پرداخت می شود. 
وظیفه اصلی سازمان اموال تملیکی صیانت از اموال دولت است.

بــا این وجود تا ســال ۱۴۰۰، ۸۰ درصد انبارهای ســازمان 
اســتیجاری بوده اســت. طی برنامه ریزی کــه به خصوص در 
استان های هدف مانند هرمزگان، بوشهر و مازندران انجام شد، 
انبارهای جدیــدی را خریداری کردیم تا بتوانید از کالاهای در 
اختیار ســازمان مراقبت کنیم. باید اســتانداردهایی در مورد 
سیستم هشدار و کنترل حریق، قفســه بندی و موارد دیگری 

رعایت شود که در گذشته این اتفاق رخ نمی داد.

فروش ۱۵۰۰ دستگاه ماشــین آلات راه سازی و خودرو 
سواری در سال ۱4۰2

معاون بهره برداری و فروش اموال تملیکی در خصوص مجوز 
تعیین تکلیف خودروهای سواری و ماشین آلات در بودجه سال 
۱۴۰۲ و تکرار یا عدم تکرار آن در سال ۱۴۰۳ گفت: تا پیش از 
سال ۱۴۰۲ اگر به بنادر مراجعه می کردید، خودروها و ماشین 
الاتی را مشــاهده می کردید که بعضاً ۱۰ تا ۱۵ سال در هوای 

شرجی بنادر باقی مانده بوند.
این موارد کالاهای مصرفی هســتند که مستقیماً به بخش 
صنعتی کمک می کنند. دولت، قــوه قضائیه و مجلس در این 
موضوع ورود کردند. در بنــد ۵ تغییرات متفرقه قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ بندی به تصویب رسید که براساس آن امکان تعیین 
تکلیف و فروش مزایده ای ماشــین آلات، خودروهای سواری و 
حتی موتور ســیکلت ها فراهم شد. به این ترتیب حدود ۱۵۰۰ 
دستگاه ماشین الات و خودرو سواری در سال گذشته به فروش 
رسید. این ظرفیت براساس بند قانون بودجه بود و تنها در سال 
۱۴۰۲ می شد از آن استفاده کرد. سازمان اموال تملیکی پیگیری 
کرد تا این بند در بودجه سال ۱۴۰۳ نیز تکرار شود. این موضوع 
در جدول شماره ۵ قانون بودجه درج شد و امیدوار هستیم که 

به زودی ابلاغ شود.

فروش ماشــین آلات پرابهام براســاس قانون/ معاون 
سازمان: اموال تملیکی تنها مجری قانون است

وی در پاســخ به ســوالی در مورد ابهامات موجود در مورد 
مستهلک بودن بخشی از ماشــین الات وارد شده و یا نداشتن 
ثبت ســفارش برخی دیگر از آنها گفت: سازمان اموال تملیکی 
یک دستگاه اجرایی و تابع قوانین است. ماشین الات راه سازی 
جزو کالاهای ممنوعه نیستند. بلکه جزو کالاهای مجاز مشروط 
هســتند.  ما به عنوان دســتگاه اجرایی وارد این مدل ابهامات 
نمی شویم. مراجع قانون گذاری و سیاست گذاری تجارت خارجی 
از جمله وزارت صمت این سیاست ها را وضع می کند. همچنین 
هیئت دولت مقرراتی را در خصوص اعمال محدودیت، ممنوعیت 
و یا امکان عرضه کالاها در کشور تعیین می کنند. سازمان نیز 

خود را تابع این قوانین و مقررات می داند.
غلامی در مورد مصوبه گمرک در خصوص ممنوعیت واردات 
ماشین آلات به دلیل ابهامات جدی موجود گفت: در خصوص 
اینکه آیا این کالاها باید وارد کشــور شوند و یا توقیف گمرکی 
شوند، دیوان عدالت اداری طی حکمی بخشنامه گمرک در این 
خصوص را ابطال کرده و اعلام کرده اســت که این کالاها مجاز 
مشروط هستند که باید به عنوان کالای متروکه توسط سازمان 
اموال تملیکی به فروش برسد. سازمان نیز تلاش خود را انجام 

می دهد تا در چارچوب قانون کار خود را به انجام برساند.

 رئیس سازمان خصوصی سازی خبر داد:

۵ میلیارد سهام ترجیحی به نام کارگران شد 
واگذاری سهام به ۳۰۰۸ کارگر در دولت سیزدهم

تســنیم| وزیر راه و شهرســازی از ســاخت ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ 
مســکن مهر بدون یک ریال آورده متقاضیان و وام بانکی خبر داد و 

گفت:هزینه آماده سازی زمین را بعد از مردم می گیریم.
مهرداد بذرپاش با بیان این که مهم ترین مولدســازی تاریخ حوزه 
مسکن در حال روی دادن است، اظهار کرد: ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ واحد 
مســکن مهر در حال ساخت اســت که برای این پروژه ها یک ریال 

متقاضی واریز نکرده و هیچ وام بانکی ندارند. هیچ ریالی در بودجه به 
این پروژه ها تخصیص داده نشده اما تمامی آنها به پایان رسیده است.

وی افزود: عملیات آماده سازی پروژه های واحدهای مسکونی در 
حال انجام اســت و در اراضی شــهری و روستایی بیش از ۱۰۰هزار 

هکتار زمین در مدار آمده است.
وی با بیان این که هزینه های عملیات آماده ســازی اراضی باید از 

افراد گرفته شود، گفت: ۸۰ تا ۹۰ درصد از این هزینه ها از افراد گرفته 
نمی شود و آنرا به سال های آتی انتقال می دهیم.

وزیر راه و شهرســازی بیان کــرد: گلوگاه  اصلی ما در حال حاضر  
تامین منابع مالی است که بخشی از آن شبکه مالی  و بانکی کشور 
اســت. سال گذشته نسبت به ســال قبل عملکرد بانک ها بهتر بود 
اما فاصله هزینه ها با پرداختی ها بســیار است و امسال نیاز است که  

بانک ها همکاری بیشتری داشته باشند.
بذرپاش با اعلام این که در حوزه  صنعت شهرها تفاهمنامه ساخت 
۱۴۰ هزار واحد مسکونی امضا شده است از هدف گذاری تامین یک 
میلیون زمین روستایی خبر داد و اضافه کرد:  تاکنون ۶۷۰ هزار قطعه 
زمین تامین شده و امیدواریم تا تابستان یک میلیون زمین روستایی 

را تامین کنیم.

ساخت ۱۲۸ هزار مسکن مهر بدون آورده متقاضیان

فارس| بر اســاس مصوبه هیئت وزیران برنج و 
روغن خام در فهرست کالاهای مشمول ارز ۲۸۵۰۰ 

تومانی قرار گرفت.
بر اســاس اصلاحیه مصوبه هیئت وزیران 
برنج و روغن به فهرســت کالاهای مشمول 
دریافت ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی در سال 

۱۴۰۳ اضافه شد.
در فهرست قبلی  انواع گوشت تازه یا سرد 
کرده گوساله و گوسفند، گندم معمولی، جو، 
ذرت دامی، دانه سویا، دانه کلز، دانه پنبه، دانه 

آفتابگردان برای روغن کشی، دانه گلرنک، شکر تصفیه شده، کنجاله سویا، کنجاله پنبه، 
کنجاله آفتابگردان ،کنجاله کلزا، کنجاله گلرنگ، کود سوپرفسفات، کود کلریدو پتاسیم، کود 
سولفات پتاسیم، فسفات دی آمینیوم، مولدهای دام و طیور آبزیان و مواد ژنتیکی مشمول 

دریافت ارز ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ اعلام شد.
در فهرست قبلی برنج و روغن از فهرست کالاهای مشمول ارز ترجیحی حذف شده بود 

که با پیگیری مسئولان وزارتخانه جهاد کشاورزی دوباره مشمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانی شد.
بنابر آمار گمرک جمهوری اســلامی ســالانه ۱۴ تا ۱۶ میلیارد دلار به واردات کالاهای 

اساسی اختصاص می یابد.
کارشناس کشــاورزی ابراهیم مرادزاده می گوید که واردات این دو محصول با ارز ارزان 
باعث تعادل قیمت آنها در بازار می شود که اختصاص ارز گرانتر امکان داشت قیمت ها را 

در بازار بالاتر ببرد.
کشور سالانه حدود یک میلیون تن برنج وارد می کند و ۹۰ درصد نیاز روغن را از طریق 

واردات تامین می کند.

2 کالای اساسی برنج و روغن 
مشمول ارز ترجیجی شد

فروش ماشین آلات پرابهام براساس قانون
۱۵۰۰ دستگاه فروخته شد

اقتصاد کلان



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
ششمین نمایشــگاه IRAN EXPO2024 به عنوان 
بزرگترین رویداد عرصه صادرات کشور با هدف معرفی 
توانمندی ها و دستاوردهای کشور عزیزمان در بخش 
صــادرات به مدت 5 روز در محل نمایشــگاههای بین 
المللی تهران برگزار شــد. ذوب آهن اصفهان که مدال 
صادرات )بالاترین نشان صادرات کشور( را دارا است در 
این نمایشگاه حضور بسیار فعالی داشت، به طوری که 
می توان عنوان پر بازدیدترین را به غرفه این شــرکت 
اختصاص داد. سید احمدرضا صدر سرپرست مدیریت 
روابط عمومی سازمان ایمیدرو از جمله بازدیدکنندگان 
از غرفه ایــن مجتمع عظیم صنعتی بود. خبرنگار ما با 
این مدیر توانمند و خوش فکر در عرصه روابط عمومی 
و رســانه گفتگویی انجام داده اســت که در ادامه می 

خوانید.
سید احمدرضا صدر در باب آشنایی خودش با ذوب 
آهن اصفهان گفت : همه ذوب آهن را به عنوان اولین 
شرکت تولید کننده فولاد در کشور می شناسند و بنده 
به دلیل اصالت اصفهانی که دارم، این مجتمع عظیم را 
اولین تولید کننده فولاد در اصفهان و سپس در کشور 
قلمداد می کنم و از این مجموعه خاطرات بســیار به 

یاد ماندنی دارم.

رزمندگان در جبهه می جنگند و ذوب آهنی ها 
در سنگر تولید

وی در توصیــف ذوب آهن اصفهان افزود : در دوران 
جنگ شــعاری بود که همیشه در اصفهان می شنیدم، 
مردم  می گفتند: رزمنــدگان در جبهه می جنگند و 
ذوب آهنی ها در سنگر تولید، تولیدی که زیر بمباران 
ها لحظه ای قطع نشــد... یکی از بستگان نزدیک من 
از مهندســین شهید ذوب آهنی بود، بســیار از او در 
مورد ذوب آهن این آرمان ملی برای تحقق تولید فولاد 
شــنیدم. این دوران، نوستالژی کودکی و جوانی من از 
ذوب آهن اصفهان اســت. من ذوب آهن را همچنان با 

کار و روحیه جهادی می شناسم.

ســیداحمدرضا صدر خاطــرات اش از ذوب آهن را 
دوباره به دوران جنگ گِره زد و اظهار داشــت : زمانی 
که وارد بسیج شــدم به واسطه پادگان مالک اشتر که 
در کنار ذوب آهن بود و البته بعدها از این مکان منتقل 
شــد، بیشتر به این مجموعه صنعتی نزدیک شدم. این 
پادگان محلــی بود برای فراگیــری دوره های متنوع 
آموزشی. نور تاسیســات کارخانه در شب، صدای بوق 
خاصی کــه بعد از پایان هر شــیفت کاری به صدا در 
مــی آمد، بزرگی و ابُهت این کارخانه همواره در ذهنم 
جاودانه است، تا اینکه در دهه 80 و به واسطه فعالیت 

در عرصه رسانه از این کارخانه بزرگ بازدید نمودم.

من خط مقدم جبهه صنعــت را با جان و دل در 
ذوب آهن دیدم

وی بازدیــد از بخش کوره بلند ذوب آهن اصفهان را 
چنین توصیف کرد : در حیــن بازدید از کوره بلند به 
مکانی رســیدیم که گفتند جلوتر از این قسمت نروید 
اما من از روی حس جســتجوگری رسانه ای ها، چند 

گامی جلوتر رفتم. هُرم حرارت و گرمای طاقت فرسایی 
بــود که تا به حال ندیده بودم، از شــدت گرمای زیاد، 
ذوب شــدن کفش هایم را حس می کردم من جلوتر 
از این نرفتم اما بودند پولاد مردانی که بسیار جلوتر از 
من و در کنار همین حــرارت با جان و دل تلاش می 
کردنــد و اینجا بود که من خط مقدم جبهه صنعت را 

با جان و دل دیدم...

بزرگترین وظیفــه روابط عمومی های صنعتی و 
معدنی ، معرفی و انعکاس تلاش و زحمتی است 

که در جای جای این مجموعه ها جریان دارد
سرپرســت مدیریت روابط عمومی سازمان ایمیدرو 
بیان کــرد : اعتقاد دارم، بزرگتریــن وظیفه مجموعه 
روابط عمومی های صنعتی و معدنی، معرفی و انعکاس 
تلاش و زحمتی اســت که در جای جای این مجموعه 
ها جریان دارد. اقشار مختلف مردم از طریق رسانه ها 
تلاش و کوشش فرزندان شان را در بخش های مختلف 

کشور می بینند، می خوانند و به خاطر می سپارند.

 ســیداحمدرضا صدر خاطرنشــان کرد: پیامبر اکرم 
)ص( بر دست کارگر بوسه زدند، حضرت امام خمینی 
)ره( و مقام معظم رهبری نیز همواره جایگاه کارگران 
را بسیار والا توصیف نمودند و لذا این رویکردها وظیفه 
روابط عمومی مجموعه های فولادی و معدنی را بسیار 
ســنگین تر می کند، ما هم باید قــدردان این تلاش 
ها باشــیم و قدردانی مجموعه روابــط عمومی ها این 
اســت که در راســتای معرفی این تلاش ها با دانش و 
تخصص رسانه ای، برنامه ریزی ویژه ای داشته باشند. 
اگر ما کار خودمان درســت انجام دهیم، زمینه را برای 

قدردانی از زحمات این تلاشگران فراهم می کنیم.
وی ادامه داد : در راستای تحقق این رسالت مهم بهره 
گیری از نیروی تخصصــی در روابط عمومی مجموعه 
های فولادی و معدنی نیاز اســت بیش از گذشته مورد 
توجه قرار گیرد، قطعاً فردی که دانش تخصصی روابط 
عمومی را دارد با تلفیق تجربه در محیط کار می تواند 

موفقیت بسیار خوبی را برای سازمان به ارمغان آورد.
سرپرســت مدیریت روابط ایمیدرو تصریح کرد : در 
راســتای تعامل و هم افزایی بیــش از پیش، برگزاری 
جلســات ماهانه با روابط عمومــی بخش های فولادی 
و معدنی جهــت معرفی دســتاوردها و بهره گیری از 
ظرفیت های شــرکت ها و ســازمان ها در دستور کار 

قرار دارد.
وی در پایــان گفت : مجموعــه روابط عمومی ذوب 
آهن اصفهان، از دیرباز طلایه دار عرصه روابط عمومی 
و رسانه محسوب می شود. روابط عمومی این مجتمع 
عظیم صنعتی از همان دوران اولیه تاسیس رسانه های 
مکتوب و تصویری کارخانه، فعالیت های بســیاری را 
از طریق بهره گیری از نیروی انســانی توانمند خودش 
بنیــان نهاد و در ایجاد رســانه ســایر مجموعه ها نیز 
نقــش آفرین بود. در این فرصت شایســته می دانم از 
دوســت هنرمند و عزیزم شادروان مهران قاضی که در 
مدیریــت روابط عمومی ذوب آهــن اصفهان زحمات 
بسیاری کشید یاد کنم ، روح شان شاد و قرین رحمت 

پروردگار.
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عضو شــورای اســلامی شــهر اصفهان گفت:از ســاختار 
گردشگری اصفهان با توجه به ظرفیت های خوبی که دارد، 

غافل ماندیم.
احمد شریعتی با اشــاره به موضوعات در حوزه حمل ونقل 
گفت: مباحث فرودگاه و قطار ســریع الســیر بســیار مهم 
اســت، وی با تاکید بر اینکه ارتباط میان شورا، شهرداری و 

مدیریت استان عالی بوده است، اظهار کرد: جاری شدن آب 
در زاینده رود هم کشــاورزان را خوشحال کرد، هم موجب 

شادابی در حوزه زیست محیطی شد که حتی تشکر دارد.
شریعتی با اشــاره به موضوعات در حوزه حمل ونقل گفت: 
مباحث فرودگاه و قطار ســریع الســیر بسیار مهم است، از 
ساختار گردشــگری اصفهان با توجه به ظرفیت های خوبی 

که دارد، غافل ماندیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اســلامی شهر اصفهان با اشاره 
به اقدامات ارائه شــده در ستاد خدمات سفر شهر اصفهان 
به گردشــگران و مسافران نوروزی تصریح کرد: گردشگران 
بیشــترین حضور را در اصفهان دارند، شهر، دارای ظرفیت 

زیادی دارد که باید از آن در ارائه خدمت بهره برد.

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
سال گذشته با اجرای بیش از 15 کیلومتر اصلاح و بازسازی 
شبکه فرســوده، هدر رفت آب درشهرها و روستاهای اردستان 

سه درصدکاهش یافت.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه درصدد هستیم 
در سال جاری نیز 15کیلومتر از شبکه های فرسوده آب را در 
منطقه اردستان مورد بازسازی و نوسازی قرار دهیم اعلام کرد: 
در سال گذشته هدر رفت آب در منطقه اردستان از 27 درصد 
به 24 درصد کاهش یافت که این روند کاهشــی همچنان در 

دستور کار قرار دارد.
حســین اکبریان به چگونگی تامین 200 لیتر در ثانیه نیاز 
آبی منطقه اردستان پرداخت و خاطر نشان ساخت: حدود 75 

درصد نیاز آبــی این منطقه از طریق طرح آبرســانی اصفهان 
بزرگ و مابقی آن به وســیله 50 حلقه چــاه و 15 باب قنات 
تامین می شــود، این درحالیست که نیاز آبی منطقه اردستان 
در پیک مصرف به 267 لیتــر درثانیه افزایش می یابد. وی با 
اشاره به تامین پایدار آب شرب 3 شهر و 109 روستا در منطقه 
اردســتان تصریح کرد: یکی از اقداماتی که در راســتای تامین 
پایدار آب شرب این منطقه اجرایی شده، اصلاح و بازسازی دو 
باب ایستگاه پمپاژ است چرا که هم اکنون میزان انتقال آب از 
خط آبرسانی اصفهان بزرگ به اردستان حدود 75 لیتر درثانیه 

است که پیش بینی می شــود با اصلاح پمپ های شناور این 
ایستگاه های پمپاژ، دبی انتقال آب به 90 لیتر درثانیه افزایش 
یابد، این در حالیســت که عملیــات اجرایی این پروژه تا پایان 

خرداد ماه سال جاری به پایان می رسد.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان اعلام کــرد: تکمیل خط 
آبرسانی به مجتمع روســتایی همبرات و برزاوند، حفر چاه در 
منطقه زواره و تکمیل سیســتم تله متری تاسیسات آبرسانی، 
دیگر اقداماتی اســت که در راســتای تامین پایدار آب شرب 

منطقه اردستان عملیاتی شده است.

سه شنبه  18 اردیبهشت 1403       28  شوال   1445     سال نهم     شماره  1065                             

سرپرست مدیریت روابط عمومی سازمان ایمیدرو :

از ساختارهای گردشگری اصفهان غافل ماندیم

خط مقدم جبهه صنعت را با جان و دل در ذوب آهن دیدم

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

کاهش هدر رفت آب درشهرها و روستاهای اردستان

آگهی مفقودی

برگ ســبز خودروی ســواری سیســتم: پراید تیپ: جی ال ایکس آی مدل: 1388 رنگ: نوک مدادی- متالیک شــماره موتور: 2869645 شــماره 
شاسی:S 1412288955026 شماره پلاک ایران 73- 243 هـ 51 بنام پروین اسماعیلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

چاقو پسر درون سینه پدر 

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامي لارستان گفت: پسری که پدر 57 ساله خود را به قتل رسانده بود در کمتر از 6 
ساعت دستگیر و روانه دادسرا شد. سرهنگ “سیدمحمد یوسفی” در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاري پلیس، بیان کرد: در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي 110 مبني بر یک فقره 
درگیري منجر به قتل در یکي از روستاهای این شهرستان، بلافاصله ماموران انتظامي به 
محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: در بررسی های تکمیلی مشخص شد فردی 30 ساله به 
دلیل اختلاف خانوادگی با پدر خود درگیر و با ضربات چاقو وی را به قتل و متواری شده 
اســت. فرمانده انتظامي لارستان ادامه داد: ماموران پلیس تحقیقات خود را آغاز و موفق 
شدند در کمتر از 6 ساعت قاتل که در منزلی خود را مخفی کرده بود را دستگیر کنند. 
سرهنگ “یوسفی” با اشاره به اینکه قاتل پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانوني 
روانه دادسرا شد، گفت: پلیس در راستاي احقاق حق مردم و به ویژه جرایم خشن از هیچ 

تلاشي فروگذار نخواهد کرد.

پاتوق خرده فروشان در فسا نا امن شد

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامی شهرستان فســا گفت: در اجرای طرح امنیت محله محور، مواد آماده فروش از 
2 واحد مسکونی کشف و 2 خرده فروش نیز دستگیر شدند. سرهنگ “فرهاد آراوند” در 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر اظهار کرد: در راستای مطالبه 
شهروندان در برخورد جدی با خرده فروشان مواد مخدر، 2 پاتوق فروش مواد تحت کنترل 
ماموران انتظامی قرار گرفت. وی از تمهیدات خاص خرده فروشان برای نفوذناپذیری یکی 
از پاتوق ها گفت و ادامه داد: پلیس با دستور قضایی از محل بازرسی و بیش از 150 گرم 
مواد افیونی صنعتی و سنتی آماده فروش را کشف و ضبط و یک دستگاه کارت خوان نیز 
توقیف کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه 2 نفر خرده فروش با سوابق کیفری متعدد 
دستگیر و روانه دادسرا شدند، تصریح کرد: طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی بصورت مستمر 
در محلات مختلف شهرســتان اجرا می گردد و شهروندان می توانند تخلف و جرائم را با 

شماره 110 به پلیس گزارش دهند.

کشف  لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق در “کازرون” 

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامی کازرون از کشف بیش از 4 هزار عدد انواع لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق به ارزش 
4 میلیارد و 200 میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ “اسماعیل زراعتیان” 
در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار داشت: ماموران پاسگاه انتظامی کنارتخته 
حین کنترل خودروهای عبوری به یک سواری 405  مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر 
متوقف کردند. وی ادامه داد: در بازرســی از این خودرو بیش از 4  هزار  عدد انواع لوازم 
آرایشی بهداشتی خارجی قاچاق کشف شد. سرهنگ “زراعتیان” با بیان اینکه  کارشناسان 
ارزش اموال مکشوفه را 4 میلیارد و 200 میلیون ریال برآورد کردند، گفت: در این خصوص 

راننده دستگیر و برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

غرق شدن 3 نفر در کانال آب رسانی در مرودشت
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ حمید افرامن| فرمانده 
انتظامي مرودشت از غرق شدن 3 پسر بچه 8 و 11 ساله در کانال آب رسانی در اطراف 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ “فرشید زینلی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، 
بیان کرد: عصر روز گذشته در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي 110 مبني بر غرق شدن 
3 نفر در کانال آب رسانی، بلافاصله ماموران انتظامی به همراه عوامل امدادی به محل حادثه 
اعزام شدند. وی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد که 3 پسر 8 و 11 ساله در کنار 
کانال مشغول بازی بوده اند که به دلیل بی احتیاطی به درون آب سقوط و منجر به فوت 
آنان می شود. فرمانده انتظامي مرودشت با بیان اینکه اجساد متوفیان توسط عوامل امدادی 
از آب خارج شــد، با ابراز تاســف از این حادثه دلخراش، از خانواده ها خواست به منظور 

پیشگیری از وقوع چنین حوادث تلخی همواره مراقب فرزندان خود باشند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  
 

برابر رای شــماره 140260311001003535 و 140260311001003536 
مــورخ 1402/11/17 هیــات اول/ دوم موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــیراز- ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید کامیابی 
قصرالدشتی فرزند امراله بشماره شناسنامه 24691 و کد ملی 2291756184 
صادره از شــیراز و خانم صدیقه امیدواری فرزند نصراله به شــماره شناســنامه 
3425 و کدملی 2549358422 صادره از همایجان بالمناصفه هر یک نســبت 
به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک درب باغ به مســاحت 1682/2 مترمربع 
پــلاک 181 فرعــی از 1090 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1 فرعی از 
1090 اصلــی واقع در فــارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک ســهم فاطمه فراغت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/03       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/18

  698/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

نظر به اینکه هیأت موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک فسا بشرح رای شماره 
140260311007003937 مورخــه 1402/12/21 تصرفات مفروزی مالکانه 
خانم گل افروز کریمی کوچی فرزند ســبز علی به شــماره شناســنامه 465 و 
شماره ملی 2570388238 صادره از فســا نسبت به ششدانگ یک بابخانه به 
پلاک شماره 5329 فرعی از 2867 اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان 
فسا انتهای بلوار دانشکده شهرک شهید آقاجانی کوچه 6 پلاک 24 به مساحت 
165/21 متر مربع خریداری مع الواســطه از معصومه افشار را به منظور صدور 
سند مالکیت تأیید نموده است. علیهذا در اجرای ماده 3 قانون و 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم مالکین مشــاعی و سایر صاحبان 
حقوق در روزنامه کثیرالانتشار و روزنامه محلی چاپ آگهی میشود و معترضان 
مــی توانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشــار اولین آگهی نســبت به تنظیم 
دادخواست اعتراض به مرجع قضایی و اخذ گواهی لازم به اداره ثبت محل ارائه 
نماید. بدیهی است در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مقرر اداره ثبت برابر 
مقررات نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود در هر حال صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/03           

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/18

130/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

رونوشت آگهی حصر وراثت 

خانم رعنا کرمی فرزند بازعلی به شناسنامه شماره 2656 متولد 1350/10/9 صادره اقلید به شرح دادخواست و با ارائه گواهی فوت به شماره 56 و گواهی اداره دارایی به 
شماره .......... در تاریخ  1403/2/12 به کلاسه ............. از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان بازعلی کرمی فرزند سبزعلی 

به شماره شناسنامه 1207 در تاریخ 1402/12/14 در اقامتگاه دایمی خود سده بدرود زندگی گفته ورثه حین فوت آن مرحوم عبارتند از:
1- متقاضیه با مشخصات فوق الذکر رعنا کرمی فرزند بازعلی شماره شناسنامه / کدملی 2656 محل صدور: اقلید نسبت خویشاوندی فرزند اناث متوفی

2- متقاضی رحمت اله کرمی  فرزند بازعلی به شماره شناسنامه/ کدملی 20552 محل صدور: اقلید نسبت خویشاوندی فرزند ذکور متوفی
3- متقاضی محمدعلی کرمی فرزند بازعلی به شماره شناسنامه/ کدملی 9 محل صدور: اقلید نسبت خویشاوندی فرزند ذکور متوفی
4- متقاضیه صدیقه کرمی فرزند بازعلی به شماره شناسنامه/ کدملی 599 محل صدور: اقلید نسبت خویشاوندی فرزند اناث متوفی

5- متقاضی فریدون کرمی فرزند بازعلی به شماره شناسنامه/ کدملی 2657 محل صدور: اقلید نسبت خویشاوندی فرزند ذکور متوفی
6- متقاضیه خاور قاسمی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه/ کدملی 1491 محل صدور: اقلید نسبت خویشاوندی همسر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را برای یک نوبت آگهی می نماید تا چنانچه شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد آنها است 
ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی به دادگاه تقدیم نمایند بدیهی است انقضاء مهلت وفق مقرارت اتخاذ تصمیم خواهد شد.  

547/م.الف- قاضی شورای حل اختلاف سده- احسان کرمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره 140260311001004047 و  140260311001004012 و 140260311001004044 و 140260311001004048 و 140260311001004045 
و 140260311001004097 مورخ 1402/12/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان محمد مفضل جهرمی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 271 و کد ملی 2296149480 
صادره از شــیراز و حســین مفضل جهرمی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه 8678 و کد ملی 2300472181 صادره از شیراز و میرزا علی مفضل جهرمی فرزند 
محمد حسن به شماره شناسنامه 225 و کد ملی 2298552975 صادره از شیراز هر یک نسبت به 6 سهم مشاع از 32 سهم و آقای محمد حسن مفضل جهرمی فرزند 
علی محمد به شــماره شناســنامه 194 و کد ملی 247062335 صادره از جهرم نسبت به 8 سهم مشاع از 32 سهم و خانمها فاطمه بیگم مفضل جهرمی فرزند محمد 
حسن به شماره شناسنامه 842 و کد ملی 2296170226 صادره از شیراز و سارا مفضل جهرمی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه 245 و کد ملی 2298480958 
صادره از شــیراز هر یک نســبت به 3 سهم مشاع از 32 سهم سهام ششدانگ یک باب خانه به مساحت 276/32 متر مربع پلاک 73486 فرعی از 1652 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 3990 فرعی از 1652 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم خیراله راه پیما محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/18       

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/02

  696/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4 شیراز

خانم فاطمه جاف برابر وکالت شماره 72181 مورخ 1402/12/05 دفترخانه 155 شیراز به وکالت از آقای علیرضا نیک سرشت فرد با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اســناد رســمی شماره 155 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد دو برگ سند مالکیت مربوط به ششدانگ دانگ پلاک 134/133 بصورت )دودانگ و 
چهار دانگ( واقع در بخش 4 شیراز که به نام علیرضا نیک سرشت فرد ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی 632705 الف 93 و 632726 الف 93 صادر به علت جابجایی 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سندارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1403/02/18

548/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-   ناحیه 1- محسن مظفری نیا
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ایسنا |  فیلم کوتاه »آمرغ« به کارگردانی محسن قزل سوفلو 
در جشنواره فیلم آســیای جنوبی مونترال به نمایش گذاشته 
می شود. جشنواره فیلم آسیای جنوبی مونترال )SAFFM( در 
سال ۲۰۱۱ تاسیس شد. این رویداد، ضمن فراهم آوردن بستری 
برای فیلم ســازان، متعهد به نمایش آثار هنری جدیدی است 
کــه به بحث و گفتگو دامن می زنند و دنیایی که در آن زندگی 
می کنیم را کاوش می کنند. پذیرش اثر در این جشنواره عمدتاً 

از کشورهای جنوب آسیاست ولی گهگاه و بنا به صلاحدید، از 
کشورهای همسایه این مناطق، مانند ایران، ترکیه و... نیز، آثاری 
دعوت می شوند.  سیزدهمین دوره جشنواره فیلم آسیای جنوبی 
مونترال، ۲۴ تا ۳۰ می ۲۰۲۴ )۴ تا ۱۰ خردادماه ۱۴۰۳( در شهر 
مونترال کانادا برگزار خواهد شد.  »آمرغ« پیش از این جشنواره، 
موفق به حضور در چهل و ششمین دوره جشنواره فیلم آسیایی 
 Short to the point دوره سیزدهم جشنواره ،AAIFF آمریکایی

و بیرمنگام ۲۰۲۳ نیز شــده است. در خلاصه داستان »آمرغ« 
آمده است: » مردی، عاشق مرغ همسایه شد...«  حسین منفرد، 
نگار سلحشور، علیرضا حق پرست، مهان عرافی، علی هادی پور، 
محمــد عبدالوند در این فیلم کوتاه به ایفای نقش پرداخته اند. 
عوامل فیلم کوتاه »آمرغ« عبارتند از:نویســنده، تهیه کننده و 
کارگردان: محســن قزل ســوفلو، مجری طرح و مدیر تولید: 
مهیار قزل سوفلو، مدیر تصویربرداری: رضا عبیات، تدوین: عماد 

خدابخش، اصلاح رنگ و نور: فرهاد قدسی، طراح صحنه: پوریا 
اخوان، صدابردار: حسام مژدهی نیا، صداگذار: علیرضا اکبریان، 
موسیقی: امیرحسین اله دادی، طراح گریم: وحید شیرزاد، طراح 
لباس: ســینا ایران پور، برنامه ریز و دســتیار کارگردان: مهیار 
اسلامی، منشی صحنه: آیدا پالیزگر، عکاس: سارا ثقفی، طراح 
پوستر: روژان ایرجی، تایپوگرافی: سید محمد مهدی موسوی، 
ترجمه و زیر نویس: بونا الخاص و مشاور رسانه ای: علی کشاورز.
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بازیگر بریتانیایی؛

برنارد هیل کاپیتان »تایتانیک« 
از دنیا رفت

مهر| برنارد هیل، بازیگر »ارباب حلقه ها« و »تایتانیک« در ۷۹ 
سالگی درگذشت.

برنارد هیل بازیگری که برای بازی در نقش شــاه تئودن در سه 
گانه »ارباب حلقه ها« و کاپیتان ادوارد اســمیت در »تایتانیک« 

شهرت داشت، درگذشت. او ۷۹ ساله بود.
هیل نخستین بار سال ۱۹۸۲ با نام یوسر هیوز در مینی سریال 
»پســرانی از مواد سیاه« آلن بلیزدیل بازی کرد و با آن به شهرت 
رسید. همان سال، او نقش گروهبان پاتنم را در فیلم »گاندی« به 

کارگردانی ریچارد آتنبرو بازی کرد. 
هیل در چندین سریال تلویزیونی بریتانیایی دهه ۷۰ و ۸۰ هم 
ظاهر شد که »من، کلودیوس«، »اتاق ها« و »روباه« از جمله آنها 

هستند.
سال ۱۹۹۷، هیل نقش کاپیتان اسمیت را در فیلم »تایتانیک« 
جیمز کامرون که برنده ۱۱ جایزه اسکار شد، بازی کرد. او سپس 
به مجموعه »ارباب حلقه ها« پیتر جکسون پیوست و در »دو برج« 
و »بازگشت پادشاه« در سال های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳ در نقش پادشاه 
تئودن ظاهر شد که فیلم دوم نیز ۱۱ جایزه اسکار دریافت کرد. به 
این ترتیب هیل در ۲ فیلم از ۳ فیلمی که بیشترین جوایز اسکار 
را تا به امروز دریافت کرده اند، بازی کرده است. فیلم سوم که این 

رکورد را دارد »بن هور« است.
هیل سال ۲۰۱۵ در نقش دوک نورفولک، عموی آن بولین در 
مینی سریال »تالار گرگ« بازی کرد. این سریال هم برنده جایزه 

بفتا برای بهترین سریال درام شد.
برنارد هیل متولد سال ۱۹۴۴ در منچستر بود و در طول دوران 
بازیگــری خود که بیش از پنج دهــه را دربرگرفت، در فیلم های 
 مهم دیگری چون »رویای یک شــب نیمه تابســتان« )۱۹۹۹(، 
»جنایت واقعی« )۱۹۹۹(، »شــاه عقــرب« )۲۰۰۲(، »والکری« 
 )۲۰۰۸( و صداپیشــگی در انیمیشــن »پارا نورمــن« )۲۰۱۲( 

حضور داشت.
آخرین نقش آفرینی وی در کنار مارتین فریمن در درام پلیسی 
»پاســخ دهنده« است که پخش فصل دوم آن از همین هفته در 

شبکه یک بی بی سی شروع می شود.

مهر| »عشــق ناباور« عنوان یکــی از تازه ترین محصولات 
موســیقایی در حوزه آلبوم است که طی روزهای پیش رو 
در اختیار مخاطبان قرار می گیرد.  آلبوم »عشــق ناباور« با 
صدای عمران درویش به تولید رســید و به زودی وارد بازار 
می شود. هانا استیفایی مدیر هنری این پروژه گفت: آلبوم 
»عشق ناباور« شامل ۱۰ قطعه به آهنگسازی پیمان خازنی 
بر اساس موسیقی ایرانی شکل گرفته است و خواننده این 

اثــر از مکتب خانه میزرا عبدالله برگرفتــه از رهنمودهای 
محمدرضا لطفی موسیقی را آموخته است.

وی با بیان اینکه از ترانه های امروز برای این اثر بهره گرفته 
شده است، ادامه داد: مراحل ضبط با اشعاری از امیر ارجینی 
و احسان افساری در استودیو هنر پایان یافته است. البته در 
آهنگسازی این آلبوم از موسیقی ایرانی و ارکستر سازهای 

ایرانی و کلاسیک استفاده شده است.

با صدای عمران درویش؛

آلبوم »عشق ناباور«

 به زودی منتشر می شود

ایرنا|  فیلم در حال اکران »نوروز« اولین اثر در تاریخ 
سینمای کودک و نوجوان است که با محوریت بازسازی 
اسطوره نوروز و غلبه نور بر تاریکی ساخته شده. این اثر 
با فرم و ســاختار جادویی و موزیکال به نوروز، آیین و 

رسوم، افسانه ها و اساطیر نوروزی می پردازد.
سینمای کودک و نوجوان که در دهه ۶۰ و ۷۰ با آثار 
موزیکالی همچون »گلنار«، »کلاه قرمزی و پسرخاله«، 
»گربه آوازخوان« و »دزد عروســک ها« فضای فانتزی 
و تخیلی سینمای کودک را تجربه کرده، در سال های 
اخیر با مجموعه »آهوی پیشونی سفید« و »تورنا۲« جان 
گرفته است و با فیلم »نوروز« می تواند فضای شادی را با 
قصه ای از دل اسطوره ها و آیین های ایرانی در سینمای 

ایران ترسیم کند.
»نــوروز« در فضایی فانتزی و موزیکال با بازســازی 
شخصیت عمو نوروز و ننه سرما برگرفته از نبرد اهورامزدا 

و اهریمن در اساطیر زردشتی برای اولین بار افسانه عمو 
نوروز را به تصویر کشــیده است. سفر عمونوروز از روز 
درختکاری شروع شده و همراه با صبر و شکیبایی ننه 
سرما به روز سیزده بدر در جنگل همیشه بهار می رسد. 
این سفر در فضایی شاد، با تصاویر خوش آب و رنگ و 
جلوه های ویژه در هم آمیخته می شود و نبرد اسطوره ای 
تاریکی و نور را در قالب شخصیت های ملموس به تصویر 
می کشــد و در نهایت مخاطب کــودک و نوجوان را با 
اساطیر کهن سرزمین خود آشنا کرده و تجربه تماشای 

فیلمی در فضای رئالیسم جادویی را رقم می زند.

بیان کهن الگو در ژانر کودک
سهیل موفق کارگردان »نوروز« که با ساخت فیلم های 
»شکلاتی«، »پاســتاریونی« و »دردسرهای شیرین« 
نشــان داده که دغدغه کار برای کودکان دارد، با محور 

قرار دادن اساطیر کهن و آیین باستانی نوروز، فیلمی را 
با کمک شخصیت های ملموس و بازیگران شناخته شده 
ساخته که برای کودکان و خانواده ها راضی کننده است.

داستان فیلم از رسیدن نوروز خبر می دهد اما اهریمن 
در کمین است تا نوروز و بهار را از بین ببرد. عمو نوروز 
با بازی علی نصیریان در مســیر کلبه ننه سرما )شبنم 
مقدمی( و جست وجوی حاجی فیروز )مهدی  هاشمی(، 
دچار سانحه می شــود و طوفانی بزرگ آغاز می شود. 
اما کودکان ســرزمین ایران و فارســی زبان دنیا همراه 
بــا هم به کمک عمو نوروز می آیند. نمایش جغرافیای 
نوروز و وجود بچه هایی از کشــورهای همسایه که این 
آیین باستانی را جشــن می گیرند به این نکته اشاره 
کــرد که آیین نــوروز هیچ مرزی نــدارد و متعلق به 
همه فارســی زبانان است. به همین دلیل دردانه دختر 
تاجیکستان بیشترین کمک را به نامی پسر ایرانی که 
دارای جادوی نوروز اســت می کند و در کنار او جاسم 

پسرک عرب زبان هم با او همراهی می کند.
فیلم به لحاظ مفهومی و پایبندی به اســاطیر ایران 
به درک درستی از نشانه شناسی و اسطوره ای شناسی 
رسیده است. نشان دادن جغرافیای نوروز و اشاره درست 
به کوه قاف، زندان اهریمن و جنگل همیشه بهار و حتی 
اشاره به مفهوم درست شخصیت حاجی فیروز نشان از 

فیلمنامه ای با پشتوانه ادبی و اسطوره ای دارد.
فیلم به لحاظ مفهومی و پایبندی به اســاطیر ایران 
به درک درستی از نشانه شناسی و اسطوره ای شناسی 

رسیده است
بدیهی است که جلوه های ویژه بصری در فیلم های 
فانتزی و موزیکال تأثیرگذار و حتی تعیین کننده است. 
محمدرضا نادری در مقام تهیه کننده تلاش کرده این 
بخش را با حداکثر امکانات و با توجه به محدودیت های 

ســینمای ایران به درستی پیش ببرد و در فضایی که 
نیاز به تلفیق فضای انیمیشن و رئال است به درستی 
عمل کند. فضای شاد بهار، به ویژه هنگامی که با تصاویر 
خــوش آب و رنگ و جلوه های ویژه در هم می آمیخته 
می شود توانسته نبرد اســطوره ای تاریکی و نور را در 
قالب شخصیت های ملموس نشان می دهد و تماشاگر 
کودک و نوجوان به خوبی با فضای فانتزی اساطیر کهن 

سرزمین خود آشنا می شود.
در حالی که فیلم مبنایــش را بر ارائه کهن الگوها و 
ســفر قهرمان گذاشــته اما در میانه فیلم با ضعف در 
پرداخت شخصیت ها روبرو می شود. کودکان به عنوان 
ناجی قهرمان این توانایی را دارند که با داشتن امید به 
آینده از عمو نوروز بخواهند که ناامید نشود و سفرش 
بــه کوه قاف را ادامه دهد امــا در جاهایی از فیلم این 
ســفر قهرمانانه دچار کاستی هایی شــده و با افتادن 
ضرباهنگ فیلم مخاطب کــودک دچار بی حوصلگی 
شــود. حضور کاراکترهای پیرامونی به ویژه پدر و مادر 
نامی که چالش های زندگی مشترک شان را وارد داستان 
می کنند هیچ کمکی به پیشبرد یا تکمیل قصه نمی کند. 
این بی توجهی در بخش هایــی از فیلم به پرداخت به 
شخصیت های اصلی نیز پیش می رود و شخصیت هایی 
همچون عمونوروز، حاجی فیروز و ننه ســرما را در حد 

اشاره و نماد نگه می دارد.
سینما علاوه بر تولید و سرگرمی، می تواند برای تربیت 
نسل آینده موثر باشد. هدفی که نوروز در سر پرورانده 
و در آن موفق بوده  اســت. نوروز را می توان اولین فیلم  
درباره آیین باســتانی نوروز دانست که در ژانر کودک 
و نوجوان نیز بی همتاســت. فیلمی که می تواند قدمی 
برای شناخت کودکان و خانواده ها با اساطیر و آیین های 

باستانی ایران باشد.

مهر| »گارفیلد« پیش از اکران در آمریکا، ۲۲ میلیون دلار در کشورهای دیگر فروخت. انیمیشن 
»فیلم گارفیلد« محصول ســونی در اولین آخر هفته اکرانش در بازار جهانی، فروشی ۲۲ میلیون 
دلاری را ثبت کرد. این در حالی اســت که فیلم تنها در ۱۸ بازار پخش خود را شــروع کرده که به 
معنی ۳۵ درصد از بازار بین المللی آن است و از همه اینها باید نتیجه گرفت که آغاز نمایش آن شروع 

امیدوارکننده ای برای یک فیلم خانوادگی را نشان می دهد.
»فیلم گارفیلد« تا ۲۴ ماه می در آمریکا و کانادا اکران نمی شود و برای اولین اکران آن در آمریکای 
شمالی فروشی ۳۵ میلیون دلاری پیش بینی می شود. این در حالی است که هم زمان پیش درآمد 

»مکس دیوانه« یعنی »فیوریوسا« جورج میلر هم اکران خود را شروع می کند.
در بازار بین المللی »فیلم گارفیلد« با ۳.۲ میلیون دلار از فروش ۵ روزه خود در اسپانیا، بیشترین 
فــروش را ثبــت کرده و پس از آن برزیل با ۲.۲ میلیون دلار، ایتالیا با ۱.۶ میلیون دلار و پرو با ۱.۳ 

میلیون دلار به استقبال این گربه رفته اند.
گفته شده فروش اولیه این فیلم ۷۶ درصد بالاتر از فیلم دوستانه »دی سی لیگ سوپر حیوانات 
خانگی« است که در نهایت ۱۱۳ میلیون دلار در سطح بین المللی به دست آورد و ۴۱ درصد بیشتر 
از »گربه چکمه پوش: آخرین آرزو« اســت که فروشــش را به آرامی شروع کرد اما در نهایت ۲۹۵ 
میلیون دلار در ســطح بین المللی به دست آورد. »گارفیلد« قرار است در طول تابستان در مناطق 

کلیدی بین المللی عرضه شود.
کریس پرت صداپیشــه اصلی »فیلم گارفیلد« در نقش گربه نارنجی معروفی حرف می زند که 
از دوشنبه ها متنفر است و لازانیا را دوست دارد. داستان این فیلم با تمرکز بر گارفیلد و سگی که 
دوستش است، درباره ملاقات شانسی او با پدر گمشده اش است؛ یک گربه خیابانی ژولیده به نام ویک 
که ساموئل ال. جکسون صداپیشگی آن را انجام داده و این ۲ مجبور می شوند زندگی راحت خود را 
کنار بگذارند و به ویک بپیوندند و در یک دزدی بزرگ به او کمک کنند. دیگر صداپیشگان این فیلم 

شامل هانا وادینگهام، نیکلاس هولت، برت گلدشتاین و بوون یانگ هستند.

نگاهی به فیلم »نوروز« ساخته سهیل موفق؛

نقابی که کنار رفت؛ کدام هنرمندان خودشان را در سینما بازی کردند

»آمرغ« به جشنواره آسیای جنوبی مونترال راه یافت

ایرنا| در سینمای ایران کم نیستند بازیگران یا هنرمندانی که 
نقش خودشان را در فیلم ها ایفا کرده اند. نقشی که گاهی دور 
از شخصیت آنان و گاهی دقیقا منطبق با واقعیت  آنهاست. از 
مخلمباف و اکبر عبدی تا سام درخشانی و رضا رشیدپور و این 
اواخر محمود گبرلو نیز به این فهرست پیوست و بازیگری را در 

نقش خودش تجربه کرد.
پس از حضور محمود گبرلو در نقش محمود گبرلو در سریال 
افعی تهران، می توان او را سومین هنرمندی دانست که همانند 
رضا رشــیدپور و حمید معصومی نژاد اخیرا و در یک فیلم یا 
سریال ایفای نقش کرده است. نقشی که در عمل خودِ حقیقی 
و کاراکترِ واقعی او است و به او که سال ها فضای سینما را در 
نقد و بررسی تجربه کرده بود، فرصت لمس ایفای یک نقش 

را داده است.
حضور شخصیت های حقیقی در فیلم و مدیوم سینما اتفاق 
نادر و البته جالبی است که پیشینه معقولی هم در سینمای 
ایران دارد. حضور این شخصیت ها، مخاطب را چند ثانیه ای از 
دنیای ساختگی فیلمساز بیرون می آورد و به یادش می اندازد 
که شخصیت هایی هم هستند که بیرون از این قاب نیز حقیقی 
اند و واقعیت دارند. خصوصا کاراکترهای بازیگر یا هنرمندانی که 

برای عموم مردم شناخته شده اند.
نقطه شروع این جریان شاید عباس کیارستمی و سینمای 
واقع گرای او بود. فیلم هایی که شخصیت های واقعی داشتند 
و در عین شباهت به مستند، قصه گو بودند و روایت می کردند. 
در سال های بعد نیز اکبر عبدی، مانی حقیقی، سام درخشانی، 
پژمان جمشیدی و... این چالش را تجربه کرده اند. اتفاقی که 
حضور هنرمندان مقابل دوربین در قالبی جز نقش های تعریف 
شــده را باب تر کرد، توانایی آنان را در تفکیک خود از نقش و 
ترکیب آن ها به چالش کشید و مخاطبان را نیز با جلوه دیگری 

از توانایی های هنری آنان آشنا کرد.

نمای نزدیکی که از مخملباف دور است
شــروع کننده این جریــان، کلوزآپِ عباس کیارســتمی 
بود. فیلمی که هم از جریان مســتند پژوهشی های پیشین 
کیارستمی وام گرفت و هم تاثیر شگرفی بر فیلم های داستانی 
بعدی او گذاشــت. موضوع فیلم و نمایشی که یک فرد عاشق 
سینما و خصوصا عاشق مخملباف راه می اندازد، دستمایه ای 
شده بود تا کیارستمی در انتها خود مخملباف را نیز وارد قصه 
کند و این بار دیگر نه از نمای نزدیک بلکه کاملا از نمای دور 

قابش بگیرد.
مخملباف در انتهای فیلم و وقتی حسین سبزیان از زندان 
آزاد می شود، در یک نمای اکستریم لانگ شات وارد می شود 
و در نمایی کمی نزدیک تر آخرین قاب از او بســته می شود. 
در اینجاســت که گل خریدن، سوار بر موتور رفتن و مخاطب 
که تماما به دیالوگ های رد و بدل شــده در این میان گوش 
می سپارد، اهمیت پیدا می کنند، نه کلوزآپ سبزیان یا حتی 

مخلمباف.

در واقع مخملباف پررنگ نمی شــود، در روند قصه دخالت 
نمی کند و وقتی هم که حضور پیدا می کند آن قدر دور است 

که باید به زحمت دنبالش کنیم و همراه اش شویم.

از »هنرپیشه« تا مذاکرات مستقیم اکبرعبدی
همان سکانس به یاد ماندنی ابتدای فیلم هنرپیشه کافی است 
تا بفهمیم این بار قرار نیست با یک شخصیت هنری از زاویه 
مشکلات زندگی حرفه ای اش روبه رو شویم. برعکس قرار است 
تماما زندگی شخصی او را ببینیم. فارغ از اینکه چقدر هنرپیشه 
با زندگی حقیقی اکبر عبدی ارتباط داشته، او در هنرپیشه به 
تمامی، خود اکبر عبدی است؛ با تغییر لحن صحبتش موقع 
تلفن حرف زدن با گریه هایی که گاهی به خنده طعنه می زند.

اکبر عبدی گفته بود: کارگردان مدام تاکید می کرد که من از تو 
می خواهم در این اثر زندگی کنی و خودت باشی

این تجربه باعث شــد اکبر عبدی ۲۰ ســال بعد، مذاکرات 
مستقیم آقای عبدی را در حالی بازی کند که حالا دغدغه های 
دیگری به عنوان یک بازیگر دارد. او در نقش یک هنرمند که 
خودش باشد، تن به گروگان گرفته شدن می دهد تا این بار نه 
فقط دغدغه های زندگی یک هنرمند بلکه دغدغه های مردم را 

از زبان یک هنرمند و به سبک خودش بیان کند.
تماس های او با ارگان های مختلف برای رهایی از تابوتی که 
در آن گرفتار اســت، دیالوگ هایی که ردوبدل می شود و بی 
تفاوتی هایی که توی ذوقش می زنند، نه فقط به وجود او بلکه 

به وجود مخاطب هم می نشیند.
عبدی در نشست خبری این فیلم گفته بود: کارگردان مدام 
تاکید می کرد که من از تو بازی نمی خواهم، بلکه می خواهم در 
این اثر زندگی کنی و خودت باشی. آنهایی که تجربه بازیگری 
دارند می دانند که هیچ چیز به اندازه اینکه بازیگر بازی نکند و 

خودش باشد، سخت نیست.

کنجکاوی هایی که »توفیق اجباری«ِ گلزار به آن ها پاسخ 
داد

محمدحســین لطیفی: بخش هایــی از »توفیق اجباری« 
زندگی واقعی رضا گلزار است و از زندگی او الهام می گیرددر اوج 
محبوبیت محمدرضا گلزار در دهه ۸۰، محمدحسین لطیفی از 
موقعیت استفاده کرد و توفیق اجباری را با توجه به موقعیت 
گلزار در سال ۸۵ ساخت. رضا گلزار در این فیلم هم مورد اقبال 
قرار می گیرد تا مخاطب شرایط زندگی حقیقی او را در فیلم نیز 
تجربه کند. عکس و امضاها و سوالاتی که مردم درباره زندگی 

شخصی اش از او می پرسند، در این فیلم پررنگ است.
محمدحســین لطیفی در مصاحبه ای گفته بود: نمی شود 
گفت به طور کامل فیلم روایت زندگی واقعی این بازیگر است 
اما بخش هایی از توفیق اجباری زندگی واقعی رضا گلزار است 
و از زندگی او الهام می گیرد. لطیفی حتی اشــاره می کند که 
خانه موجود در فیلم نیز متعلق به گلزار است و فیلم در همان 

لوکیشن فیلمبرداری شده است.
در توفیق اجباری نیز به مانند هنرپیشه، نقطه ای که فیلمساز 
روی آن دست گذاشته زندگی خصوصی و شخصی هنرمندانی 
است که کاراکتر حقیقی خودشان را ایفا می کنند. اختلافات 
آن ها با همسر و دوستانشــان نیز از موارد پررنگ این دست 

فیلم هاست.

جمعی که با رشــیدپور و حسنی و گلزارِ واقعی، جمع 
است

علاوه بر گلزار که پیشــتر در توفیق اجباری تجربه بازی در 
نقش خودش را داشت، رضا رشید پور، فرزاد حسنی و پریناز 

ایزدیار نیز در فیلم در امتداد شهر، کاراکتر اصلی خودشان را 
بازی می کنند. هرچند رضا رشیدپور بیش از آنکه مجری باشد 
در نقش مدیر برنامه گلزار است که اجرا هم می کند اما شکل 
بازی اش از شیش و بش تاثیر زیادی گرفته و دلیل حضورش 
نیز ارتباطی است که با رسانه ها به جهت مجری بودنش دارد.

همه چیز حاضر بود تا هنرمندان دیگری در کنار گلزار، ایفاگر 
شخصیت حقیقی شان باشند

فرزاد حســنی اما تماما خودش را بازی می کند؛ معترض، 
بذله گو و بی پروا. پریناز ایزدیار نیز با نام خودش حاضر است و 
در نقطه شروع بازیگری اش، دلش می خواهد با برقراری ارتباط 

با گلزار بازیگر شود.
همــه چیز انگار در این فیلم آماده شــده بود که هم دوباره 
محبوبیت گلزار پس از توفیق اجباری به تصویر کشیده شود و 
هم هنرمندان دیگری در کنار او ایفاگر شخصیت حقیقی شان 
باشند تا آنها را نیز خارج از ساختارهای تعریف یک نقش، در 

قالب حقیقی خودشان بیشتر ببینیم.

»خوب، بد، جلف« و مثلثِ بازیگران با نقش هایی حقیقی
احتمــالا تنهــا افراد این لیســت که نامشــان را در نقش 
حقیقی شــان بیشتر شــنیده ایم، سام درخشــانی و پژمان 
جمشیدی اند. زوجی که شیمی خوب شان از سریال پژمان و 
توسط سروش صحت کشف شد و تا پرفروش ترین فیلم های 

سینمایی ادامه پیدا کرد.
اولین اثر سینمایی مشترک سام و پژمان، خوب، بد، جلف 
است که در آن خود واقعی شان هستند. یکی فوتبالیستی که 
به تازگی بازیگر شده و دیگری بازیگری است که از خودش در 

نقش های شاخص تلویزیونی اش تعریف می کند.
در این فیلم مانی حقیقی نیز به عنــوان کارگردان حضور 
دارد تــا باز همانند در امتداد شــهر یک مثلث از بازیگران در 
کاراکترهای واقعی خودشــان ببینیم. خــوب، بد، جلف هم 
داستان ساخت یک فیلم سینمایی است و در این تلاقی پای 
رضا رویگری و مجید مظفری به عنوان سینه سوخته های سینما 

به فیلم باز می شود که حضور کمرنگی دارند.

ترکیب اجرا و بازیگری و کارنامه دو نیمه آقای مجری
رضا رشیدپور تنها شش فیلم سینمایی در کارنامه دارد که در 
سه تای آنها واقعا بازیگر بوده است و نقش دیگری به جز رضا 
رشیدپور مجری داشته اما در سه اثر اخیرش هر بار در نقش 

خود رشیدپور ظاهر شده است.
از در امتداد شهر که آنجا هم بازی غلیظی داشت و صرفا یک 
مجری نبود گرفته تا قاتل اهلی و سال گربه که در هر دو همان 
نقش همیشگی اش را داشته؛ روی صندلی روبه روی مهمان 
نشسته، سوال پرسیده و جز یک مجری پرسش گر نبوده است. 
هرچند رشیدپور با سه اثر اولش نشان داد استعداد خوبی هم 
در بازیگری دارد اما در سه اثر آخرش جز نقش خودش کاراکتر 

دیگری به او سپرده نشده است.

درسطحبینالمللی؛

استقبال از »گارفیلد« در اولین هفته فروش 
یک فیلم خانوادگی
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اگر با فشــار خون بالا مواجه هســتید می توانید از مارچوبه اســتفاده کنید. مارچوبه به دلیل اینکه حاوی مقادیر غنی از پتاســیم می باشد می تواند به کاهش فشار خون بالا کمک کند که در نتیجه باعث می 
شود که خطر ابتلا به بیماری های قلبی کاهش یابد. مارچوبه به دلیل اینکه حاوی مقادیر غنی از ویتامین K می باشد می تواند به روند جذب کلسیم کمک کند. علاوه بر این مصرف مارچوبه باعث می شود 
که مقدار کلســیم دفع شــده توســط ادرار نیز کاهش یابد که در نتیجه به کاهش خطر ابتلا به پوکی استخوان کمک می کند. مارچوبه از گیاهانی محسوب می شود که برای دستگاه گوارش بسیار مفید باشد. 
مارچوبه به دلیل اینکه حاوی مقادیر غنی از فیبر می باشــد برای درمان نفخ شــکم، درد معده و افزایش باکتری های مفید موجود در روده بســیار مفید اســت. یکی از دلایلی که مارچوبه می تواند به سلامت 
چشــم ها و تقویت بینایی کمک کند این اســت که این گیاه حاوی مقادیر سرشــار از ویتامین A می باشــد و علاوه بر سلامت چشم ها می تواند خطر ابتلا به بیماری های مثل آب مروارید و شب کوری را نیز 

به طور محسوسی کاهش دهد.

خواص مارچوبه
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فال روزانه

 فروردین 
     امــروز افزایش انرژی را به 
همراه دارد و اعتماد به نفس و فرصت هایی را با خود می آورد. تمرکز 
و عزم راسخ منجر به موفقیت خواهد شد. این روز موجی از انرژی و اعتماد به نفس را 
ارائه می دهد و زمینه را برای تحولات مثبت فراهم می کند. این شور و نشاط را برای 

مقابله با چالش ها و پذیرش فرصت هایی که به سوی شما می آیند، به کار بگیرید.

   امروز، ممکن است  اردیبهشت
با تغییرات غیرمنتظره ای روبرو شوید که نیازمند انعطاف پذیری برای 
نتایج مثبت در عشق، شغل و مالی است. امروز ستارگان به گونه ای هم راستا شده اند 
که تغییرات محوری را در تمام زمینه های زندگی شما به همراه آورند. این تغییرات، در 
حالی که ابتدا ممکن است ترسناک به نظر برسند، درهایی به سوی امکانات جدید را 
باز می کنند. در رویکرد خود به عشق، کار و مدیریت پول، انعطاف پذیری را در آغوش 
بگیرید. داشتن ذهنیت انعطاف پذیر بزرگ ترین دارایی شما خواهد بود که به شما امکان 

می دهد تا چالش های روز را به آسانی و با ظرافت مدیریت کنید.

 خرداد  
        رویدادهــای غیرمنتظره ممکن 
است باعث بازنگری در برنامه های شما شوند. سازگاری کلید موفقیت 
اســت. انتظار دارید که با چالش ها مواجه شوید، اما بدانید که این ها می توانند منجر 
به رشــد و فرصت های جدید شوند اگر به درستی مدیریت شــوند. ستارگان امروز 
نشان دهنده طوفانی از فعالیت ها هستند که می توانند روال عادی شما را بر هم بزنند. 
شــاید خودتان را در یک تقاطع بیابید، که در آن تصمیم هایی باید گرفته شوند که 

می توانند آینده شما را شکل دهند.

              امروز روزی است با شدت احساسی زیاد  تیر  
که وضوح و حل مسائل شخصی قابل توجهی را به همراه دارد. از 
سفر احساسی خود استقبال کنید، زیرا وعده تغییرات مثبت را می دهد. امروز، از فضایی 
پر از احساس عبور خواهید کرد که وضوح و حل مسائل لازم را در جنبه های مختلف 
زندگی به ارمغان می آورد. این روزی است برای رویارویی و رسیدگی به احساسات، که 

منجر به رشد شخصی و روابط قوی تر می شود.

 مرداد 
 امروز فرصت هایی برای بهبود خود و 
دوباره شعله ور شدن عشق را به همراه دارد. در امور مالی با احتیاط 
عمل کنید. امروز، شمامی توانید انتظار ترکیبی از رشد شخصی و ارتباطات عمیق را 
داشته باشید. تمرکز قوی بر روی تصفیه اهداف و دوباره شعله ور کردن شورها وجود 
دارد. در حالی که زندگی عاشقانه شما شکوفا می شود، تصمیمات مالی را با احتیاط 
و دقت اتخاذ کنید. حفظ تعادل کلیدی اســت. به نقاط قوت خود تکیه کنید اما از 

زیاده روی پرهیز کنید.

 شهریور 
         امــروز فرصت هایی برای 
رشــد شخصی و بهبود روابط شــما فراهم می آورد. به توصیه های 
دوستان خود باز باشید. این روز نقطه عطفی برای شما است و شما را ترغیب می کند تا 
بادهای تغییری که به سویتان می وزند را در آغوش بگیرید. توانایی شما برای سازگاری 
منجر به توسعه شخصی قابل توجه و عمیق تر کردن ارتباطات تان با دیگران خواهد شد. 

 مهر  
                 امروز نیاز به سازگاری و یافتن تعادل در 
زندگی شخصی و حرفه ای شما دارد. مثبت اندیشی متحد شما است. 
برای شما، امروز روزی است برای پذیرش جریان های زندگی و اطمینان از حفظ تعادل 
ذاتی در برابر تغییرات. فرصت هایی برای رشد شخصی و تقویت روابط خود را نشان 
می دهد، که مثبت اندیشی نقش مهمی در چگونگی پیشرفت روز شما دارد. داشتن 

ذهن باز منجر به نتایج سودمند خواهد شد.

 آبان 
      تغییــر را در آغوش بگیرید و به مواجهه 
با چالش ها بپردازید؛ شانس و پیشرفت در عشق، شغل و مالی در 
انتظار شــما اســت. امروز روز محوری برای شما است، با ستارگانی که به نفع رشد 
شخصی و حرفه ای هماهنگ شده اند. تغییر موضوع اصلی است، که شما را ترغیب 
می کند تا تغییــرات را در آغوش بگیرید و با چالش های پیش آمده با قدرت مقابله 
کنید. موفقیت و رضایت در عشــق، شغل و مسائل مالی در دسترس است اگر شما 

باز و سازگار باشید.

 آذر  
    امــروز، انرژی شــما فراوانی را جذب 

می کند، اما توصیه می شود در تصمیم گیری ها احتیاط کنید. روابط          
و حرفه ممکن است با کمی تنش مواجه شوند. برای شما، تراز امروز بر نیاز به اقدامات 
متعادل تاکید دارد. انرژی پر جنب و جوش شما مانند آهنربایی برای فرصت هاست، به 
ویژه در حوزه های شخصی و حرفه ای. با این حال، یک تصمیم آنی ممکن است منجر 

به پیچیدگی های غیر ضروری شود

 دی 
       امروز روزی سرشــار از پتانسیل است که بر 
رشد شخصی و مواجهات جدید تأکید دارد. تغییرات و برنامه های 
غیرمنتظره را در آغوش بگیرید. تراز نجومی امروز به نفع شما، است و شما را ترغیب 
می کند تا از روزمرگی فرار کنید و به سرزمین های ناشناخته بروید. امروز روز مناسبی 
اســت برای دنبال کردن اهدافی که کنار گذاشته اید. در بحث های متفکرانه شرکت 

کنید، زیرا ممکن است منجر به آشکارسازی ها و دیدگاه های جدید شود

 بهمن 
     شگفتی هایی در انتظار شماست؛ ذهن 
باز می تواند فرصت های جدیدی به ارمغان بیاورد. انعطاف پذیر بمانید 
تا از انرژی پویای امروز به طور مؤثر اســتفاده کنید. امروز سرشار از 
احتمالات برای تحولات غیرمنتظره در جنبه های مختلف زندگی تان است. با حفظ 
نگرشــی انعطاف پذیر و مثبت، شما این تغییرات را با ظرافت مدیریت خواهید کرد. 
تغییرات را همانطور که می آیند، بپذیرید و بدانید که آن ها شما را به سمت تجربیات 

جدید هدایت می کنند.

احساسات و شغل خود را داشته باشید و تغییرات را بپذیرید. امروز،   امروز انتظار رشــد ناگهانی در  اسفند 
ممکن است خود را در حال سوار شدن بر موج غیرمنتظره ای از توسعه 
شخصی و فرصت های شغلی بیابید. باز بودن به تغییر و اعتماد به شهود خود شما را از 

چالش های احتمالی عبور داده و به روزی پر از رشد و پاداش می رساند.

شاورما یکی از انواع غذاهای محبوب کشورهای ترکیه و 
لبنان است که با مرغ یا گوشت قرمز تهیه می شود

 مرحله 1
ابتــدا پیاز را به صورت خلالی درشــت خرد می کنیم و 
داخل یک کاسه مناســب می ریزیم. در ادامه ۲ حبه سیر 
را رنده کرده و به همراه روغن مایع، آب لیمو ترش، ماست 
چکیده، مقداری نمک، فلفل ســیاه، آویشــن و پاپریکا به 

کاسه اضافه می کنیم.
مرحله دوم

حالا مواد داخل کاسه را با هم مخلوط می کنیم تا کاملا 
یکدست شــوند. در ادامه گوشت قرمز یا گوشت مرغ را به 
صورت نواری های باریــک و نازک برش می زنیم و داخل 
مخلوط پیاز و ماســت می ریزیم و بــه خوبی مخلوط می 

کنیم.
مرحله سوم

حالا روی کاســه را سلفون می کشیم و به مدت 1ساعت 
در یخچال قرار می دهیم تا گوشــت طعم دار شود. پس از 
گذشــت یک ساعت گوشت را از یخچال خارج می کنیم و 
یک تابه مناســب روی حرارت قــرار می دهیم و کره را به 

تابه اضافه می کنیم.
 مرحله چهارم

حالا تکه های گوشت را از مواد خارج می کنیم و در کره 
ســرخ می کنیم. در حین سرخ کردن گوشت سس مایونز 
را به همراه ۳ قاشــق غذاخوری ماست چکیده مخلوط می 

کنیم. ســیر باقیمانده را نیز رنده می کنیم و به مواد اضافه 
می کنیم.

مرحله پنجم
پس از اینکه گوشــت به خوبی سرخ شد نان های پیتا را 
روی سطح کار قرار می دهیم و روی هر کدام مقداری رب 
انار می مالیم و به طور یکدســت روی سطح نان ها پخش 
می کنیم. حالا از تکه های گوشت مرغ یا گوشت قرمز روی 

نان قرار می دهیم.
 مرحله 6

سســی که از ترکیب سس مایونز و ماست درست کردیم 
را روی گوشت می ریزیم. در ادامه گوجه فرنگی ، خیارشور 
و کاهــو را خرد می کنیم و به مقدار مناســب روی هر نان 
قــرار می دهیم. در اخر نان ها را بــه صورت لقمه ای می 

پیچیم و سرو می کنیم.

پلو شوشــتری یکی از انواع غذاهای سنتی و 
متنوعی  با دستورهای  ایرانی است که  خوشمزه 

تهیه می شود 

 مرحله 1
برای تهیه پلو شوشتری خوشمزه ابتدا لوبیا را 
از شب قبل می خیسانیم تا نفخش برطرف شود، 
ســپس آنرا به همراه چند پیمانه آب داخل یک 
قابلمه مناسب می ریزیم و روی حرارت متوسط 

قرار می دهیم تا لوبیا به طور کامل بپزد.
 مرحله 2

در حین پختن لوبیا، فیلــه مرغ را به صورت 
مکعبی کوچک خرد می کنیم و به همراه 1 قاشق 
قاشق غذاخوری   1 غذاخوری زعفران دم کرده، 
روغن مایع و مقداری نمک و فلفل ســیاه داخل 

یک کاسه مناسب با هم مخلوط می کنیم.
 مرحله ۳

حالا روی کاســه را با سلفون می پوشانیم و به 
مدت ۳۰ دقیقه تا یک ساعت در یخچال قرار می 
دهیم تا گوشت مرغ طعم دار شود. پس از اینکه 
گوشــت مرغ طعم دار شد، انرا از یخچال خارج 

می کنیم و با کره تفت می دهیم تا سرخ شود.
  مرحله 4

در این مرحله یک قابلمه مناسب را تا نیمه آب 
پر می کنیم، ســپس روی حرارت زیاد قرار می 
دهیم تا آب به جوش بیاید. در ادامه برنج را که 

از قبل خیسانده ایم داخل آب جوش می ریزیم 
و به مدت ۷ تا 1۰ دقیقه زمان می دهیم تا پخت 

اولیه برنج انجام شود.
 مرحله ۵

زمانی دانه های برنج نرم شــدند و مغزشان 
سفت بود باید برنج را آبکشی کنیم. حالا قابلمه 
را که برای پخت پلو شوشتری در نظر گرفته ایم 
روی حرارت قرار می دهیم و 2 قاشق غذاخوری 

روغن به قابلمه اضافه می کنیم.
 مرحله ۶

در این مرحله به سلیقه خود برای ته دیگ از 
نان یا سیب زمینی ورقه ای استفاده می کنیم، 
سپس روی ته دیگ را با برنج می پوشانیم. در 
ادامه مقداری شوید خشک، لوبیا چشم بلبلی و 
گوشت مرغ می ریزیم و مجددا برنج می ریزیم.

 مرحله ۷
به همین ترتیب مواد را بــه صورت لایه ای 
داخل قابلمه می ریزیم تا قابلمه پر شود، سپس 
مقداری کره به همراه باقیمانده زعفران را روی 
برنج به صورت پخش می ریزیم و درب قابلمه 
را می گذاریم تا برنج به مدت 4۵ دقیقه تا یک 

ساعت دم بکشد.
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۳14 - در جای خالی چه 

عددی قرار می گیرد؟ 

 پلو شوشتری

مواد لازم

۳ پیمانه برنج 

۱ پیمانه لوبیا چشم بلبلی 

۲ قاشق غذاخوری شوید خشک 

۳۰۰ گرم فیله مرغ 

۲ قاشق غذاخوری زعفران دم کرده 

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه 

به مقدار کافی کره و روغن 
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 شاورما

مواد لازم 
۶۰۰ گرم مرغ یا گوشت قرمز 

۱ عدد پیاز 

½ پیمانه ماست چکیده 

۱ قاشق غذاخوری سس مایونز 

۳ حبه سیر 

۲ قاشق غذاخوری رب انار 

۱ عدد لیمو ترش تازه 

۴ عدد نان پیتا 

۸ عدد خیارشور 

۱ عدد گوجه فرنگی 

۴ برگ کاهو 

۱۰۰ گرم کره 

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه 

به مقدار کافی آویشن و پاپریکا 

به مقدار کافی زردچوبه و روغن 
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آدم های که از نظر درون انعطاف پذیرند،چنان با زندگی مواجه می شوند که مرتب 
ضربه می خورند،اما ادم های نرم ...نه ، نرم کلمه خوبی نیست ، انعطاف پذیر ، بله خودش 

است ...
نویسنده: آنا گاوالدا

             عکاس : مبینا شیرزادی

دیوارنگاره میدان امام حسین)ع( شیراز به مناسبت روز شیراز

قاب 
روز

             کاریکاتوریست : علی شفیع محمد صادق)عربستان( 

آثار منتخب دوسالانه نهم کاریکاتور تهران

8
از  آسیا  امید  و  جوانان  قهرمانی  بوکس  رقابت های  ایرنا| 
هشتم اردیبهشت  در قزاقستان آغاز  شده و تا فردا سه 
نهایی  دیدارهای  دارد.امروز  ادامه  شنبه 
اوزان مختلف رده سنی جوانان 
در  و  شد  برگزار 
ن  ز و

۹۲+ کیلوگرم، امیر اسماعیلی بوکسور شایسته کشورمان که با ناک اوت راتهیل  از هند 
به فینال رسیده بود، به مصاف شهزود پولوونوف  از ازبکستان رفت.اسماعیلی در مبارزه 
فینال نیز در هر سه راند، برتری محسوسی بر حریف داشت و با ضربات سنگین خود، حریف 
قدرتمند ازبکستانی را گرفتار کرد. در نهایت وی این دیدار حساس را با برتری به اتمام 
رساند و سزاوارانه قهرمان جوانان آسیا شد و مدال طلا را برای ایران به ارمغان آورد.پیش 
از این و در رده سنی جوانان، امیررضا سلطانی در وزن ۵۴ کیلو و امیررضا ملک خطابی  
در وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال برنز رسیده بودند. با این اوصاف تیم جوانان ایران با کسب 
یک مدال طلا و دو برنز به کار خود پایان داد.همچنین تیم امید نیز که نخستین 
حضورش در مسابقات آسیایی را تجربه می کرد، توسط محمد محشری 
رضا  و  کیلو   ۸۶ در  سیدصدری   سیدعلی   کیلو،   ۷۵ در 
خلیل زاده در ۹۲ +کیلوگرم، صاحب سه مدال 

برنز شد..

تیم  ایرنا| 
فوتبال الاتحاد کلبا عصر امروز در هفته 

بیست ویکم لیگ برتر امارات مقابل الامارات قرار گرفت.
کلبا که مهدی قایدی، ستاره تیم ملی ایران را در اختیار دارد، در ادامه روند 

ناموفق خود، شکست دیگری را در کارنامه اش ثبت کرد.الامارات در همان نیمه اول ۲ گل زد. قایدی که از 
ابتدا در ترکیب ثابت تیمش قرار داشت در دقیقه ۸۶ از روی نقطه پنالتی یکی از گل های خورده را جبران کرد اما این گل ثمری 

نداشت و بازی با نتیجه ۲ بر یک به پایان رسید. کلبا با این شکست ۲۱ امتیازی ماند و در مکان یازدهم جدول قرار گرفت

 ایرنا| حسین عمر خان، رئیس 
پلیس سلنگور با تایید خبر اسید پاشی به فیصل 

حلیم، وینگر تیم ملی مالزی از بازداشت فردی ۲۰ ساله خبر 
داد.بازیکن تیم ملی فوتبال مالزی از ناحیه گردن، شانه، بازو و سینه، تحت 

درمان در بیمارستان است. گفته می شود زمانی که این فوتبالیست در یک مرکز خرید 
حضور داشته هدف اسید پاشی قرار گرفته است. مدیریت باشگاه سلنگور با اعلام این موضوع که 

وضعیت فیصل پایدار شده، این حمله را محکوم کرده است.پلیس همچنان به تحقیقات خود ادامه داده و به 
دنبال رسیدن به انگیزه این حمله است. سه شاهد با حضور در اداره پلیس گزارشی از این اتفاق را ثبت کرده اند.تصاویر 
مجروح شدن فیصل در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود و کاربران اینترنتی از وقوع چنین اتفاقی برای یک 

بازیکن ملی فوتبال، شوکه شده اند. وزیر ورزش مالزی و رئیس اتحادیه فوتبال این کشور نیز نسبت به اتفاق رخ داده 
واکنش نشان داده و خواستار برخورد قاطع و سریع با مسببان این حمله شده اند.

و ذوب آهن  استقلال  تیم های  دیدار 
برتر  لیگ  بیست وششم  هفته  در  اصفهان 
باشگاه های ایران با برتری ۲ بر یک آبی پوشان 
تهرانی به پایان رسید. قضاوت این مسابقه را 
»کوپال ناظمی« با کمک های »امیرمحمد 
داودزاده« و »محمدعلی پورمتقی« بر عهده 
داشتند. استقلال در هفته ای که گذشت با 
حواشی زیادی همراه بود. هنوز ساعاتی از 
توقف این تیم مقابل تراکتور نگذشته بود 
که اعضای هیات مدیره باشگاه، علی خطیر 
را از مدیرعاملی برکنار و فرشید سمیعی را 
انتخاب  مدیرعاملی  سرپرست  به عنوان 
کردند. آبی پوشان در شرایطی پا به این 
پرسپولیس  که  گذاشتند  مسابقه 
دیدار،  این  از  پیش  دقایقی 
تهران  از  دورتر  کیلومترها 

نساجی  شد  موفق 
را  مازندران 

شکست 
هد  د

تا به طور موقت به صدر جدول صعود کند.  
جواد نکونام برای اینکه بتواند بار دیگر صدر 
جدول را به نام خود سند بزند، چاره ای جز 
پیروزی در این دیدار خانگی نداشت.  حریف 
استقلال با تغییرات زیادی نسبت به بازی 
ربیعی  محمد  گذاشت.  میدان  به  گذشته 
که به نظر می رسد از عملکرد شاگردانش 
نداشت،  رضایت  مازندران  نساجی  مقابل 
چهار تغییر را در ترکیب تیمش ایجاد کرد. 
استقلال با این پیروزی به امتیاز ۵۷ رسید 
و به صدرنشینی کوتاه مدت پرسپولیس که 

۵۶ امتیاز اندوخته دارد، پایان داد.

در ارزیابی و عملکرد انجمن های همگانی کشور  در سال ۱۴۰۲ انجمن 
ورزش های همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس رتبه برتر کشور را کسب 

کرد.
انجمن  رئیس  جعفری  محمدرضا  به  خطاب  حکم  این  از  بخشی   در 
ورزش های همگانی فارس آمده است : موفقیت و رشد روز افزون هر مجموعه 
همدلی،  با  که  است  دلسوزی  همکاران  خلاقیت  و  پیگیری  تلاش،  مرهون 
تصویر  به  نحو  زیباترین  به  را  تعهد  و  وظیفه شناسی  و حسن خلق،  همراهی 
سازمانی  اهداف  پیشبرد  راستای  در  پرتلاش  و  ناپذیر  خستگی  و  کشند   می 

می کوشند. 
بدینوسیله به رسم یاد بود و به پاس قدردانی از زحمات شما و کسب رتبه برتر 
در بین انجمن ورزش های همگانی  کشور با بهره گیری از مهارت های گروهی  در 
توسعه ورزش آسان، ارزان ، دردسترس ویژه نابینایان و کم بینایان این لوح تقدیر، 

تقدیم حضورتان می گردد. 
امید است در سایه ایزد منان و با تکیه بر تلاش و توان خود پیروز و سربلند 

باشید. 
 محمدرضا جعفری رئیس انجمن ورزش های همگانی نابینایان و کم بینایان 
استان فارس گفت: کسب این افتخار مرهون  الطاف الهی، حمایت های اداره کل 
ورزش و جوانان فارس، شیراز و هیئت رئیسه ورزش های نابینایان و کم بینایان 
فارس ، اصحاب رسانه و  مشارکت عموم عزیزان نابینا و کم بینا و خانواده های این 

عزیزان است. 
بار در کشور طرح ورزش صبحگاهی و عصر گاهی  اولین  افزود برای  وی 
نابینایان و کم بینایان در فارس رقم خورد و علاوه بر مسابقات مجازی نابینایان 
بصورت حضوری و مستمر برنامه های حضوری روزانه و عصرگاهی در فارس اجرا 

شد . 
استفاده از خیرین ورزشی و حمایت های ایشان در جهت حمایت از عزیزان 
بینا و اجرای مسئولیت های اجتماعی و تهیه و توزیع بسته های  نابینا و کم 
معیشتی ویژه نابینایان و کم بینایان بخشی از برنامه های انجمن ورزش های 

همگانی نابینایان و کم بینایان فارس در سال ۱۴۰۲ بود . 
جعفری گفت: تقویم ورزشی نابینایان و کم بینایان در حال تدوین است که 

به زودی اعلان خواهد شد.

ایرنا| سایت 
رسمی فیفا برای اولین بار 

در  دنیا  فوتسال  تیم های  رده بندی 
رده مردان و زنان را اعلام کرد که در آن تیم 

ملی فوتسال مردان ایران در رده چهارم قرار گرفت و 
تیم فوتسال زنان ایران نیز رتبه هشتم را از آن خود کرد.در 

رده بندی مردان، تیم های برزیل، پرتغال و اسپانیا رده های اول تا سوم را 
از آن خود کرده اند. آرژانتین نیز در رده پنجم قرار گرفته است.در رده بندی زنان 

نیز تیم های برزیل، اسپانیا و پرتغال در جایگاه اول تا سوم جا گرفته اند.
پیش از این، جایگاه جهانی تیم ها به صورت غیر رسمی در سایت 

Futsal World Ranking منتشر می شد که در آن 
تیم ملی فوتسال مردان ایران در جایگاه ششم قرار 

داشت.تیم ملی فوتسال ایران کمتر از ۱۰ روز 
پیش توانست با پیروزی برابر تایلند، 

قهرمان  بار  سیزدهمین  برای 
آسیا شود.  گل بی ثمر قایدی/ اتحاد کلبا دوباره باخت

  مهر| فدراسیون بین المللی شمشیربازی بعد از اتمام رقابت های جایزه بزرگ 
سئول و بر اساس نتایج به دست آمده در این مسابقات، رده بندی جدید شمشیربازان 

جهان را منتشر کرد.
بر اساس رده بندی منتشر شده، علی پاکدامن صعودی تاریخی به رده سوم جهان 
داشته است. این جایگاه با یک پله ارتقا به دست آمده است. وی فروردین ماه بعد از کسب 

مدال برنز در جام جهانی مجارستان به رده چهارم صعود کرده بود.
در رده بندی جدید منتشر شده از سوی فدراسیون جهانی، محمد رهبری و محمد 
فتوحی هم با ارتقای جایگاه مواجه شدند ضمن اینکه فرزاد باهر ارسباران جایگاه قبلی خود 

را حفظ کرده است.
جایگاه شمشیربازان ایران در رده بندی جدید فدراسیون جهانی به این شرح است:

* علی پاکدامن: رده ۳ )او پیش از این در جایگاه ۴ قرار داشت(
* محمد رهبری: رده ۲۷ )او پیش از این هم در جایگاه ۲۸ قرار داشت(

* محمد فتوحی: رده ۶۵ )او پیش از این در رده ۶۹ قرار داشت(
* فرز اد باهر ارسباران: رده ۸۸ )او پیش از این هم در این جایگاه قرار داشت(.

کسب رتبه برتر کشور توسط ورزش همگانی 
نابینایان و کم بینایان فارس

 علی پاکدامن در جایگاه سوم 
رنکینگ جهانی شمشیربازی ایستاد

بازیکن تیم ملی فوتبال مالزی

 
 هدف اسیدپاشی قرار گرفت

 اسماعیلی به مدال طلای  سنگین وزن جوانان دست یافت

 بوکس
 قهرمانی آسیا؛

ن منتشر شد؛ ایران در رده چهارم
اولین رنکینگ رسمی فوتسال جها

لیگ برتر فوتبال؛ 

انفجار آزادی در دقیقه ۹۴؛ صدر جدول آبی ماند 


